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34-letni mieszkaniec Głuchowa przyznał się do podpalenia domu w Grąbkowie, gdzie 
mieszka jego żona wraz z teściową. Podobno miał to być wyraz żalu... I może żałować 
dalej, bo grozi mu za to do 5 lat więzienia

MZ Grąbkowie: mąż podpalił dom
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Jaka będzie kara
dla pijanego zabójcy?
Przygotowywali się do Świąt Wielkiej Nocy, kiedy dopadła ich ta straszna 
wiadomość. Stracili najukochańszą matkę i żonę w jednej osobie. Zabił ją 
pijany kierowca, który uciekł z  miejsca wypadku. Teraz, choć nic nie zwróci 
im ukochanej osoby, to dla zabójcy domagają się surowej kary.
Na przestrogę. - Czytaj Str. 3

Kreisbildstelle Turek, czyli Niemcy w Kraju Warty

Księga jak wehikuł czasu
Po tej książce nasza przeszłość nie będzie już taka sama -  można powiedzieć 
o albumie, który właśnie ukazał się na lokalnym rynku wydawniczym.
Zbiór fotografii z  lat okupacji, wykonanych przez niemieckiego urzędnika 
propagandowego jest bowiem unikalny w skali Polski. Dlatego wart jest 
promocji i to nie tylko w Turku, ale przede wszystkim poza nim

Czytaj str. 20

Ach, ty Starosto,
gdzieś podział te miliony?
Dlaczego władze powiatu tak skrzętnie ukrywały przed wójtami i 
burmistrzami projekt budżetu na 2010 rok, że aż jeden z nich stracił 
nerwy...? Być może dlatego, że z  projektu wyziera niepoważna wielkość 
inwestycji i kilkunastoprocentowy wzrost urzędniczych płac?

Czytaj str. 6

Trzęsienie ziemi w turkowskim Big Bandzie
\ Zmiana kapelmistrza i co dalej?

Czytaj str. 16 i 17

Prokuratura w szpitalu
I Problemy dyrektora Bestwiny Czytaj str. 10
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34-letni mieszkaniec Głu
chowa (gmina Kawęczyn) 
podpalił dom w Grębkowie w 
gminie Malanów. Mężczyzna 
jest mężem, mieszkającej tam 
wraz z matką, młodej kobiety. 
Przez niego święta spędzą w 
zimnym, zalanym wodą i cuch
nącym spalenizną mieszkaniu. 
Przed kilkoma miesiącami w 
podobny sposób spłonął nale
żący do kobiet budynek gospo
darczy. Czyżby mężczyzna był 
odpowiedzialny za oba pożary? 
Policja zatrzymała domniema
nego podpalacza, ale po prze
słuchaniu wypuszczono go.

W  jednym  z domów w  Grąbko- 
wie mieszkają dwie kobiety -  m atka 
i córka. Jak opowiada starsza z nich, 
pięć lat tem u zm arł jej m ąż i od tej 
pory zostały same. Jest im ciężko, 
bo na głowie mają całe gospodar
stwo. Radzą sobie jednak jak mogą. 
Ten rok okazał się dla nich tragicz
ny. Na początku października, gdy 
wieczorem siedziały w  dom y przed 
telewizorem, usłyszały hałas. -My- 
ślałam, że strzelają z  petard, zdzi
wiłam się, że tak w środku tygodnia 
-  mówi córka. Za chwilę do drzwi 
zapukali sąsiedzi. Okazało się, że to 
nie petardy, a ich stodoła się pali, a

D aeh dom u spłonął błyskawicznie.
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Turek
W  poniedzia łek, 7  grudn ia , 

około godz. 1 8 .0 0 ,  na d w o r
cu  P K S  przy u l. M ilew skiego ,
czterech mężczyzn pobiło 24-let- 
niego turkowianina. Napadnięty 
powiadomił natychm iast policję. Z 
jego relacji wynika, że siedział w 
dworcowym barze, gdy podeszło 
czterech nieznajomych. Nagle siłą 
wyciągnęli go przed budynek i tam  
pobili. Mówi, że napastnicy okładali 
go pięściami i kopali. Gdy nie miał 
siły się podnieść, uciekli. Nie wiado
mo kto wezwał karetkę pogotowia, 
która zabrała 24-latka na oddział 
chirurgiczny do bukow skiego szpi
tala. Tam  został na obserwacji. Poli
cja wyjaśnia okoliczności napaści.

Z  poniedziałku na w torek  
(7 -8  g rudnia) przy O sied lu  W y
zwolenia dotąd nieustaleni sprawcy 
ukradli zaparkowanego przed jed
nym z bloków seata toledo, wartego 
20 tys. zł, na szkodę 30-letnięgo tur
kowianina. Następnie, kilka bloków 
dalej próbowali też ukraść volkswa-

Mąż podpalił dom żony

M atka i córka Boże Narodzenie spędzą w 
zimnym, wilgotnym i cuchnącym mieszkaniu.

strzela eternit, którym  pokryty był 
dach. Mimo szybkiej interwencji 
strażaków, spłonęło niemal wszyst
ko, co było w  środku -  maszyny 
rolnicze, słoma, siano. N a szczęście 
ogień nie zdążył dotrzeć do znajdu
jących się tam  zw ierząt Strażacy 
uznali, że przyczyną pożaru było 
zwarcie instalacji elektrycznej.

Naprawa budynku gospodarcze
go kosztowała kobiety dużo wysił
ku, a także pieniędzy, ale cóż miały

gena polo, którego właścicielem jest 
40-letni mieszkaniec Turku. Jednak 
tym razem złodziejom nie udało się 
uruchomić stacyjki.

W e  środę 9  g ru dn ia , oko
ło godz. 1 6 .3 0 ,  p rzy u l. P O W  
28-letni bukowianin wybił szybę w  
drzwiach peugeota 206, należącego 
do 57-letniego mężczyzny. Sprawca 
jeszcze tego sam ego dnia pijany tra
fił do policyjnego aresztu.

W  czw artek  1 0  g ru d n ia , tuż  
po  północy, p rzy  K o lsk ie j Szo
sie, policjanci zatrzymali jadącego 
na rowerze 19-letniego turkowiani
na. M ężczyzna miał 0,59 m g /d m 3 
(około 1,20 promila) alkoholu.

Rejon
W  p ią tek  4  g ru dn ia , oko

ło godz. 2 1 .0 0 ,  w  Tokarach  w  
g m in ie  Kawęczyn zatrzymany do 
rutynowej kontroli drogowej cykli
sta, 25-letni mieszkaniec Goszcza
nowa, w  wydychanym powietrzu 
miał 1,14 m g /d m 3 (około 2 ,30  pro
mila) alkoholu.

Z  soboty n a  n iedzielę (5 -6  
g ru dn ia) na autostradzie A 2  w  
m iejscowości Beznazwa (gm . 
W ładysław ów ), złodzieje włamali 
się do dźwigu, z którego ukradli 
dwa akum ulatory warte 800złotych, 
na szkodę m ieszkańca Poznania.

O d  czw artku  3 ,  do  w to rku  
8  g ru dn ia , w  K u n ach  w  gm inie  
W ładysław ów , nieznani sprawcy 
ukradli z parkingu przy autostra

robić, nie mogły trzymać zwierząt 
na podwórzu. Dopiero w  ubiegłym 
tygodniu zakończono rem o n t Na 
budynku jest teraz nowy, piękny 
dach. D um ne spoglądały na niego 
przez okno. Cieszyły się, że udało 
się zrobić go jeszcze przed zimą.

Zaczęły już przygotowania do 
świąt. Chęci do ich wyprawienia 
miały duże, bo w  końcu wszystko 
powoli zaczęło się układać. Posta
nowiły też pójść do fryzjera. Umó
wiły wizytę na środę, 9 grudnia. 
-Pierwsza usiadła mama. Fryzjerka 
nałożyła jej farbę na włosy. Przyszła 
kolej na mnie, gdy zadzwonił telefon 
-  opowiada kobieta. Po drugiej stro
nie usłyszała przestraszony głos są
siadki. -Wracajcie szybko, wasz dom 
płonie -  krzyczała. Tak jak i tamtym 
razem, od razu wezwano strażaków. 
W  tym czasie przyjechały właściciel
ki. Jednak, gdy na miejsce przybyli 
miejscowi druhowie, płonął już cały 
dach domu. Mimo trwającej cztery 
godziny akcji gaśniczej, w której 
udział brało aż sześć jednostek stra
żackich spłonął cały dach.

Strażacy z policją próbowali usta
lić dlaczego dom  się zapalił. I pew-

dzie A-2 ciężarowego DAF-a, war
tego 100 tys. zł. Właścicielem sa
m ochodu jest Europejski Fundusz 
Leasingowy.

Z  p o n ied zia łku  n a  w to re k  
( 7 -8  g ru d n ia ) także n a  au to 
stradzie w  K u n ach , złodzieje, z 
dźwigu m arki TAKRAF, ukradli 
100 litrów ropy i butlę gazową, o 
wartości 600 zł.

W e  w to rek , 8  g ru d n ia , m ię 
dzy godz. 7 .0 0  a  1 5 .3 0 ,  w  
O b rzęb in ie  (gm . T u re k ) , z dział
ki budowlanej zginął młody owcza
rek  niemiecki, którego właścicie
lem  je st 37-letni bukow ianin.

Tego samego d n ia , tuż po  
godz. 1 7 .0 0 ,  w  B ądkow ie  (gm . 
P rzykona) funkcjonariusze zatrzy
mali nietrzeźwego cyldistę.54-letni 
mieszkaniec Gąsina miał 0,97 m g / 
dm3 (około 2 promile) alkoholu w 
wydychanym powietrzu, a do tego 
bez prawa jazdy, który niedawno 
zabrał m u sąd.

Z  w torku  na środę (8 -9  grud
n ia ) w  Słodkowie (gm . T u rek )  
ukradziono ponad sto drzewek, war
tych około 2000 zł, na szkodę 37-let- 
niego mieszkańca Turku.

W e  środę, 9  grudnia, o godz. 
1 5 .0 0 ,  w  Galew ie w  gm inie  B ru 
dzew, jadący motorowerem mar
ki SUNICO, 28-letni mieszkaniec 
Dzierżąznej (gm. Turek), miał w  wy
dychanym powietrzu 0,26 m g /d m 3 
(około 0,60 promila) alkoholu.

nie także tym  razem, uznano by, że 
winą było zwarcie instalacji elek
trycznej, gdyby nie fakt, że dach 
za szybko spłonął. -O d  początku 
nie wykluczaliśmy podpalenia, gdyż 
ogień błyskawicznie się rozprzestrze
niał. Zanim  na miejsce przybyli ko
ledzy z Grąbkowa, a to tylko kilometr 
drogi, płonął ju ż  cały -  relacjonują 
strażacy. Zastanawiano się, którędy 
podpalacz m ógł dostać się do środ
ka. W  końcu zauważono wybitą 
szybę w  okienku prowadzącym do 
piwnicy. Początkowo kobiety my- 
ślały, że to strażacy zniszczyli okno, 
jednak okazało się, że oni weszli wy
warzając drzwi. -Ale kto mógł to zro
bić? M y nie m am y żadnych wrogów 
-  zastanawiały się kobiety. Szybko 
jednak prawda wyszła na jaw.

-Gdy po ugaszeniu pożaru weszły- 
śmy do mieszkania, byłam przera
żona. Z  sufitów i gniazdek lała się 
woda. Wszystko było osmolone. Smród

Okradli bar na Browarnej

Bo zabrakło im wódki
Z baru pizy ulicy Browarnej złodzieje ukradli wódkę, papie

rosy i pieniądze. Właściciel oszacował straty na 1000 zł.
Hipotez, dlaczego włamano dzielące ją od tej głównej, w  której

się do lokalu jest wiele. W szystko 
wyjaśni się zapewne, gdy policja 
złapie złodziei. W  tej sytuacji moż
na się tylko domyślać, dlaczego 
celem przestępców była właśnie 
pijalnia. Mogło być tak, że balan- 
gującym w  środową noc (8 grud
nia) zabrakło alkoholu, a pora była 
zbyt wczesna by rozchodzić się do 
domów. Postanowiono więc zdo
być kilka butelek ognistego napo
ju, a bar był po drodze.

Złodzieje musieli dobrze znać 
okolicę, gdyż włamali się do baru 
od podwórka. Tam  wybili szybę w 
oknie, za -którym była sala bilar- 
dowa. Następnie wyważyli drzwi

Czujnik tlenku węgla uratował jedną z rodzin w bloku przy 
ul. Kączkowskiego. A mogło dojść do tragedii.

W  niedzielę 6 grudnia, około przypuszczenia lokatorów. Następ-
godz. 18.00, dyżurny turkowskiej 
straży otrzymał kolejne już tego 
dnia zgłoszenie. W  słuchawce usły
szał, że w jednym  z bloków, przy ul. 
Kączkowskiego w  T urku ulatnia 
się czad. Na miejsce pojechały więc 
dwie jednostki ratowników. Straża
cy w  aparatach chroniących drogi 
oddechowe, weszli do wskazanego 
mieszkania. Po zbadaniu powietrza 
specjalnym aparatem, potwierdzili

nie przewietrzyli m ieszkanie i klat
kę schodową, na koniec wygasili 
ogień w  piecu.

Okazało się, że obecność tlenku 
węgla, który jak  wiemy jest niewy
czuwalny i dlatego nazywany jest 
cichym zabójcą, wykrył zamonto
wany w  przedpokoju czujnik. To 
niewielkie i niedrogie urządzenie 
ocaliło życie lokatorów m ieszka
nia, a także sąsiadów. i ł

spalenizny był nie do zniesienia -  opo
wiadały załamane. Teraz czeka ich 
naprawa dachu oraz kapitalny 
rem ont pomieszczeń. A  przecież 
przed Bożym Narodzeniem nie zdą
żą tego zrobić. Święta spędzą więc w  
zimnym i cuchnącym mieszkaniu. 
Obie twierdzą, że nie mają pojęcia, 
kto mógł być podpalaczem.

Ale jak to w  małych miejsco
wościach bywa, wszyscy dookoła 
wiedzą lepiej co dzieje się u sąsia
da. Wystarczyło zapytać kilku osób, 
by dowiedzieć się, że dom podpalił 
mąż młodszej kobiety. Z ich relacji 
wynika, że ślub z nim wzięła w  tam
tym  roku, dlatego zdążyli poznać 
tego mężczyznę. Małżeństwo nie 
trwało zbyt długo. W  tym  roku la
tem  wyprowadził się i od tej pory 
go nie widzieli. -Wszyscy wiedzą, 
że wcześniej stodołę też on podpalił 
-  opowiadali.

Policjanci już w  dniu pożaru do
myślali się, że podpalaczem może 
być 34-letni mieszkaniec Głuchowa 
Następnego dnia wezwano męż
czyznę na przesłuchanie, jednak do 
zarzucanych m u czynów przyznał 
się dopiero po kilku dniach. Tłuma
czył, że dom żony podpalił z  żalu! 
Twierdzi, że mimo włożonych w 
niego pieniędzy i pracy, kilka mie
sięcy tem u został stamtąd wyrzu
cony. Zeznał, że nie chciał zrobić 
nikomu krzywdy, dlatego zanim 
wszedł na strych upewnił się, że 
żony i teściowej nie m a w  domu. 
Przypuszczenia, że w  październiku 
tego roku podpalił też budynek go
spodarczy, wydają się bezpodstaw
ne. Nie m a żadnych dowodów, że 
to jego sprawka.

Mężczyzna za podpalenie odpo
wie przed sądem. Grozi m u do pię
ciu lata więzienia. W1

znajdowało się to, po co przyszli. 
Rabusie wynieśli z lokalu metalo
wą kasetkę, gdzie było około 300 
zł, kilkanaście paczek papierosów, 
tyle sam o butelek wódki. Wybrali 
tylko te, które im odpowiadały, bo 
Poloneza i Soplicę. Do tego, może 
dla “dam ”, po butelce ginu i mar- 
tini.

O włamaniu do baru jego 
właściciel, 36-letni mieszkaniec 
Rosochy (gm. Blizanów), dowie
dział się dopiero następnego dn ia 
W tedy też wezwał policję. W stęp
nie ustalono, że złodzieje wynieśli 
towaru, łącznie z pieniędzmi, za 
ponad 1000 zł. i ł
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Rodzina ofiary walczy w sądzie

Jgfta bfdzlo kart
pl|anogo zabójcy?

Dziewiątego kwietnia tego roku w Rogowie, w gminie Przykona, 72-letnia kobieta jechała 
rowerem do kościoła, w pewnym momencie uderzył w nią samochód. Kierowca nie zatrzymał 
się jednak, tylko zaczął uciekać. Po pewnym czasie porzucił samochód i puścił się biegiem.
Był pijany. Sytuację widzieli świadkowie, więc szybko go złapano. Niestety starsza kobieta, 
w wyniku obrażeń, zmarła. Jej rodzina do dziś przeżywa dramat, są zagubieni i zdezorien
towani -  twierdzą, że prokuratura im nie pomaga, a wręcz broni oskarżonego, żądając dla 
niego minimalnej kary, trzech i pół roku więzienia. -Wniosek odnośnie kary, będzie zgłoszony 
podczas przemówienia końcowego. Na pewno będzie on uwzględniał czyn popełniony przez 
oskarżonego w tym stan nietrzeźwości i ucieczkę z miejsca wypadku. Będzie współmierny do 
stopnia winy -  zapewnia prokurator Marek Kostrzewa z Prokuratury Rejonowej w Turku.

Do traged ii doszło w  tym  
roku  tuż p rzed  św iętam i W ielkiej 
Nocy. S tarsza kobieta, jak  w iele 
razy w cześniej, jechała do koś
cioła row erem . N agle uderzył w 
nią sam ochód.

-Gdyby się zatrzymał, próbował 
udzielić pomocy, może w tej chwi
li by żyła, nigdy nic nie wiadomo. 
Wiedzielibyśmy przynajmniej, że to 
był wypadek a on próbował pomóc, 
nieszczęścia się przecież zdarzają 
-  mówią córka i m ąż kobiety. Nie
stety młody, 32-letni mężczyzna, 
nie poczuł się odpowiedzialny za 
wypadek, próbował uciec. Kiedy 
chwilę później go załapano miał w 
organizm ie 3 prom ile alkoholu.

-Byliśmy w szoku, nawet nie 
chcę opowiadać jak wyglądały nasze 
święta wielkanocne, nikomu tego nie 
życzę -  opowiada córka zmarłej. Do- 
daje także, że latem rodzice mieli 
obchodzić 50-tą rocznicę ślubu, a 
rodzeństwo już szykowało z tej oka
zji okolicznościowe przyjęcie.

-Chwilę po tragedii nie intere
sowaliśmy się wcale jaką sprawca 
dostanie karę, an i co się z  n im  dzie
je, przeżywaliśmy żałobę. Dotarły 
do nas jednak plotki, że prokura
tura .chce wnieść tylko o trzy i pół 
roku więzienia, choć groziło m u do 
dwunastu lat -  w spom ina kobieta. 
Rodzina udała się więc do siedziby 
Prokuratury Rejonowej w  Turku, 
gdzie przyjął ich prokurator M a
rek Kostrzewa.

-N a  początku był miły, później 
jednak zrobiło się nieprzyjemnie, 
odnieśliśmy wrażenie, że jest obroń
cą a nie oskarżycielem. M ówił nam, 
że jak zaakceptujemy karę trzech i 
pół roku to praw nik sprawcy nawet 
słowem się nie odezwie i szybko za
kończymy sprawę. To wyglądało jak  
umowa -  mówią oburzeni.

I faktycznie byłby to rodzaj 
umowy, choć w  przeciwieństwie 
do tego co m yślą członkowie ro
dziny, zgodny z prawem , gdyż jak 
twierdzi prokurator Kostrzewa, 
podczas pierwszego spotkania po
informował ich o możliwości tzw. 
dobrowolnego poddania się karze, 
gdyż pijany kierow ca przyznał się 
do winy. Rodzina m ogła w  ten spo
sób uniknąć długiej rozprawy, a 
jedynie na posiedzeniu sądu wnio
skować o konkretną karę więzie
nia, k tórą ustalono by z prokurato
rem , obrońcą i poszkodowanymi. 
Jeśli sąd by ją zaakceptował spra
wa zakończyłaby się natychm iast

- A  na tym zależało rodzinie -

mówi M arek  Kostrzewa. -Począt
kowo byli oni zainteresowani jak  
najszybszym zakończeniem postę
powania, bez względu na wysokość 
kary. Dopiero podczas następnych 
spotkań ich żądania odnośnie kary' 
zaczęły rosnąć.

Rodzina zabitej na drodze ko
biety zastanawia się na tym, jaki 
wyrok byłby sprawiedliwy.

Z pom ocą przyszło im  stowa
rzyszenie n a  rzecz osób poszkodo
wanych w  w ypadkach drogowych 
„Feniks”. Dopiero jego przedsta
wiciel, jak twierdzą, podpowiedział 
im czego m ogą żądać i podsunął 
myśl o tym, by  m ąż ofiary został 
oskarżycielem  posiłkowym. -N ie  
wiedzieliśmy, że m am y takie prawo 
-  dodają rozgoryczeni.

Innego zdania je s t prokurator 
Kostrzewa: -Pokrzywdzony w każ
dym postępowaniu jest pouczony 
o wszystkich przysługujących m u  
uprawnieniach, w tym także o 
możliwości występowania w sądzie

W i e l k a  K u m u l a c j a  R a b a t ó w  w  s a l o n a c h  O p l a !

Tylko do

P r z y jd ź  i z o b a c z ,  c o  d la  C ie b ie  p r z y g o to w a l iś m y !
O fe r u je m y  r ó w n ie ż  m o d e le  z  p e łn y m  o d l ic z e n ie m  VAT. P r z y jm u je m y  s a m o c h o d y  u ż y w a n e  w s z y s tk ic h  m a re k  w  ro z l ic z e n iu .
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w charakterze oskarżyciela posiłko
wego, czego dowodem w każdych 
aktach jest kopia druku zawierają
cego wszystkie te prawa podpisana 
przez niego. Taki podpis jest też w 
aktach tej sprawy. D ruk, jak  spraw 
dziliśmy, m a pięć stron, pisanych 
językiem  prawniczym  i drobnym  
m aczkiem , w ięc m ożna się łatwo 
domyślić, że m ąż kobiety, starszy, 
schorow any m ężczyzna po prostu  
ich nie przeczytał.

Rodzina w spom ina też do tej 
pory ostre  sform ułowania, które, 
jak  mówią usłyszeli, z u s t M arka 
Kostrzewy, że chcą bardzo wiele, 
od człowieka, k tóry  przecież przy
znał się do zarzutów  i przeprosił. 
—Pierwszy raz w życiu m iałem  do 
czynienia z  prokuratorem, ale ta
kich słów nigdy się od niego nie 
spodziewałem. M iałem  nadzieję, 
że będzie po naszej stronie, pomo
że, poradzi -  mówi starszy m ęż
czyzna. T akże z tym  zarzutem  nie 
zgadza się miejscowy prokurator.

M ąż zabitej kobiety został oskarżycielem  posiłkowym  w spraw ie 
przeciw ko kierowcy. Ż ąda m inim um  sześciu la t w ięzienia, choć wie, 
że żadna k a ra  nie zw róci m u żony. Je st je d n ak  przekonany, że będzie 
to p rzestroga dla tych, co w siadają do sam ochodu po pijanem u.

-Prokurator powinien stać po stro- rodziny. C hcą też kilkuletniego
nie praworządności i  uwzględniać 
wszystkie okoliczności przeciw i na 
korzyść oskarżonego! -  ripostuje 
Kostrzewa.

Do tej chwili odbyły się już 
cztery rozpraw y w  turkow skim  
sądzie. P rzesłuchano kilku świad
ków, ostatnich dw óch będzie ze
znaw ać w e w torek, 15 grudnia. Je
śli się staw ią i pow iedzą co widzieli 
w  dniu w ypadku, je s t szansa, że 
tego dnia zapadnie długo wycze
kiw any wyrok. Jaki? -Pow inien  
dostać choć połowę z  możliwych 
dwunastu la t -  m ówią członkowie

zakazu prow adzenia pojazdów 
m echanicznych i pieniędzy na 
stow arzyszenie „Feniks”. Podbu
dow ani są  niedaw nym  w yrokiem  
Sądu Rejonowego w  G dańsku, 
k tóry  skazał pijanego kierow cę, 
zabójcę dw óch nastolatek, na 
m aksym alny, -12-letni pobyt w 
więzieniu. -Podobnych wypadków 
jest bardzo dużo, chciałbym by wy
rok był nauczką, dla tych, którzy 
wsiadają po p ijanem u do auta, 
choć m am y i żony nam  to ju ż  nie 
zwróci -  mówi rodzina.

O lg a B o ks a
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Spotkanie opłatkowe Porozumienia Samorządowego „Rozwój i Przyszłość”

Broniszewski rzuca rękawicę prawicy
Siedemdziesiąt osób uczestniczyło w tradycyjnym już przyjęciu opłatkowym, które w mi

niony czwartek, 10 grudnia, wydało w restauracji „Piwniczna” Porozumienie Samorządowe 
„Rozwój i Przyszłość”. Za sprawą wystąpienia jego szefa, wójta Mirosława Broniszewskie- 
go, uroczystość opłatkowa stała nie tylko wydarzeniem towarzyskim, ale faktem politycz
nym o potencjalnie doniosłym znaczeniu.

M ożna śmiało zakładać, że bar
dzo niewielu z gości opłatkowego 
przyjęcia w ydanego przez Poro
zum ienie Sam orządow e “Rozwój 
i Przyszłość” oczekiwało czegoś 
więcej niż tylko tradycyjnego 
wigilijnego poczęstunku. Tym 
czasem  przesłanie płynące z wy
stąpienia M irosław a Broniszew- 
skiego nadało spotkaniu wymiar 
nie tylko towarzyski. Zwracając 
się do audytorium  złożonego z 
pięciu wójtów i burm istrzów , rad
nych, szefów lokalnych struk tu r 
partyjnych, przedsiębiorców  oraz 
zwolenników i sym patyków  RiP, 
lider tej organizacji zaprezento
wał staw iane na nadchodzący rok 
w yborczy cele oraz nakreślił za
łożenia program u, k tóry  w edług 
jego zapowiedzi m a nabrać osta-

51 Turek dawniej i dziś, czyli 
”  jak mielą młyny historii

Wydany właśnie opasły tom z 
fotografiami ilustrującymi życie w 
Turku i w powiecie tureckim pod 
okupacją po raz kolejny skłania do 
refleksji nad pytaniem dotyczącym 
prędkości, z jaką mielą młyny histo
rii. W tym przypadku pytanie ma też 
wymiar jak najbardziej lokalny. Wiel- 
cem też ciekaw, jak zawartość wspo
mnianej publikacji będzie odbierana 
przez przedstawicieli różnych gene
racji. Szczególnie interesujące mogą 
być w tym przypadku reakcje naszej 
młodzieży. A więc przedstawicieli 
pokolenia urodzonego już w innych 
realiach i dorastającego w dzisiejszej 
rzeczywistości. Bo oto przed ocza
mi młodych ludzi przyzwyczajonych 
już do obecnego widoku Turku i 
regionu wyrasta świat materialnie 
bardzo ubożuchny. By nie rzec, że 
wręcz nędzny. I nie chodzi już o to, 
że zdjęcia robione były w czasie woj
ny. Wszak Turek w trakcie kampanii 
wrześniowej nie został zniszczony, a 
większość fotogramów zamieszczo
nych w wydanym albumie pochodzi 
z lat 1941-42. Wniosek stąd prosty. 
Turek i okolice musiały wyglądać 
podobnie i w latach trzydziestych. A 
więc w epoce tak często wychwala
nej przez wielu przedstawicieli star
szego pokolenia. Tymczasem na 
zdjęciach z Archiwum „Igły” widzimy 
Turek i okoliczne miejscowości jako 
miejsca, w których bieda aż piszczy. 
Owszem, jest też kilka obiektów pub
licznych w przyzwoitym stanie, ale 
wypada pamiętać, że są one wów
czas jeszcze dość świeżej daty. No 
bo tak -  budynek liceum i Tkacza, 
powstały dopiero pod koniec lat trzy
dziestych. Kilka lat wcześniejszy jest 
budynek obecnego Domu Kultury. 
A budowę królującego nad północ
ną częścią Turku gmachu obecnej 
Szkoły nr 1 ukończono w 1925r. 
Dzisiejszą siedzibę władz miasta i 
powiatu wznoszą właśnie niemieccy 
okupanci. Nieco, ale tylko nieco star-

tecznego kształtu w  przeciągu 
najbliższych trzech  tygodni.

Z wystąpienia Broniszewskie- 
go program  RiP opiera się na 
następujących założeniach: 1) Or
ganizacja lokalna jaką je s t RiP po
w inna odpowiadać na oczekiwania 
społeczności lokalnej; 2) Dlatego 
program  wyborczy Porozum ie
nia m usi określać podstaw owe 
założenia polityki gospodarczej 
T urku  i regionu. W  tym  w obec 
przyszłości przem ysłu paliwowo- 
energetycznego; 3) W  obecnej 
kadencji w Poznaniu głos powiatu 
tureckiego jak i całej „wielkopol
skiej ściany w schodniej” je s t dość 
słabo słyszalny, czego skutkiem  
są dość m izerne wyniki w  pozy
skiwaniu środków  unijnych. Aby 
zm ienić taką sytuację konieczne

szej daty są trzy miejscowe świątynie 
oraz ratusz. Między tymi obiektami 
publicznymi stoją dość liche zabu
dowania mieszkalne z tłoczącym się 
w nich mrowiem ludzi. Tłok musiał 
panować straszny. Bo też nie mogło 
być inaczej, gdy ok. 10 tysięcy miesz
kańców upchnięte jest w budynkach 
przy dwudziestu kilku ulicach. Bo 
tyle miał ówczesny Turek.

A jaki obraz powiatu uchwycił w 
swoim obiektywie niemiecki foto
graf? No cóż, najkrócej można go 
opisać frazą -  piaski, laski i karaski. 
Naturalnie okrutny czas wojny okupa
cji niemieckiej mógł tylko znakomicie 
zwiększyć wcześniejszą biedę miesz
kańców naszego miasta i powiatu. To 
oczywiste. Z drugiej jednak strony nie 
sposób wyjść z podziwu, że tak bied
ne społeczeństwo jak nasze mogło 
się zdobyć na spory jednak wysiłek 
inwestycyjny wznosząc wspomniane 
już obiekty publiczne. Podziw wzbie
ra tym większy, gdy przyjrzymy się 
dokonaniom władz lokalnych w tym 
obszarze w ciągu dwudziestu już lat 
epoki III RP. Jeszcze bardziej żałos- 
ność dokonań istniejącej już'ponad 
dekadę instytucji pod tytułem powiat 
turecki. No bo czym, tak naprawdę, 
mogą pochwalić się kolejne ekipy 
od dziesięciu rządzące naszym po
wiatem. To co zą chwilę napiszę. 
może być uznane nawet za kamień 
wielkiej obrazy i ogromny skandal, 
ale dokonania inwestycyjne powiatu 
wyglądają żałośnie nawet w zesta
wieniu z inwestycjami podjętymi w 
naszym regionie przez hitlerowskie
go okupanta. Ten w przeciągu rap
tem pięciu wojennych lat zdołał zbu
dować kilka bloków mieszkalnych, 
praktycznie ukończyć gmach służący 
jako siedziba dzisiejszego starostwa 
i władz miasta i przebudować budy
nek dawnych „Konserw”. A czym za 
okres od 1999r. mogą pochwalić się 
władze powiatu tureckiego? Bo chy
ba nie dietami radnych i rosnąca ar-

je st w yprom owanie w  w yborach 
do Sejmiku W ielkopolskiego 
reprezentantów  skuteczniej niż 
obecnie zabiegających o interesy 
regionu; 4) W  obecnym  kształcie 
instytucja powiatu nie spełnia po
kładanych w  niej nadziei. A w  na
szym  przypadku je st już zupełnie 
niedobrze, gdyż powiat je s t źle za
rządzany. Zm iana tej sytuacji win
na stać się kluczowym celem  w 
roku wyborczym . A w działaniach 
m usi towarzyszyć nam  myśl, że 
w  spraw ie stru k tu r powiatowych 
i wojewódzkich m am y bardzo 
dużo do zrobienia.

Mimo sporej dawki ogólniko
wości, przesłanie płynące z wystą
pienia Broniszewskiego jest dość 
czytelne. A mianowicie, stawia on 
sobie za cel odsunięcie prawico-

mią powiatowej administracji.
W tej sprawie, co gorsza, znikąd 

pociechy. Choćby obserwując za
mieszanie wokół przyszłorocznego 
budżetu, czy korowody dotyczące 
podziału 10 milionów z kredytu na 
drogi. A tak w ogóle, to dopiero po
niedziałkowy istny zajazd wójta K ra
szewskiego na starostwo i capnięcie 
przez niego oryginalnego dokumen
tu z projektem budżetu pokazuje 
całą mizerię dyskusji nad tą wszak 
najważniejszą uchwałą samorządo
wą. No ale co tam budżet. Włodarze 
miasta i powiatu mają teraz znacz
nie ważniejszy problem na głowie, 
ot choćby w postaci dorocznego 
zbiegowiska zwanego „Spotkaniem 
noworocznym’”, tym razem przewi
dzianego na 8 stycznia. Pewnie zno
wu w „Barbórce” zjawi się parę setek 
lokalnych VIP-ów i wszyscy usłyszą 
jakie to szczęście nas spotkało, że 
mamy coś takiego jak, hm, powiat.

Na okoliczność rzeczonego zbie
gowiska niżej podpisany pozwoli so
bie wyrazić chociaż jedno życzenie. A 
mianowicie, chciałbym żeby tym ra
zem pan burmistrz wespół z panem 
starostą nie wpadli na całkiem bez
bożny pomysł tak jak w roku ubie
głym, kiedy to lekką rączką zafundo
wali każdemu z uczestników imprezy 
po albumie o dziele Mehoffera. Oby 
tym razem ktoś nie wpadł na po
mysł rozdawania albumu znanego 
jako Archiwum „Igły”. Na wszelki 
wypadek chciałbym zauważyć, że 
akurat wśród uczestników Spotkania 
Noworocznego absolutnie dominują 
ludzie, których z pewnością stać na 
zakup pozycji nie dość, że edytorsko 
imponującej, to i znaczącej dla spo
łeczności lokalnej. Słowem, upra
sza się o nie szastanie publicznym, 
wszak, groszem. Bo jak to mawiają 
-  Od Ziarka do Ziarka, a uzbiera się 
miarka. W efekcie wspomniane na 
wstępie młyny historii wreszcie będą 
miały co mielić. Andrzej Jarek

Podczas spo tkania wigilijnego M irosław  Broniszewski, szef RiP 
zaprezentow ał założenia polityczne, k tóre m a w roku w yborczym  re
alizować Stowarzyszenie.

wej koalicji od władzy w  powiecie. 
W niosek tym  bardziej uprawnio
ny, że w  czwartek zaprezentow ane 
zostało hasło wyborcze -  Czas na 
Rozwój i Przyszłość T urku  i Po
wiatu. Ponadto, po czwartkowym 
opłatku Broniszewski zgłosił swoje 
przywódcze aspiracje i wydaje się, 
że treść wystąpienia adresow ana 
była również do szefów lokalnych 
struk tur PSL, SLD i PO. Od ich 
reakcji na aw anse ze strony Bro
niszewskiego m oże zależeć prze
bieg czekającej nas w krótce batalii 
wyborczej o władzę w powiecie i

Komunikat o jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez łudzi w powiecie 

tureckim za miesiąc listopad 2009r.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku przekazuje informa

cję o jakości wody do picia sporządzoną w oparciu o wyniki badania próbek 
wody pobranych w wodociągach powiatu tureckiego w ramach prowadzo
nego monitoringu w listopadzie 2009 roku.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku ocenia wodę poda
waną do sieci jako przydatną do spożycia przez ludzi z wodociągów pub
licznych: Turek, Malanów, Kotwasice, Tarnowa, Dąbrowa gm. Brudzew, 
Krwony, Czachulec, Miłaczew, Smaszew, Władysławów, Wyszyna, Skar- 
żyn-Marcjanów, Natalia, Dąbrowa gm. Przykona.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku 
lek. med. Alfred Rajczyk

-  A  M O ZĘ  

BILI t AK Ą  
MA Z  H A L I

H K O Ł O  T t& Q  z Q o -  
R A M K Ę  ZE  S Z K I E Ł K I E M  i 

T O  T E L E H l Z ^ j M Ą  W W -  
R O L i t y c Z sJą

w ybór ew entualnego przedstawi
ciela regionu do sam orządu woje
wódzkiego.

Słowem, Broniszew ski zapro
ponował coś na kształt powiato
w ego centrolew u, który byłby w 
stanie skutecznie rzucić w ybor
czą rękaw icę miejscowej prawi
cy, m ocno już zdem oralizowanej 
długim  spraw ow aniem  władzy 
w  powiecie. T eraz w ypada tylko 
uzbroić się w  cierpliwość w  ocze
kiwaniu na ew entualne reperku
sje opłatkow ego w ystąpienia wój
ta  Przykony. A J



KHO TURKU 15 g r u d n ia  2 0 0 9  r. 5

Młodzież pomaga osobom 
niepełnosprawnym, bo...

‘ W ramach ogólnopolskiego programu „Bezpieczna 
Szkoła!’, w którym uczestniczy Liceum im. Tadeusza 
Kościuszki w Turku, zorganizowano tam Tydzień Wo
lontariatu. Młodzież spotkała się z wolontariuszami 
działającymi przy włocławskim „Caritasie” , a także w 
Jurkowskim Centrum Wolontariatu. -Pracując z niepeł-

warto być
^^praw n ym i trzeba dać dużo od siebie, ale w zamian 
^ E yrn u je  się jeszcze więcej -  mówi Agnieszka Łapka, 
B  ,aniżatorka spotkania.

-W yszliśmy z  podziem i -  mówiła 
żartem  A gnieszka Łapka, licealna 
katechetka, k tó ra  już wiele razy 
przygotowywała szkolne im pre
zy dla w olontariuszy i niepełno
spraw nych. W cześniejsze miały 
jednak  skrom niejszy charakter. 
T ym  razem , w  środę, 9 grudnia, 
m iejsca w  auli, podczas dwóch 
godzin lekcyjnych, zajęło kilku
dziesięciu uczniów. Spotkanie 
prowadził ksiądz Paweł Zalewski, 
duszpasterz osób niepełnospraw 

n y c h  diecezji włocławskiej, dzia
łający przy „Caristas”. W raz z 
nim  przyjechało do T urku  trzech 
wolontariuszy. -Praca z  niepełno
sprawnym i na początku wydawała 
się bardzo trudna, nie umieliśmy 
się otworzyć i nie bardzo wiedzie

liśmy jak  się zachować -  zgodnie 
opowiadali chłopcy. Przyznali 
jednak, że pom aganie osobom  
niepełnospraw nym  bardzo im 
pom aga, stają się otwarci na lu
dzi, a także zupełnie inaczej wi
dzą świat. W  podobnych słowach 
zwracał się też do licealistów 
ksiądz Zalewski. Pokazał zebra
nym  film o m łodym  chłopcu bez 
rąk  i nóg, k tóry  jednak  doskonale 
radzi sobie w  życiu codziennym . 
Problem y z dziewczynami czy złą 
oceną w  szkole w  porów naniu z 
jego sytuacją faktycznie wydały 
się zebranym  dość błahe.

-N a  spotkanie zaprosiliśmy 
niepełnosprawnych z  Turku, jed
nak kilku z  nich zmogły choroby 
-  mówiła A gnieszka Łapka. W

M łodzież bardzo uważnie słuchała księdza Paw ła Zalewskiego, k tóry  próbow ał przekonać ich ja k  w ażna jest pomoc osobom potrzebującym .
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PiS w obrailB rolników
Zarząd Powiatowy Prawa i Sprawiedliwości w Turku wyraża zaniepokojenie i 

sprzeciw wobec trwającej od wielu miesięcy trudnej sytuacji ekonomicznej rolników 
z terenu Powiatu Tureckiego. Mimo wystosowywanych apeli do instytucji odpo
wiedzialnych z stan rolnictwa, w których wielokrotnie podkreślano katastrofalną 
sytuację ekonomiczną w gospodarstwach rodzinnych nikt nie podejmuje działań 
zmierzających do jej poprawy. Zamiast jakichkolwiek działań rządząca Platforma 
Obywatelska próbuje na organizowanych spotkaniach przedstawiać swoje osiąg
nięcia w polityce rolnej.

Tymczasem sytuacja ekonomiczna wsi jest coraz trudniejsza. Skandalicznie ni
skie ceny mleka, żywca, zbóż i innych płodów rolnych doprowadziły do największe
go od lat zubożenia rolników. Rząd nie przekazuje nawet zwrotu środków za paliwo 
rolnicze. Niestety sytuacja będzie się pogarszać, ponieważ nic nie wskazuje na to, 
aby władze podjęły dialog z rolnikami, mający na telu doprowadzenie do poprawy 
warunków życia na wsi. Krytycznie oceniamy postawę przedstawicieli partii rządzą
cej, którzy nie wykazują żadnego zainteresowania problemami największej grupy 
zawodowej w Powiecie Tureckim.

Zarząd PiS w Turku dostrzegając skalę problemu w pełni solidaryzuje się z rol
nikami z terenu Powiatu Tureckiego podejmując wszelkie możliwe działania, które 
zmobilizują odpowiedzialnych za obecną sytuację do działań zmierzających ku jej 
poprawie.
2/dk Zarząd Powiatowy PiS w Powiecie Tureckim
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wolontariuszem!

m urach  szkoły pojawiła się niewi
dom a, poruszająca się na wózku 
inwalidzkim, Basia U rbańczyk, 
k tó ra  pom im o kalectw a opieku
je  się autystycznym  K onradem . 
Opowiedziała swoją niew esołą 
historię, pokazując młodzieży, że 
naw et w  tak  trudnej sytuacji m oż
na dać sobie radę. N a pytanie czy 
je s t szczęśliwa, ze łzami w  oczach 
odpowiedziała, że tak! O na także 
korzysta ze stałej pom ocy turkow- 
skich w olontariuszy, w ie zatem  
jak  są  niezbędni. -L udzie często z  
niewiedzy nie m ają śmiałości do 
osób niepełnosprawnych. M am  na
dzieję, że takie spotkania pomogą 
młodym się otw orzyć- podkreślała 
cel spotkania A gnieszka Łapka.

Po spotkaniu w auli organizato
rzy, goście i w olontariusze zasied
li do w spólnego stołu, gdzie przy 
kaw ie i ciastkach złożyli sobie 
św iąteczne życzenia. b oxa

O  swoim życiu opow iedziała zebranym  Basia U rbańczyk.
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Kilka uwag do budżetu powiatu tureckiego na rok 2010

Ach, ty Starosto, gdzieś 
zadział te miliony?

Niepoważna wielkość inwestycji, kilkunastoprocentowy wzrost wydatków na wynagrodzenia powiatowych urzędników i schowany gdzieś bardzo 
głęboko dziesięciomilionowy kredyt na drogi - to główne cechy budżetu powiatu tureckiego, jaki władze starostwa zamierzają zaproponować na 
rok 2010. Nic dziwnego, że coraz częściej słychać glosy krytyczne na temat nieudolności władz powiatowych.

Człowiek, który musiał 
ukraść budżet

Niem al trzy tygodnie wójt 
M alanowa G erard K rzeszew ski 
dopraszał się od urzędników  sta
rostw a projektu budżetu  powiatu 
tureckiego na rok  2010. Poiryto
wany brakiem  reakcji w  spraw ie 
najważniejszego dokum entu  po
wiatu, K rzeszew ski udał sie do 
gm achu przy ulicy Kaliskiej 59, 
by osobiście poprosić o jego udo
stępnienie. T am  dowiedział się, 
że z ww. dokum entem  m oże za
poznać się, ale tylko na miejscu. 
N a te  słowa wziął projekt budżetu 
i obróciw szy się na pięcie wrócił 
na M alanowa. M ożna by  w ręcz 
rzec, że Krzeszew ski, to czło
wiek, k tóry  „ukradł”budżet. Opi
sane w ydarzenie m ające m iejsce 
7 g rudnia odbiło się w  powiecie 
sporym  echem  i spowodowało, 
że postanowiliśm y przyjrzeć się 
bliżej zaw artości tego „tajemni
czego” dokum entu.

Kryzys zapukał 
do  powiatowej kasy

A  zatem  do rzeczy. N a począ
tek  dow iadujem y się, że plano
w ane na rok  przyszły dochody 
powiatowego budżetu  m ają wy
nieść 65,488 m in złotych, czyli 
nieco ponad milion mniej niż to 
zaplanowano w  mijającym roku. 
W ydatki natom iast założono na 
poziomie 64,190 min złotych. 
S truk tura wpływów do powiato
wej kasy  po raz kolejny potw ier
dza całą sztuczność instytucji jaką 
je s t powiat. Bowiem ponad 70 
proc, z  niem al 65,5 m in całego bu
dżetu stanow ią subw encje i dota
cje celow e z centrali. Słowem, ok. 
46 m in zł to pieniądze „znaczone”, 
k tó re  przez powiat m ogą być wy
dane tylko na określone zadania i 
obszary. Z kolei w  budżecie 2010r. 
wpływy z tytułu podatków  i opłat 
(zwłaszcza kom unikacyjnych) za
łożono na poziomie 11,256 m in zł, 
czyli praw ie 450 tysięcy zł mniej 
niż planowano na rok  bieżący.

Kpina, czyli „troska" 
o powiatową oświatę 

Z powyższych liczb widać
wyraźnie, że w ładze powiatowe 
m ają znikom ą w ręcz sw obodę 
m anew ru w  planowaniu ew entu
alnych wydatków. A  te  powiat m a 
całkiem  znaczne. Ich wyliczankę 
zacznijmy od największej pozycji, 
czyli od oświaty. Najpierw  przypo- 
mnijmy, że tegoroczna subw encja 
oświatowa przydzielona naszem u 
powiatowi opiewa na 28,358 min 
złotych, czyli je s t niższa od tej z 
roku bieżącego o ok. 800 tys. zł. 
T ym czasem  w ydatki na wszyst
kie cele oświatowo-edukacyjne 
na rok  2010 w ładze powiatu za
planowały w kwocie 27,364 m in 
zł. To o ponad półtora m iliona 
mniej niż planowano na ośw iatę

w  roku  ubiegłym . Ponadto wydat
ki na oświatę są też m niejsze od 
subw encji oświatowej o niem al 
milion. Jak  to je s t wyjaśnione? 
Otóż w  objaśnieniach do projek
tu uchw ały budżetow ej czytamy 
m. in.: “W ydatki placów ek oświa
towo-wychowawczych zaplano
wano do w ysokości należnej Po
wiatowi subwencji oświatowej po 
uw zględnieniu rezerw y celowej 
w  w ysokości 1,371 min zł oraz 
rezerw y na ochronę zabytków  w 
kw ocie 100 tys. zł.”

Z kw ot przypadających na trzy 
szkoły średnie w  powiecie po raz 
kolejny uwidacznia się wpływ 
silnego lobby Kaczkowego. Naj
bardziej w idocznym efektem  sto
sow anego od lat w  powiecie klu
cza podziału pieniędzy są klasy w 
naszym  liceum  liczące średnio  po 
32 uczniów. Innym  skutk iem  tej 
słynnej ponoć troski o oświatę 
ze strony pisowsko-teesowskiej 
koalicji rządzącej pow iatem  jest 
„kurnik” zam iast sali gim nastycz
nej zarówno przy LO, nie mówiąc 
już o ZST. T ym czasem  statystyki 
nie notują w  kraju sytuacji, aby 
jakiś powiat miał taką sieć szkół 
średnich , przy której subw encja 
oświatowe pokrywałaby z naddat
k iem  w ydatki na edukację. No, 
ale wiadom o, powiatowa praw ica 
aż trzęsie  się z ogrom u swej tro 
ski o oświatę.

Powiał urzędem  słoi
Za to całkiem  sym patycznie 

prezentują się w ydatki zaplano
w ane na powiatową adm inistrację 
w  roku  2010. O tóż n a  starostw o 
powiatowe przewiduje się wydać 
6,6 min złotych. Z tego na płace 
urzędników  3,580 m in złotych. 
To kw ota oczywiście bez pochod
nych od płac. O znacza to ponad 17 
proc, w zrost w ydatków  płacowych 
w  porów naniu do roku  bieżącego. 
Przypomnijm y, że dotyczy to sy
tuacji niższych wpływów podatko
w ych i m alejącej subw encji oświa
towej. No, ale w iadom o rok  2010, 
to czas w yborczy i trzeba by jakoś 
dopieścić rosnącą czeredkę pra
cowników starostw a. Rzecz jasna 
podzielam  pogląd, że znakom ita 
w iększość urzędników  przy uli
cy Kaliskiej 59 je st dość kiepsko 
opłacana. Ale m oże w arto byłoby 
się zastanow ić, czy m usi ich być 
aż tak  wielu? N iestety, ale w  tym  
m iejscu znów  kłania się- natu ra  in
stytucji pod tytułem  „powiat”. W  
obecnym  kształcie je s t to struk
tu ra  absolutnie pasożytnicza słu
żąca partiom  politycznym  do za
pew nienia jak  największej liczby 
posad, a w zasadzie synekur. Stąd 
też w trakcie dekady funkcjono
wania, tego pożal się Boże powia
tu, arm ia urzędników  w zrosła tam  
o ponad jedna trzecią.

Symbolicznym kuriozum  ilu
strującym  bezsens powiatu w

obecnym  kształcie je s t wydział 
tytularnie zajmujący się ponoć 
„strategią i prom ocją powiatu”. 
O tóż krząta się w  nim  coś koło 
siedm iu urzędników , k tórym  do 
dyspozycji na rok  przyszły przy
dzielono budżet operacyjny w 
w ysokości, uwaga!, stu  tysięcy 
złotych. I nie w iadom o - śm iać się 
czy raczej należałoby gorzko za
płakać. Bo jeśli je s t jakiś pom ysł 
na prom ocję regionu, to 100 tys. 
zł je s t kw otą niepoważną. Nato
m iast jeśli nie m a takiej wizji, to 
sto tysięcy je st kw otą o wiele za 
wysoką. N ie mówiąc już o liczbie 
pracowników  uganiających się 
za tą fantasm agorią. Tym czasem  
kilka m iesięcy tem u za 2,2 mie
sięcznie zatrudniono niejakiego 
Łukasza M aciejewskiego, który 
m a doradzać panu staroście w 
kw estiach m edialnych. Zresztą 
taka sam a sytuacja je s t i w  U rzę
dzie M iejskim , z tym, że tam  
tenże M aciejewski doradza panu 
burm istrzowi. Takich  num erów  
nie robił naw et M arczewski.

Nędza załącznika nr 6
No, ale dobrze. M oże je s t jed

nak  jakieś alibi dla tw oru pod na
zwą powiat. C hoćby z uwagi na 
skalę podejm ow anych przez nasz 
powiat inwestycji. Zajrzyjmy więc 
do dokum entu  pt. „Załącznik do 
uchw ały budżetow ej n r  6, w któ
rym  um ieszczono „Wykaz zadań 
inwestycyjnych i zakupów  inwe
stycyjnych na rok  2010”. Istotnie 
w  zaplanowanych w ydatkach na 
rok  2010 figurują tam  dwie pozy
cje. Po pierw sze -  zakup sprzętu 
biurow ego i kom puterow ego na 
kw otę 30 tysięcy złotych (słow
nie: trzydzieści) i po w tóre -  3,530 
min zł na budow ę K om endy Po
wiatowej Straży. N ależy przy tym  
wiedzieć, że ow e nieco ponad trzy 
i pół m iliona w  całości pochodzi z 
kasy  centralnej jako dotacja celo
wa. Słowem, nie są to pieniądze 
..wygenerowane przez powiat” 
jak z lubością rzekłby starosta 
Bartosik. A zatem  pod pozycją in
westycje pozostaje nam  sum ka 30 
tysięcy zł. Ale bądźm y sprawiedli
wi. To nie je s t jedyna inwestycja 
powiatu ujawniona w projekcie 
budżetu  na rok  przyszły. Bo oto 
w paragrafie „Drogi publiczne 
powiatowe widnieje pozycja „za- 
kup usług  pozostałych”, na k tórą 
planuje się w ydatkow ać 841 tys. 
złotych. N atom iast ze środków  
przydzielonych Powiatowem u 
Funduszow i O chrony Środowi
ska i G ospodarki W odnej plano
w ane w ydatki inw estycyjne opie
wają na kw otę 1,737 m in zł. Z tych 
pieniędzy przewiduje się przebu
dow ę kolektorów  deszczow ych 
i budow ę kanalizacji deszczowej 
na jednej z ulic w Dobrej.

Podsum ow ując, ujawnione 
w  budżecie inw estycje powiatu

opiewają na kw otę coś koło 2,6 
m in zł. Bo jakoś w zdragam  się do 
zaliczenia w spom nianych 3,5 min 
zł na kom endę powiatową straży 
w  poczet inwestycji powiatowych. 

G dzie  jest 10 milionów, 
czyli rozszarpywanie  
kredytow ego sukna

D otychczasow e rozważania 
w skazują na skale i w agę osła
wionego już kredytu  w w ysoko
ści 10 milionów złotych jaki za
ciągnięto na planow ane rem onty  
dróg powiatowych. Już  za kilka 
dni będziem y obchodzić okrągłą 
rocznicę formalnej decyzji o wzię
ciu przez powiat w spom nianego 
kredytu, a jak  dotąd spraw a po
działu tych środków  wydaje się 
być ow iana całkowitą tajem nicą. 
Należy przy tym  zwrócić uwagę, 
że spraw a dotyczy kwoty 10 mi
lionów. Czyli niem al cztery  razy 
więcej niż w ielkość inwestycji ja
kie powiat zaplanował z w łasnych 
środków  w  roku przyszłym. Ale 
liczącym ponad 60 stron  projek
cie budżetu  na rok  2010 o tej kwo
cie nie w spom niano naw et słów
kiem . Oczywiście, m ilczenie w 
spraw ie rzeczonych 10 milionów 
m ożna tłum aczyć, że pieniądze te  
w ydane zostaną na rem onty  dróg, 
a  nie na budow ę now ych traktów, 
co z form alnego punktu  widzenia 
byłoby inwestycją. Jednak  tego 
typu argum entację z góry  należy 
uznać co najmniej za infantylną. 
Bowiem problem  leży w  tym  jakie 
to drogi powiatowe i za ile m ają 
być z tegoż kredytu  rem ontow a
ne. W prawdzie przed m iesiącem  
starosta  B artosik przebąkiw ał o 
pew nych 12 odcinkach dróg  prze
widzianych do rem ontu  w  pierw
szej kolejności, ale po opubliko
w aniu tejże dw unastki pracownicy 
Zarządu D róg Powiatowych ucie
szyli się z istnienia E cha T urku, 
bo z naszych łam ów  dowiedzieli 
się o takiej akura t opcji. Oczywi
ście nadal nie w iadom o jaką część 
kr&dytu m oże pochłonąć pierw
szy etap inwestycji drogowych. 
W ydaje się, ze b rak  jakiejkolwiek 
wzmianki o kwocie 10 milionów 
w  projekcie uchw ały budżetow ej 
m oże sugerow ać dalszą płynność 
decyzji co do wyboru i kolejności 
d róg  do rem ontu . A  to  dlatego, że 
zam ieszanie wokół podziału 10 
m ilionów jako żywo przypom ina 
ów sław etny postaw  Sienkiewi
czow skiego sukna, z k tórego 
kto żyw chciałby uszczknąć jak 
największy kaw ałek. Kto wie, czy 
w trakcie zaplanow anego na po
niedziałek, 14 grudnia, w spólnym  
posiedzeniu w szystkich komisji 
stałych Rady Powiatu, mniej wta
jem niczonym  radnym  cała spra
wa nie zostanie przedstaw iona do 
milczącej akceptacji. Milczącej, 
bo sesja Rady przewidziana jest 
na środę i radni będą  mieli rap

tem  półtora dnia na ustosunkow a
nie się do najważniejszej decyzji 
w  trakcie co najmniej obecnej 
kadencji. I to m oże być ten  realny 
powód pom inięcia tem atu  dzie
sięciu milionów w  dokum encie 
z projektem  budżetu  powiatu na 
rok  2010. Tym  bardziej, że skarb
nik Bogdan Świtaj zapytany przez 
jednego z wójtów o to dlaczego 
nie ujął owych 10 m in w  budżecie, 
rzucił krótko: -N ie  było dyspozycji 
z  góry, to nie ująłem. Również za
interesow anie tym  problem em  
m usiało popchnąć wójta Krze- 
szew skiego do tego, że capnął z 
b iurka sekretark i starosty  Bartosi
ka oryginał projektu budżetu. Ku 
swojemu rozczarow aniu naw et w 
tak  oryginalnym  dokum encie nie 
trafił na ślad tych “d robnych” 10 
milionów. W ydaje się też, że z k re
dytow ego sukna niewiele zdołał 
uszczknąć W ojciech Rusek, który 
coraz wyraźniej zdradza objawy 
swojej irytacji. A zasiada przecież 
w  Zarządzie Powiatu.

Klientelizm 
w nagiej postaci

Jak  widać przedstaw iony po
kró tce problem  zawirowań wokół 
przyszłorocznego budżetu  powia
tu  je s t żałosny, ale niestety  praw 
dziwy. Ponadto całą sytuację na
leży traktow ać jako sku tek  splotu 
decyzji sprzed trzech  lat i nie tyl
ko. O krycie szczelną zasłoną mil
czenia spraw y 10 m ilionów nade 
w szystko dowodzi jednego. Otóż, 
jeśli nie m a strategii, czy choćby 
wizji powiatu, to ludzie i instytucje 
m ogą kierow ać się czym ś innym. 
I w efekcie stw arza to pole zacho
w ań klientelistycznych. Jakby  w 
myśl porzekadła -  T en  kto nas 
popiera, tem u d rogę zrobią teraz. 
Kto Ryśkowi poda nogę, ten  m a 
figę, a nie drogę. Ot, taka rym o
w ana definicja klientelizm u a’la 
powiat turecki.

A n d rze j J a re k

Sprostowanie
W artykule, który ukazał się w 

poprzednim numerze ET, podali
śmy nieprawdziwą informację, że 
najdrożej, bo aż za 500 złotych, 
jeden z obrazów zatytułowany 
„Wniebowzięcie", wylicytował Ro
man Rybacki. Prawdą jest, że trafił 
w ręce Jana Białka. Za pomyłkę 
serdecznie przepraszamy. 
Organizatorzy licytacji pragną po
dziękować też darczyńcom, którzy 
przekazali rzeczy na aukcję. Także 
wszystkim licytującym, a w szcze
gólności: Zdzisławowi Czapli, Jano
wi Białkowi, Mirosławowi Kałużne- 
mu, Albinowi Zańko, Wojciechowi 
Ruskowi, Zbigniewowi Wodziń
skiemu, Romanowi Rybackiemu 
oraz Mirosławowi Mękarskiemu, 
dzięki którym udało się zebrać aż 
tak dużą kwotę pieniędzy.
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Tradycją stało się, że co roku Polski Związek Hodowców Gołębi Poczto
wych organizuje spotkanie podsumowujące miniony sezon lotowy. Podczas 
nich, miłośnicy ptaków mogą pochwalić się swoimi okazami. Impreza jest 
także okazją, by nagrodzić tych, którzy zdobywali najlepsze wyniki.

<b <&9!!&ŚW
N a te ren ie  byłego wojewódz

tw a konińsk iego  istn ieją cztery  
oddziały T u rek , Koło K onin i Śle
sin Polskiego Związku Hodow
ców  Gołębi, k tórych  szereg i za
sila ponad 800 członków. Każdy 
je s t m iłośnikiem  gołębi poczto
w ych, k tó re  co roku  b io rą  udział 
w  wielu kon k u rsach  organizo
w anych przez cały sezon lotowy, 
k tó ry  trw a od m aja do w rześnia. 
P raktycznie w  każdy w eekend  na

C en tra lne  miejsce zajęły najładniejsze gołębie z całego okręgu.
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te ren ie  całego k raju  odbyw ają się 
zawody. Polegają one na tym , że 
w  danym  m iejscu  w ypuszcza się 
ptaki, k tó rych  zadaniem  je s t jak  
najszybsze do tarc ie  do m iejsca 
zam ieszkania. By w yłonić zwy
cięzcę w ystarczy odczytać w ynik 
z elektron icznego  czytnika, k tóry  
każdy gołąb m a przypięty. W  tym  
roku  ptaki leciały aż spod holen-

około 100 klatek, w  k tórych  sie
działy najpiękniejsze okazy z ca
łego reg ionu . Przy każdej z nich 
znajdow ał się dokładny opis pta
k a  o raz nazw isko hodow cy. -Ce
lem tego spotkania, które co roku 
odbywa się w innym  mieście, jest 
przede wszystkim pokazanie tych 
najpiękniejszych ptaków, a tak
że tych, które w tym roku lotnym

Z przy jem nością  zapraszam y na

p r z e d p r e m i e r o w y  p o k a z  

N o w e g o  O p l a  A s t r y

k tó ry  o d b ę d z ie  s ię  w  s a lo n ie  O p la  D o m c a r  S p . z  o .o .  w  d n ia c h  9 -1 3  g r u d n ia  

D o z o b a c z e n ia !

derskiej g ranicy  -  około 800 ki
lom etrów . N ajlepszem u zajęło 
to niecałe osiem  godzin. Łatwo 
w ięc wyliczyć, że p rędkość jego 
lotu m usiała osiągać naw et i 100 
km  na godzinę.

N a spotkanie podsum ow ują
ce  dokonania hodow ców  gołębi, 
trw ające dw a dni (5 i 6 g rudnia), 
przybyło w ielu m iłośników  tych 
p ięknych ptaków. Do sali C en
tru m  W olontariatu  wstawiono

zdobyły najlepsze wyniki -  mówił 
M irosław  Staszak, p rezes tur- 
kow skiego oddziału PZHG.

Podczas im prezy nagrodzono 
hodowców. Najlepszymi z tur- 
kow skiego oddziału zostali: Józef 
Tom czyk, Ireneusz Połatyńsk i/ 
Jacek  Lorens, B ogdan i M ichał Ku
rzawa, Jarosław  lipow ski, M arian 
Krauze, M irosław  Staszak, Jerzy 
Klimczak, Andrzej Urzędowski, 
M irosław  Gawlak, Jerzy  i Rafał

|CZYx/C7ĘNiłZALH7JI PiuNOWYCłj

S rebrne O dznaki Polskiego Zw iązku Hodowców G ołębi przypięła 
poseł E lżbieta S treker-D em bińska.

Szwedzki. W ręczono także Złote 
O dznaczenie Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych, 
k tó re  otrzym ał A dam  Kamiński 
z Goliny. S rebrne przypięto: M a
rianowi Klimkowi, Zbigniewowi 
K aczm arskiem u, Jerzem u Sani- 
górskiem u, Jackow i Połatyńskie- 
rńu, W alentem u Niem owny, Lu
cjanowi Antczakowi, Zdzisławowi 
Silka, Dariuszowi Lewandowskie
m u, Józefowi Jankow skiem u oraz 
Zbigniewowi K rzesłowskiem u.

W ielu gołębiarzy z T urkow 
skiego wzięło udział w e w spółza
w odnictw ie o m istrzostw o ok rę
gu  konińsk iego . W edług  ju rorów  
najładniejsze go łęb ie należały do: 
Józefa T om czyka, Ireneusz  Poła
ty ń sk i/ Jacek  L orens, Jarosław a 
lipow sk iego , M irosław a Stasza

ka, B ogdana i M ichała Kurzawa, 
Jerzego  K lim czaka, M ariana 
Kurzawy, M irosław a M ocnego, 
M irosław a Gawlaka, H enryka 
B rzezieckiego i A ndrzeja Urzę- 
dow skiego. i ł
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Rocznica wprowadzenia stanu wojennego

Przypomnijmy 
starszym, a 
nauczmy młodych

-Niektórzy młodzi ludzie uczą się o 13 grudnia, jak o jednej z wielu dat z podręczników 
historii, „wykuwają”, zaliczają na ocenę, ale nie wiedzą jak ważny był to dzień. My urodzi
liśmy się już po stanie wojennym i nie mieliśmy z nim do czynienia. To rodzice zarazili nas 
miłością do Solidarności, a my chcemy przekazać ją dalej -  mówi Maciej Chojnacki, który 
wraz z kolegami z ZST w Turku przygotował Apel upamiętniający wprowadzony 28 lat temu 
stan wojenny. I choć dotyczył historii, nie była to sztampowa, nudna impreza!

Stefan P iotrow ski opow iadał młodzieży o in ternow aniu  i walce 
członków Solidarności z ówczesnym system em  politycznym.

W  piątek, 11 grudnia uczniowie 
Zespołu Szkół Technicznych w 
T urku  udowodnili, że o trudnych 
czasach PRLrU, strajkach, stanie 
wojennym i cierpieniu m ożna

„Psalm  stojących w kolejce” w w ykonaniu uczennicy ZST, Izy Gil zakręcił łzę w 
niejednym  oku.

opowiadać ciekawie i z uczuciem, 
a bez patosu, nadęcia, kwiatów i 
przemówień. Żeby przypomnieć 
wydarzenia sprzed 28 lat młodzież 
z  klas 2 N I i 3 Ż2 przygotowała uro

czysty Apel. W  sali audiowizualnej 
umieszczono scenografię złożoną 
ze starych gazet, informacji o naro
dzinach turkowskiej Solidarności, 
cytatów i zdjęć, wszędzie wisiały 

flagi z czerwonym 
napisem , podob
ny symboi mieli 
uczniowie na opas
kach noszonych 
na ramieniu.

N a uroczystość 
zaproszono pięć
dziesięciu gości, 
p r z e d s ta w ic ie l i  
władz m iasta i po
wiatu, komisji za
kładowych, związ
kowców, osoby 
internow ane, nie
stety  nie wszyscy 
się stawili. O becni 
byli także ucznio
wie technikum . 
W szystkich przy
witał dyrektor 
szkoły, M ariusz 
Seńko, szybko

oddał jednak  głos młodzieży. To 
oni, przeplatając bardzo współ
czesne utwory muzyczne, m iędzy 
innym i p iosenkę rapera  M ezo pt.: 
„Poznań ‘56” ze zdjęciam i z lat 
P R b u  ukazali zebranym  bardzo 
w zruszającą całość. Zaczynając 
w łaśnie od w ydarzeń poznań
skich w 1956 roku, poprzez pro
testy  studentów , zdjęcie „Dzia
dów” z afisza teatralnego, strajki 
stoczniowców pokazali jak Polacy 
torowali sobie drogę do wolno
ści. Pom iędzy przedstaw ieniem  
burzliwych okresów  w  dziejach 
kraju uczniowie śpiewali protest- 
songi z tam tych lat, m iędzy inny
mi „Psalm stojących w  kolejce” 
K rystyny Prońko, „M ury” Jacka 
K aczm arskiego czy „Zieloną W ro
n ę”, podczas której na głowy ze
branych  rozrzucono ulotki. Głos 
zabrali też internow ani w  latach 
osiem dziesiątych działacze NSZZ 
Solidarność, Stefan Piotrowski, 
H alina N agler i Andrzej Kałużny.

-W ładza komunistyczna nie 
potrafiła m nie zm usić do płaczu, 
a teraz prawie wam się to udało

przyznał ze w zruszeniem  Ste
fan Piotrowski, szef Solidarności 
w  KWB .Adamów”. Opowiedział 
swoją historię z tam tych czasów, 
wspominał 13 grudnia 1981 roku 
kiedy o północy do jego drzwi 
zapukali milicjanci, będącego w 
pidżamie zakuli w  kajdanki i ka
zali podpisać nakaz aresztowania. 
Po eskortą wieziono go w  nocy z 
innymi milicyjną nyską, po drodze 
zatrzymując się w  lasach.

-Chcieli nas zastraszyć, ale im  się 
nie udało. Szczęki nam  wtedy latały, 
ale z  zim na i złości, choć do końca 
nie było wiadomo co z  nam i zrobią 
-  opowiadał. Nawoływał też mło
dzież do walki o prawa i wolność, 
gdyż jak mówił: -Teraz macie już  
prawo uczyć się prawdziwej, a nie 
zakłamanej, historii.

Przedstawienie zorganizowane 
w  turkowskim technikum  na dłu
go pozostanie w pamięci zarówno 
uczniów i nauczycieli, jak i zapro
szonych gości. M oże więc właśnie 
w  taki sposób powinno się wspomi
nać minione lata, bohaterskie zry
wy i historyczne wydarzenia, b o ra

Ministerstwo dofinansowało remont biblioteki w Radyczynach

I te ra z  w ygląda ja k  nowa
Dzięki dofinansowaniu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzi

ctwa Narodowego, wyremontowano budynek, w którym mie
ści się biblioteka filialna w Radyczynach. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Przykonie i jej filia wyposażone zostały też w 
nowe meble i sprzęt elektroniczny.

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Przykonie złożyła wniosek do pro
gram u ministra kultury i dziedzi
ctwa narodowego „Infrastruktura

Bibliotek” i otrzymała dofinanso
wanie na podniesienie standardów 
estetycznych swoich placówek oraz 
ich wyposażenie w  urządzenia elek

troniczne. Na wysoką ocenę wnio
sku wpłynęło zakwalifikowanie się 
biblioteki do Programu Rozwoju Bi
bliotek, za co były dodatkowe punk
ty . -Właśnie z  tych junduszy został 
wyremontowany dach i wykonane 
ocieplenie budynku we filii bibliote
ki w Radyczynach -  mówi dyrektor 
Ewa Banasiak. Obie placówki biblio
teczne, czyli gminna biblioteka i jej

filia, wyposażono tpż w  nowe meble. 
Są to stoliki i krzesła oraz stoliki pod 
komputery do czytelni oraz regały i 
szafy. -Poza tym zakupiliśmy: kame
rę cyfrową, dwa aparaty cyfrowe, dru
karki, nowe monitory do komputerów 
oraz czytniki kodów paskowych wyko
rzystywane w wypożyczalni -  podkre
śla dyrektorka.

W  związku z realizacją progra

m u wydłużone zostaną godziny 
otwarcia obu placówek tak, aby 
mogli skorzystać z nich wszyscy 
mieszkańcy w  dogodnym dla siebie 
czasie. Jedna z placówek czynna 
będzie także w  soboty. Planowane 
są też różnego rodzaju nowatorskie 
działania kierowane pod adresem  
ludzi starszych ora? dzieci nie w  peł
ni sprawnych. (art)

były ju ż  spore, zagrzybiałe obszary. Teraz w yrem ontow any budynek  p rezen tu je  się napraw dę schludnie i przytulnie.
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Na początku grudnia nierozłącz
na para najwyższych urzędników w 
mieście i powiecie podniosła larum 
we wszystkich mediach jakie to nie
szczęście spotkało miasto, bo nie 
wpłynęły pieniądze na świadczenia 
rodzinne. Pan Burmistrz wydał de
cyzje przyznające zasiłki i ... zaczął 
narzekać na państwo, na wojewodę, 
na Platformę -  jednym słowem na 
wszystkich tylko nie na brak działa
nia ze swojej strony. Wtórował mu 
oczywiście nierozłączny Starosta 
Bartosik. W dniu, w którym bur

Hipokryzja 
burmistrza i starosty

mistrz użalał się mediom na brak 
środków, do Urzędu Miejskiego 
wpłynęła od wojewody informacja, 
że należne pieniądze trafią wkrótce 
na konto.

Polityczne ADHD
Po co więc burmistrz ze starostą 

podnosili alarm? Sami mówią, że z 
troski o najuboższych (szkoda tylko, 
że nie zadbali o nich realnie, a tylko 
werbalnie). Niestety dla nich każdy 
powód jest dobry, by krytykować 
PO. Nieważne, że nie było zagroże
nia braku środków, ważne że była 
niewielka zwłoka w ich przekazaniu. 
I kto to podnosi alarm, chciałoby się 
zapytać?, ano ten sam burmistrz, 
który zapewne sprawnie i w terminie 
oddał do użytku rondo na Uniejow- 
skiej. Czysta hipokryzja.

Dotacja do paliwa rolniczego
Pan Starosta nie mógł pozostać 

w tyle. Ściągnął do Turku wybitne
go znawcę od rolnictwa nauczyciela 
historii posła Zb. Dolatę i wspólnie 
zagrzmieli na konferencji prasowej o 
problemie ze zwrotem akcyzy za pa
liwo rolnicze. Oczywiście nie wspo
mnieli ani słowem o komunikacie, 
jaki w tym dniu został wydany w 
uzgodnieniu z ministerstwem rolni
ctwa, że należne rolnikom środki zo
staną przekazane samorządom jesz
cze w tym roku. Czysta hipokryzja.

Komenda straży 
zgodnie z planem

Latem Ryszard Bartosik razem z 
posłem Adamem Hofmanem grzmiał, 
że budowa strażackiej komendy po
wiatowej jest zagrożona. Zarzucali 
poseł Irenie Tomaszak-Zesiuk, że 
nie poparła wirtualnych poprawek 
do budżetu autorstwa posłów PiSu 
(sławne 10 min zł), co miało do
prowadzić do wstrzymania budowy. 
Podnieśli tak wrzaskliwy alarm, że 
nazajutrz do biura poselskiego oso
biście przyjechał z Poznania zastępca 
komendanta wojewódzkiego PSP z 
wyjaśnieniami, że budowa turkow- 
skiej komendy nie jest zagrożona. 
Zdystansował się jednocześnie od 
awantury politycznej jaką starali się

wywołać politycy PiSu.
Naturalnie budowa jest konty

nuowana, o czym jesienią starosta 
zdążył się już pochwalić. Zasługi 
jego żadnej, ale co się naopowiadał 
to jego. Po co więc było robić całą 
awanturę?, tylko po to, by krytyko
wać PO oraz I. Tomaszak-Zesiuk? 
Jakie to płytkie... Oczywiście nie po
myślał o słowach przeprosin. Czysta 
hipokryzja.

Powiatowe inwestycje
W projekcie budżetu powiatu na 

rok 2010 jest pozycja dotacji w wy

sokości 3,5 min zł przekazywanej I 
przez Poznań na budowę komendy.
A więc budowa będzie prowadzona 
dalej. Pan Starosta powinien górą- , 
co podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do zabezpieczenia 
finansów dla tej inwestycji. Gdyby 
nie ta dotacja, to by się okazało, że 
Powiat kierowany przez R. Bartosika 
na inwestycje majątkowe w 2010 r. 
zaplanował całe 30 tys. zł (słownie: 
trzydzieści tysięcy zł)!!!

Ta oszałamiająca kwota w 85- 
tysięcznym powiecie przeznaczona 
ma być na komputery w Starostwie 
Powiatowym. Starosta Ryszard Bar
tosik zapewne będzie mógł układać 
sobie polityczne pasjanse na nowym 
już laptopie.

Dariusz Młynarczyk

Po raz kolejny w Turku...

Niepotrzebna panika
wokół zasiłków

W ubiegłym tygodniu jak bumerang wrócił temat zasiłków 
rodzinnych i alimentacyjnych, na które rzekomo turkowski 
Urząd Miasta znów nie miał pieniędzy. We wtorek, 8 grudnia 
burmistrz Zdzisław Czapla rozesłał komunikat do mediów, w 
którym poinformował, że na grudniowe świadczenia brakuje 
63 proc, potrzebnej kwoty, czyli ponad 316 tysięcy. Ale już 
następnego dnia, 9 grudnia, rzecznik wojewody wielkopol
skiego zapewniał, że pieniądze dotrą do Turku na czas.

W  poprzednim num erze Echa 
T urku pisaliśmy o zwołanej dwa ty
godnie tem u specjalnej konferencji 
prasowej, która miała na celu uzmy
słowić mediom  lokalnym tragiczną 
sytuację z wypłatami zasiłków w 
Turku. Dwa dni później okazało się 
jednak, że jest ona w  pełni opano
wana, a pieniądze z  Wielkopolskie
go Urzędu Wojewódzkiego wpłyną 
w  terminie.

Deja vu przeżyliśmy w  ubie
głym  tygodniu. W e w torek, 8 
grudnia burm istrz Czapla przysłał 
kom unikat, w  którym  m ożna było 
przeczytać, że listopadowe zobo
wiązania są już wypłacone, a do 
pełnej wypłaty grudniow ych bra
kuje prawie 316 tysięcy, co stano
wi 63 proc, całej potrzebnej kwo
ty. N a portalach internetowych 
od razu pojawiły się informacje o 
ciężkiej sytuacji m iasta i oczeku
jących na pieniądze mieszkańców  
w  potrzebie. I jak  się okazało znów 
burzę wywołano za wcześnie!

-W iem y z  Ministerstwa Finansów, 
że nie będzie zastoju płatniczego -  
poinformował w  środę, 9 grudnia 
Tom asz Stube, rzecznik wojewody 
wielkopolskiego. -Jesteśmy zależni 
od resortu, to co od nich dostajemy, 
dzielimy i przekazujemy jak  najszyb
ciej. Grudzień jest zabezpieczony, a 
rezerwa ju ż  została uruchomiona 
-  przekonywał rzeczowo.

Aby turkow ianie, k tórym  przy
znano zasiłki otrzym ali je  jeszcze 
przed świętam i Bożego N arodze
nia pieniądze m uszą być w  kasie 
m iasta do 15 grudnia. - I  tak się 
stanie -  zapew nia rzecznik woje
wody. Przy okazji dodał także, że 
jeszcze w  tym  roku rozwiązany 
zostanie problem  z akcyzą czyli 
dopłatam i do paliwa dla rolników, 
na k tó re  także nie było środków , 
C hoć w  T urku , nie je s t to  wielki 
problem , gdyż rolników  tu jak  na 
lekarstw o, bo tylko osiem nastu, 
pieniądza dla nich będą  już n ieba
w em , do końca roku. boxa
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Internet łączy, 
integruje, buduje...

Pod takim  h as łem  p rzeb iega d ru g a  edycja pro jek tu  „e -  aktywi
zacja i in tegracja społeczności zam ieszkujących obszary  w iejskie”. 
W  ram ach  p ro jek tu  przeprow adzono 5-cio dniow y k u rs  kom pu
terow y dla .m ieszkańców  gm in B rudzew , Kawęczyn, K ościelec, 
M alanów  orąz Przykona. W  styczniu przyszłego roku  szkolenia 
realizow ane b ęd ą  na rzecz społeczności G m iny T urek .

Głównym  przesłan iem  projektu  je s t szeroko pojm ow ana in te
gracja społeczności w iejskich poprzez techno log ie  inform atyczne, 
w  szczególności osób  w  starszej g rup ie  w iekowej, bezrobotnych , 
n ieaktyw nych zaw odowo o raz osób niepełnospraw nych  i rolników , 
dla k tó rych  technologie IC T  stanow ią n ierzadko  b arie rę  m entalną 
nie do pokonania. Założeniem  w nioskodaw ców  było przełam anie 
w szelkich  oporów  zw iązanych z obsługą sp rzę tu  kom puterow e
go, co więcej ukazanie In terne tu  w raz z n iezbędną in frastruk tu 
rą  sprzętow ą jako okna na św iat i otaczającą nas  rzeczyw istość o 
w ym iarze globalnym , dającego m ożliw ość zaspokojenia potrzeb 
społeczno-kulturalno-rozw ojow ych w spółczesnego  człowieka.

Idea spo łeczeństw a opartego  n a  w iedzy sta ła się d la  nas  faktem , 
zaś w ykorzystyw anie technologii IC T  w yznacznikiem  przynależ
ności do w spólnoty, dla k tórej g ran ice  te ry to ria lne państw  nie sta
now ią p rzeszkody w  porozum iew aniu  się i realizacji m iędzynaro
dow ych aspiracji zaw odowych. In te rn e t i św iadom ość możliwości, 
jakie n iesie  z sobą  um ieję tność korzystan ia z jego zasobów , stano
wi bodziec do odśw ieżania sta rych  znajom ości, częstego  kom uni
kow ania się  z najbliższym i, w ym iany poglądów  oraz znalezienia 
in teresującej pracy, czy też  - dokonania atrakcyjnych zakupów . To 
w reszcie oszczędność czasu  i n iekw estionow ana w ygoda.

Realizacja pro jek tu  finansow ana je s t z E uropejskiego F unduszu  
Społecznego w  ram ach  P rogram u O peracyjnego K apitał Ludzki 
D ziałanie 7.3, k tó ry  kładzie szczególny nac isk  na rozwój po ten
cjału in te lek tualnego  zasobów  ludzkich  i dla k tó rego  najw iększą 
w artością każdego  społeczeństw a je s t zaw sze człowiek.

M agdalena Ciołek

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku jest realizatorem i ko
ordynatorem programu „Asystent rodzinny w systemie opieki zastępczej 
w powiecie tureckim”, finansowanego ze środków Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej uzyskanych w ramach otwartego konkursu ofert 
na finansowe wspieranie programów z zakresu opieki nad dzieckiem 
i rodziną w roku 2009. Program obejmuje swoim zasięgiem 8 gmin z 
terenu powiatu tureckiego, które wyraziły chęć realizacji wspólnego 

programu w ramach budowania lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną.
W  ram ach  p rog ram u  został utw orzony O środek  P oradnictw a Rodzinnego, k tó ry  tw orzą psycholog, 

praw nik  oraz pracow nik Pow iatow ego C en trum  Pom ocy Rodzinie w  T urku . O środek  prow adzi specja
listyczne poradnictw o, k tó re  w  zależności od po trzeb  i problem ów  rodziny je s t św iadczone w  form ie 
terapii rodzinnej rozum ianej jako działania psychologiczne, praw ne i socjalne, m ające n a  celu  przyw ró
cenie rodzinie zdolności do w ypełniania sw oich zadań. Isto tą  p rogram u je s t p raca  asysten tów  rodzin
nych, k tórym i są  pracow nicy socjalni rep rezentu jący  środow iska gm in. A systenci rodzinni szczególną 
opieką objęli łącznie 16 rodzin naturalnych  niew ydolnych w ychow aw czo o raz 8 rodzin zastępczych. 
P raca  asysten ta  rodzinnego  m a n a  celu dokonanie d iagnozy rodziny, opracow yw anie i w prow adzenie 
do niej p rog ram u  napraw czego oraz zastosow ania form  pom ocy, jak  p raca  z rodziną, poradnictw o i 
terapia. Z adaniem  asysten ta  rodzinnego  w  rodzinie naturalnej je s t pom oc w  odbudow aniu  jej funkcji 
opiekuńczo-w ychow aw czych, aby  zapobiec um ieszczenia dziecka w  placów ce czy w  rodzinie zastęp 
czej. N atom iast p raca  asysten ta  rodzinnego w  rodzinie zastępczej m a n a  celu pom oc dzieciom  obję
tym  zastępczym i form am i w ychow ania w  przystosow aniu  się  do sam odzielnego  życia oraz udzielenie 
w sparcia op iekunom  zastępczym  w  p rob lem ach  zw iązanych z op ieką nad  dzieckiem  i zw iększenia ich 
um iejętności op iekuńczych i w ychow aw czych. A systenci rodzinni m ają m ożliw ość ścisłej w spółpracy 
ze specjalistam i O środka Poradnictw a Rodzinnego. W spółpraca ta  po lega na analizie sytuacji w  rodzinie 
i w spólnym  w ypracow yw aniu najskuteczniejszych rozw iązań konkre tnego  problem u. A systerici rodzin
ni dzięki intensyw nej i system atycznej pracy  „odkryw ają rodzinę na now o”, a zastosow anie now ych roz
w iązań przynosi w ym ierne rezultaty . P racując w  ten  sposób  asystenci podlegają w ielu n iekorzystnym  
zjaw iskom  np. bezsilności w  rozw iązyw aniu problem ów  danej rodziny, b rak  w idocznych efektów  pracy  
m im o zaangażow ania czy zn iechęcen ie z pow odu m ałej aktyw ności rodziny w  „pom aganiu sob ie”. Po
w oduje to kon ieczność w sparcia  asysten tów  zarów no ze strony  członków  O środka  ale także poprzez 
uczestnictw o w  w arsztatach  z psychologiem  o raz zajęcia z superw izji m ające n a  ce lu  podbudow anie 
w artości p racy  asysten tów  i niw elow anie negatyw nych odczuć zw iązanych z p racą  z „trudną” rodziną.

Kolejnym  założeniem  realizow anym  w  ram ach  p rog ram  „Asystent rodzinny \v  systemie opieki zastęp
czej w powiecie tureckim ” to  prom ocja i edukacja w  zak resie  tw orzenia rodzinnych  form  pieczy zastęp
czej. D ziałanie to  zostało zrealizow ane poprzez przeprow adzenie nabo ru  i szkolen ia kandydatów  na 
rodziców  zastępczych. Szkolenie je s t p row adzone p rzez pracow ników  Pow iatow ego C en trum  Pom ocy 
Rodzinie w  T u rk u  posiadających upraw nienie tren e rsk ie  w  tym  zakresie . Również w  tym  działaniu spe
cjaliści z O środka Poradnictw a R odzinnego w spierają zarów no pracow ników  w  ich działaniu szkolenio
wym, jak  i kandydatów  n a  rodziców  zastępczych.

Realizacja p rogram u pozwoliła w ypracow ać sku teczne form y w spółpracy w  zak resie  działania O środ
k a  P oradnictw a Rodzinnego, w ypracow ania tak iego  sposobu  podejścia do- problem u, aby nie tylko 
w spólnie badać określony  p rzypadek  i koordynow ać działania poszczególnych instytucji, ale także po
dejm ow ać zespołow e decyzje i za nie odpow iadać.

P o w ia to w e  C e n tru m  P o m o c y  R o d z im e  w  T u r k u
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Prokuratura wyjaśnia przebieg przetargu w szpitalu, czyli

Problemy dyrektora Bestwiny
Drodzy' czytelnicy
Jak Państwo pamiętacie w  po

łowie października podzieliłem się 
z W ami swoimi spostrzeżeniami 
związanymi z turkow ską lecznicą. 
Minęło około półtora miesiąca od 
tamtej chwili i uznałem o koniecz
ności poinformowania naszej lokal
nej społeczności o nowych faktach 
zaistniałych przez ten czas.

Pozwolę sobie krótko nawiązać 
do opublikowanego na lamach 
Echa listu Pana Krzysztofa Bestwi
ny z października p t  „Antyszpi- 
talny am ok”, który dotyczył mojej 
skromnej osoby. Nazwania mnie 
bohaterem  i do tego honorowo 
dyskwalifikowanym nie kom entu

j ę .  Nadstawiam drugi policzek, a 
jeśli ktoś powołuje się na kodeksy i 
przepisy, to powinien je  rozumieć i
sam em u według nich postępować.

Dyrektor ręki mi nie podał
Wracając do faktów to: nie stra

ciłem pracy w  T urku i prowadzona 
przeze mnie firma ciągle się rozwija. 
A  jedyny dla m nie problem, jaki wy
nikł podczas przejęcia przez WSPR 
Konin zabezpieczenia ratownictwa 
medycznego, to nie wywiązanie się 
z danej mi obietnicy Sz. R Bestwiny. 
I to było właśnie powodem podjęcia 
mojej współpracy z Wielkopolską 
Stacją Pogotowia Ratunkowego w 
Koninie. Wyjaśniając. Jak  w  poło
wie ubiegłego roku dyrektor szpi
tala miał problem z personelem  w  

. karetkach, bo okazało się, że pew
ne osoby nie mają kwalifikacji do 
pracy w  karetkach (obecna oddzia
łowa Izby Przyjęć, jej mąż i kilka 
innych osób), to podałem m u dłoń 
i razem  z innymi pracownikami 
zakasaliśmy rękawy, by problem 
znikł. Gdy okazało się, że brakuje 
dla mojej osoby godzin do wypraco
wania w  m arcu br. z powodu utraty 
kontraktu na ratownictwo, to dy
rektor choć poinformowany prze
ze mnie osobiście, że będę musiał 
przejść w  takim razie do konińskiej 
stacji, ręki mi nie podał. Wołał dać 
możliwość dalszego dorabiania do
pensji innym ratownikom.

Krótko o korzyściach finanso
wych, jakie mogły wyniknąć dla 
szpitala. Już na początku grudnia 
2008 roku składałem propozycję 
rozszerzenia współpracy z SP ZOZ 
co dawałoby kilkanaście tysięcy 
złotych oszczędności. A  w  moim 
wcześniejszym liście do redakcji 
Echa, pisałem o odrzuceniu oferty 
lokalnego NZOZ-u w  trakcie kon
kursu rozpisanego w  SP ZOZ na 
przełomie sierpnia i września br., 
a  nie o ofercie mojej firmy. Pan 
Krzysztof nie doczytał lub nie chciał 
tych słów zrozumieć.

Śledztwo w  sprawie 
przetargu w szpitalu

Chciałbym poinformować 
wszystkich zainteresowanych, że 
w  efekcie złożenia przeze m nie do
niesienia o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa postanowieniem Pro
kuratora Prokuratury Rejonowej w 
T urku z listopada bieżącego roku 
wszczęte zostało śledztwo w  spra
wie utrudniania przetargu publicz
nego w  Samodzielnym Publicznym 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku 
tj. o przestępstwo z art. 305 §1 k.k. ” 
Kio, w celu osiągnięcia korzyści m a

jątkowej, udaremnia lub utrudnia 
przetarg publiczny albo wchodzi w 
porozumienie z  inną osobą działając 
na szkodę właściciela mienia albo 
osoby lub instytucji, na rzecz której 
przetarg jest dokonywany, podlega 
karze pozbawienia wolności do lat 
3.” W ierzę głęboko w  wyjaśnienie 
całej sprawy, ale w  takiej sytuacji 
nasuwa się jeden wniosek - jeżeli 
ktoś nie potrafi przestrzegać prze
pisów prawa, to nie nadaje się do 
sprawowania funkcji publicznych.

Szanowny Pan Krzysztof Bestwi
na m a bardzo słabą pamięć i każde
mu, kto pyta udziela odpowiedzi 
jak m u wygodnie. Na zadawane 
przez radnych pytania, dotyczące 
sytuacji, jakie miały i mają miejsce 
w  naszej lecznicy nie potrafi odpo
wiadać. O sprawach, które zabrały 
m u ostatnie pół roku pracy (prze
targ na ratownictwo medyczne w 
naszym powiecie, walka i politycz
ne gry o odzyskanie kontraktu czy 
sytuacja szpitala po 1 sierpnia br.) 
stara się odpowiadać na piśmie w 
późniejszych term inach, może li
cząc na to, że pytający zapomną, o 
co pytali? Na dom iar wszystkiego 
zawarte fijiformacje w  tych pisem
nych odpowiedziach są troszkę od
m ienne od rzeczywistości i faktów, 
jakie miały miejsce. Lub wymijająco 
unika w  nich niewygodnej prawdy, 
jaką mogliby poznać pytający.

Miały być karetki, 
a sercowców do Kalisza 

wozi Koło
Zastanawiający jest fakt o skła

danych obietnicach zakupu no

Wspomnienie o Stanisławie Kasprzaku (1942-2009)

W
 p ią tek  27 listopada 
rano, zadzw onił te le
fon. P rzekazana infor
m acja była porażająca, w yda

wała się niepraw dziw a. W iesz, 
zm arł S tasiu K asprzak. Jak  to 
zm arł? P rzecież jeszcze tak 
niedaw no się w idzieliśm y, roz
m awialiśm y. T ak  niedaw no... 
P raw da okazała się niezw ykle 
bolesna. O dszedł od nas Stani
sław. M iał tylko 67 lat. Urodził 
się w  W yszynie w  rodzinie ro
botniczo-chłopskiej. W  dom u 
się nie przelew ało. W  trudnych

wych karetek dla pogotowia przez 
wiele osób. M amy już koniec roku 
a jak wróbelki po mieście ćwierka
ją pewnie i w  pierwszym kwartale 
przyszłego roku ich nie ujrzymy. 
Dlaczego? Bo pieniążki się skoń
czyły w  kasie szpitala. A żeby za
kupić taki sprzęt trzeba zapłacić z 
własnych środków, by ubiegać się 
o zwrot z  funduszy unijnych. Tak. 
Lepiej płacić słono za wynajem 
starszych i zapewne częściej awa
ryjnych karetek, jakie pojawiają 
się na ulicach w  różnych barwach 
i kształtach - co chwila to inna. Ja 
rozumiem różnorodność jest w  mo
dzie, ale nie o m odę w  ratownictwie 
chodzi.

W ygrano batalię o powrót po
gotowia pod skrzydła szpitala nie 
bacząc na koszty i czego m amy 
efekty. Nie m am y nowoczesnych 
karetek (poza jedną Starostwa Po
wiatowego zakupioną za czasów 
dyrektora Kawki), bo jak przyznał 
na lamach Echa Pan Bestwina, wy
dał na walkę o pogotowie około pół 
miliona złotych. M amy kosztowne 
w  utrzymaniu, ale swoje, pogotowie 
i dziwną współpracę z kolskim szpi
talem na obsługę specjalistycznych 
transportów między szpitalnych 
(również kosztowną -  nawet tysiąc 
złotych jeden transport). Dzięki, 
której potencjalny pacjent wymaga
jący leczenia na specjalistycznym 
oddziale w  innej placówce (np.: na 
oddziale kardiologicznym w  Ka
liszu), musi czekać aż karetka z 
Koła wykona transporty na swoim 
terenie i dopiero przetransportuje 
pacjenta z T urku do Kalisza. Czy to

w arunkach  ale 
z uporem  zdo
byw ał w iedzę.

Całe swoje 
życie związał i 
poświęcił naj
pierw  W yszynie 
a potem  Wła
dysławowowi i 
całej gminie. Już 
w  1958 r. mając 
16 lat wstąpił 
do Ochotniczej 
Straży Pożarnej 
w  Wyszynie. 
Organizacji tej 
pozostał w iem y 
do końca swo
ich dni. Wyszy- 
na była wtedy 
siedzibą Gmi
ny, więc tam  
po ukończeniu 
szkoły średniej

rozpoczął Stanisław pracę. Naj
pierw  jako referent ds. skupu, a 
już w  1970 r. został wybrany Prze
wodniczącym Gromadzkiej Rady 
Narodowej. W  1973r. został Na
czelnikiem Gminy Władysławów. 
W  latach 1994-1998 był zastępcą 
Wójta, a od 1998 do 2002 r. Wój
tem  Gminy.

M ożna i trzeba to jasno powie
dzieć. Imponujący rozwój Gminy 
W ładysławów jest nierozerwalnie 
związany z osobą Stanisława Ka
sprzaka. To on zainicjował i dopro
wadził do realizacji wielu inwestycji.

poniekąd nie igranie ze zdrowiem 
takiej osoby? Odpowiedzialność 
tutaj spada na dyrekcję naszej pla
cówki służby zdrowia. Są również 
inne dziwne zachowania, działania 
czy decyzje w  lecznicy.

Dyrektor Bestwina woli 
obcych, bo mniej wiedzą

Pierwsze z brzegu - ciągła chyba 
„osobista” uraza pewnego grona 
pracowników szpitala, wraz z a'la 
oddziałową Izby Przyjęć na czele, 
do osób, z którymi jeszcze nie tak 
dawno razem pracowali. Cytuję:„O 
nas się nie rozmawia by nie psuć so
bie nastroju”. M ieszkańcy m iasta i 
powiatu nie m ogą pracować, gdzie 
mieszkają, bo pracodawcą była lub 
jest Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w  Koninie. Mówię tu 
o stacji, która nadal świadczy usługi 
na naszym terenie i jest laureatem 
tegorocznego ogólnopolskiego 
konkursu „Perły Medycyny” w  ka
tegorii “Ratownictwo M edyczne i 
Transport Sanitarny”. Czyżby ktoś 
miał jakieś kompleksy? A może 
m a problem ze spojrzeniem w 
oczy za te oszczerstwa i kłamstwa 
wobec mnie i innych, którzy woleli 
pracować niż być na łasce osób z 
przerostem  ambicji do sprawowa
nia funkcji w  naszym szpitalu. Ja 
wiem, źe lepszy ktoś z  zewnątrz niż 
lokalny. Nie wie o co chodzi, nie 
zadaje trudnych pytań, bo on tylko 
dorabia sobie do pensji. Ale tak nie 
postępuje się z ludźmi służącymi 
swoją wiedzą i doświadczeniem od 
wielu lat mieszkańcom.

M am  nadzieje, że chociaż

Szkoły podstawowe, przedszkola, 
gimnazja, hale sportowe, drogi, 
ulice i chodniki, rem onty i budow a 
nowych strażnic OSP, to wszystko 
dzieło Stanisława i lokalnej spo
łeczności. A  jeszcze nowa siedzi
ba Gminy, a rozpoczęcie budowy 
kaplicy przycm entam ej, a  jeszcze i 
jeszcze m ożna wymieniać bez koń
ca. To właśnie przed tą  kaplicą, w  
słoneczne chociaż w ietrzne ponie
działkowe popołudnie 30 grudnia, 
zgromadziły się tłum y m ieszkań
ców  Władysławowa i okolic, przy
jaciele, koledzy i znajomi z całego 
powiatu. Zgromadzili się aby po
żegnać Stanisława. Stawiły się de
legacje i poczty sztandarow e wraz 
z wozami bojowymi z jednostek  
OSP oraz delegacja funkcjona
riuszy PSP Stanisław był bowiem 
niezwykle aktywnym członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Za 
swoją działalność na tym  polu od
znaczony został najwyższym od
znaczeniem  strażackim  “Złotym 
Znakiem  Związku”.

Zmarłego żegnali burm istrzo
wie i wójtowie z całego powiatu, 
delegacje szkół i urzędów. Byli 
przedstawiciele Związku Pszczela
rzy w  którym  zm arły działał od lat, 
bo pszczelarstwo to jedna z jego 
pasji. Złożono mnóstwo wieńców, 
wiązanek, kwiatów. To oznaczało, 
że odszedł od nas k toś szczegól
ny, wszystkim nam  bardzo bliski. 
Stanisław Kasprzak był człowie
kiem  Lewicy. Dobrym , otwartym,

zarysowałem Państwu kontury 
pewnych spraw w  tych listach do 
szanownej redakcji. Dzięki czemu 
rozpocznie się głośniejsza debata 
na tem at lokalnego Ratownictwa 
Medycznego i tym sam ym  całej 
lecznicy.

Apel do radnych  
powiatowych: poznajcie 

prawdę o szpitalu
W  tym  miejscu chciałbym ser

decznie podziękować Radnym 
Powiatu Tureckiego z wszystkich 
frakcji politycznych za zaintereso
wanie się sprawami, o których pi
sałem. Za podjecie debaty o działal
ności Pana Bestwiny i jego bliskich 
współpracowników. Za wysłucha
niem i zrozumieniem racji wielolet
nich pracowników służby zdrowia 
zm uszonych do emigracji za pracą 
za granicę naszego powiatu. Pod
kreślam  - za pracą, a nie dorobkiem 
do dochodów.. M am nadzieję, że 
doprowadzicie Państwo do sytua
cji, gdy władze lecznicy będą podej
mować decyzje klarowne i zgodne 
z interesem  szpitala.

Korzystając z nadarzającej się 
okazji składam płynące z głębi ser
ca serdeczne życzenia całej redak
cji i czytelnikom Echo T urku oraz 
wszystkim mieszkańcom powiatu 
i m iasta z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowe
go Roku. Pragnę abyśmy wszyscy 
osiągali dużo sukcesów  w  spra
w ach zawodowych i osobistych. A 
co najważniejsze, aby szczęście i 
zdrowie nas nie opuszczało.

P io tr  Itezak

wrażliwym na los innych ludzi. 
Mówił, że człowiek jest tyle wart, 
ile zrobi dla innych. W  jego pracy 
i działalności cały czas wspierała 
go żona Irena, z k tórą stanowili 
niezwykle udane małżeństwo. 
Był dum ny ze swoich dzieci, cie
szył się wnukami.

Dla m nie osobiście Stanisław 
stanowił postać znaczącą. Poma
gał m i w  wielu działaniach, służył 
radą. Potrafił być kfytyczny ale w 
sposób taktowny, życzliwy. Nie 
było w  nim  urazy i uprzedzeń. 
Bardzo to sobie ceniłem. W  nie
zwykle ciepłych słowach żegnał 
zm arłego ksiądz Tom asz M ichal
ski - były proboszcz parafii Włady
sławów. Mówił o jego dobroci, ot
wartości na ludzi i dokonaniach, 
pom ocy przy niezbędnych pra
cach rem ontowych w  kościele 
i budow ie kaplicy. Nad otwartą 
mogiłą pożegnanie wygłosił wójt 
Zając oraz w  imieniu strażaków 
dh Józef Gradecki, przyjaciel 
Stanisława. Przeczytał on, oso
biście przez zm arłego napisane 
wspom nienia o jego działalności 
i dokonaniach na rzecz O chot
niczej Straży Pożarnej. Ciężko 
jest pisać o kim ś bliskim, kto tak 
szybko i niespodziewanie od
chodzi. Żegnaj więc Stanisławie. 
Pozostaniesz w naszych sercach. 
Cześć Twojej pamięci. Spoczywaj 
w  spokoju.

M a r ia n  M iro s ła w  M a r 
czew ski i g ro no  p rzy ja c ió ł
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Turek, ul. Kaliska 47
(budynek Cechu Rzemiosł Różnych)

H R t O M O W A 1

do każdego zamówionej 
PIZZY na miejscu

- Cola 0,41 GRATIS
Promocja obowiązuje w: 

poniedziałek, wiórek, środa, czwartek 
do wyczerpania zapasów

K LORGWGH
M W W M W E G O

Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki
PRZYKONA -cco w n ik i •

- drut zbrojeniowy 
od 08 do 020ul. Przemysłowa 6

Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 -15.00 - rury

Zakład MURARSKI
Ryszard Włodarczyk

- w y k o n a w s tw o
- u s łu g i k o p a rk o -ła d o w a rk ą  JCB

Materiały ogólnobudowlane:
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, systemy rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB, okna PCV...

W  sp rzedaży  MIAŁ i EKOGROSZEK

. t-r r  >  V

Z95 /D K

ESOTIG?
B I E L I

% w i

G aleno  Staromieiska 
Płac Wojska Polskieao 8. 62-700 1URŹK

Promocja o ba wiązuje od 2 11.2009 r„  jest dostępna od ystryhutorćwbiorących u d z ia ł*  promocji! dotyczy aut z roku produkcji 2009 Podana cena zawiera upust u romocyjny Liczba samochodów 
w  promocji ograniczana. Promocyjny pakiet ubezpieczeń ĄC/OC./NW w cenie 3 .50%  wartości auta Niektóre prezentowane opcje na zdjęciu. felgi, halogeny, lakierowane lusterka i klamki, nie 
stanowię wyposażenia podstawowego. Zużycie paliwa (pomiar dokonany żgodnie 2 normę określonę w dyrektywie 1999/100/UE) dla Aveo w cyklu m iewanym  wynosi 5.S 1-E,4 I/1OO km. 
emisja CO,: 132-152 g/km . informacje na tem at złomowania samochodu, przydatności do odzysku I recyklingu sę dostępne ped adresem internetowym www xheviolet.p l.
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X  Ogólnopolski Festiwal w Turku

Emocje przy szachownicy
Blisko dwustu zawodników z całego kraju wystartowało podczas jubileuszowego X Ogól

nopolskiego Festiwalu Szachowego, który odbył się w Turku. Przy szachownicach w klubie 
Barbórka rozegrano sześć różnych turniejów, między innymi: Mistrzostwa Polski Radnych i 
Pracowników Samorządowych czy Otwarte Mistrzostwa Powiatu Dzieci.

Festiw al trw ał dwa dni, sobotę 
i n iedzielę i m inio że szachy  nie 
kojarzą się z w ielkim i em ocjam i, 
tych w  T urku  nie brakow ało. W  
B arbórce rozegrano  k ilkase t par
tii, a  sw oich sił próbow ali zaw od
nicy w  różnym  wieku.

Rozpoczęto M istrzostw am i 
Polski Radnych i Pracow ników  
Sam orządow ych. Ich  zwycięzcą 
został Paw eł D udziński z O stro 
wa W ielkopolskiego, tu rkow ski 
rep rezen tan t S tarostw a Powiato
w ego, M irosław  M aciejew ski, za
jął 24 pozycję. Pokazał się także

w  innych kategoriach , jak  choć
by w  turnieju  błyskaw icznym  (15 
m iejsce) i O tw artych M istrzo
stw ach Powiatu T urkow skiego  w  
Szachach Szybkich (18 m iejsce).

O d lat dużym  zainteresow a
n iem  cieszą się  O tw arte M istrzo
stw a Powiatu Dzieci, w  których  
m ogą startow ać uczniow ie szkól 
podstaw ow ych i gimnazjów.

Partię szachów  w  turnieju  VIP- 
ów rozegrali też  s ta ro s ta  Ryszard 
B artosik  i bu rm istrz  Zdzisław 
Czapla, a  ich pojedynek zakoń
czył się rem isem .

Zwycięzcy poszczególnych 
turniejów  otrzym ali atrakcyjne 
nagrody, w śród  n ich  rozlosow a
no także upom inki, m iędzy inny
mi: urządzenia m ultim edialne, 
akcesoria  sportow e, g ry  dla dzie
ci, książki, to rby  i plecaki.

P rzed dziesięciu laty jednym  z 
pom ysłodaw ców  im prezy i w spół
organizatorem  kilku kolejnych 
edycji był D ariusz M łynarczyk, 
tegoroczne zm agania szachow e 
przygotow ało Starostw o Powia
tow e i T urkow skie Tow arzystw o 
Szachow e „Tęcza”. b o ra

J a k  co roku dużym  zainteresow aniem  cieszyły się O tw arte  M istrzostw a Pow iatu Dzieci, najm łodszy 
szachista m iał 6 lat.

Starostwo Powiatowe w Turku pragnie serdecznie 
podziękować poniżej wymienionym osobom, fir
mom za sponsoring oraz za patronowanie „X Ogól
nopolskiemu Festiwalowi Szachowemu -  TUREK 
2 0 0 8 ”, który odbył się w  dniach 2 1 -2 2  listopada 
2 0 0 9  r. w Turku:
P atrona t H onorow y obie li:
- H onorow y P a trona t Szefa Kancelarii P rezydenta Rzeczy
pospo lite j

Polskiej W ła d ys ła w a  Stasiaka
- TOMASZ SIELICKI -  Prezes PZ Szach
- BARBARA RYSZKIEWICZ -  Prezes WZ Szach
- PIOTR FLOREK -  W o jew oda  W ielkopolski
- MAREK WOŹNIAK -  M arszałek W o jew ódz tw a  W ie lkopo l
skiego
- ZDZISŁAW CZAPLA -  Burmistrz M iasta Turek
Sponsorzy i funda to rzy  nag ród :
- K opa ln ia  W ęgla B runatnego „A d a m ó w " w  Turku,
- Spółdzie lcza G rupa  B ankow a R ejonow y Bank Spółdzie l
czy w  M a lanow ie ,
- Przedsiębiorstwo G ospodark i Kom unalnej i M ieszkaniowej 
w  Turku,
- Firma „Zesiuk" w  Turku,
- EK. „E lek trokabe l" FABRYKA KABLI Karolak i synow ie SP.J. 
w  Turku,
- K o m e n d a  P o w ia to w a  P aństw ow e j Straży Pożarnej w  
Turku,
- Sklep sportow y „J o g g in g " B. S ochacka  w  Turku,
- H urtow nia A rtyku łów  P apiern iczych EMIKA w  Turku,
- PPHU Unicom  T&T w  Turku,
- „PAWŁOS" Galanteria Skórzana - Krzysztof Pawłowski w  Turku,
- Księgarnia Bestseller w  Turku,
- Księgarnia EPOS Jan i Mariusz Sosiński w  Turku
- P iekarnia -  C iastkarn ia  Eugeniusz Wietrzyk w  S łodkow ie,
- P iekarnia -  Jerzy Kubacki, Józef Kubacki w  M a lanow ie ,
- P iekarnia -  Krzysztof O g ro d o w czyk  w  M a lanow ie ,
- M asarn ia  - S tanisław  Paszak w  Korytkow ie
- M asarn ia  - Józef Ścibor w  Turku,
Patronat Medialny:
-T y g o d n ik  „EC H O  TURKU”
- Telew izja Turek
- w w w .tu rek .ne t.o l

-----------  Z224/DK

Wigilię, 24 grudnia,
Starostwo Powiatowe w Turku będzie nieczynne

Starosta Turecki informuje, że w Wigilię, 24 grudnia, Starostwo Powiatowe w Turku 
będzie nieczynne. Nieczynne będą Wydziały Starostwa ul. Kaliska 59 oraz Wydział Komu
nikacji i Dróg ul. Łąkowa 4 (przy szpitalu) Wymieniony dzień jest dniem wolnym od pracy, 
w zamian za święto 26 grudnia, przypadające w sobotę. z,231)K

O G Ł O S Z E N I E
Starosta Turecki informuje że:

W siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Turku przy ul. Kaliskiej 59, na tablicy 
ogłoszeń został wywieszony wykaz nieru
chomości stanowiącej własność Skarbu
Państwa, przeznaczonej do sprzedaży. Wykaz obejmuje 
nieruchomość, położoną w mieście Turku obręb „A” ozna
czoną nr ewid. 829/2 o pow. 0,4478 ha, zabudowaną, 
przeznaczoną do sprzedaży na rzecz jej użytkowników 
wieczystych w trybie art. 37 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. 
U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami).

Starosta Turecki 
Ryszard Bartosik

PG KiM
Sp. z o.o.

r<IRE^

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku

wynajmie stalowy maszt o wysokości 25m
Maszt znajduje się w centrum miasta przy ul. Smorawińskiego.

Osoby zainteresowane wynajęciem prosimy o składanie ofert cenowych w sekretariacie Spółki przy 
ul. Polna 4 do dnia 31.12.2009 r.
Maszt można obejrzeć od poniedziałku do piątku w godz. od 12.00 -  13.00.
Telefon kontaktowy 63 278 41 78

z21$/ika

[  P r a k t y k a - L e k a r s k a ]
dr n. ined.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

p rz y jm u je :

po n . śr. czw. od g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30
www.ginekolog-turek.pl 

t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

O D ZIEŻ
s p o rto w a

Turek "Z IN A "
ul. M ilew skiego  9 
(w holu d w o rc a  PKS) J

Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe  
62-730 D O B R A  Chrapczew  26 A  

Tel. /063/ 279-08-12, Fax Z063/ 279-08-15 
www.linda.com .pl 

e-mail. Iindachrapczew @ w p pl

-  O  K IS I A  D R Z W I '
-  I A S A D \  R O I  E T Y
-  O G R O D Y  Z I M O W E

z  P C V  i A L U M I N I U M

TYLKO VEKA PRO FILE KLASY "A"

Tale nie ma lepszych 1
F u r e k ,  u l .  3 - g o  M a j a  8  

( D o m  S t r a ż a k a )  
t e l .  0 6 3 - 2 1  4 - 1 3 - 7 1

P \ Y  „ B A M K  1 "  
K o l o ,  n i .  K o l e j o w a  3 4  

l e i .  0 6 0 1 - 4 X 1 - 5 7 7
K ł o d a w a .  u l .  W a r s z a w s k a  4 5  

I d .  U 6 3 - 2 7 3 - 6 H - O 0
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Chcieli odwołać starostę Olasa, 
to zaniknął drzwi Pecynie

Jedenastu spośród siedemnastu członków Rady Powiatu Poddębickiego, podpisało się 
pod wnioskiem o odwołanie starosty Stanisława Olasa. Bezskuteczną okazała się próba ur
lopowania go i zastąpienia Danutą Pecyną -  wicestarostą z Uniejowa. W odwecie starosta 
urlopował swoją zastępczynię, wymienił zamek w drzwiach jej gabinetu. Ona się na to nie 
zgadza i urzęduje w gabinecie Zarządu Powiatu.

Niezadowolenie z działalności 
starosty Olasa narastało w śród 
działaczy samorządowych, szcze
gólnie tych spoza Poddębic, od 
dłuższego czasu. Burm istrz Józef 
Kaczm arek z Uniejowa twierdzi, 
że deklaracje starosty o chęci 
współpracy, okazały się goło
słowne. Jego zdaniem, łaskawym 
okiem  spoglądał on na Poddębice, 
pozostałe gm iny traktując podmio
towo. Stąd też podczas sesji Rady 
Powiatu, złożono w niosek o od
wołanie starosty, podpisany przez 
jedenastu spośród siedem nastu 
radnych. Byli w śród nich trzej 
reprezentanci gm iny Uniejów: 
M ałgorzata Komajda -  członkini 
zarządu, Józef Bujała oraz D anuta 
Pecyna w icestarosta, postrzega
na, jako przywódczyni tej rewolty. 
D yskusja była bardzo burzliwa i 
trwała do godziny 21.00. Padały 
ostre  zarzuty. Dało się słyszeć 
naw et twierdzenie, że: „Starosta

Za drogi odpowiada biurokratyczna mafia?

A naprawiać ich nie ma kto
W ramach porozumienia między Starostwem Powiatowym w 

Poddębicach i Urzędem Miasta w Uniejowie, to właśnie na tych 
drugich ciąży obowiązek zaiządzania i bieżącego utrzymywania 
dróg powiatowych na terenie Uniejowa. I mimo, jak twierdzi bur
mistrz Józef Kaczmarek, niewielkich środków przekazywanych 
na nie “z góry”, Uniejów inwestuje w trasy duże pieniądze. Poja
wiają się jednak głosy, że to ciągle mało! -Niby takie to piękne 
miasto, a kiedy pada deszcz, woda na drodze stoi, że suchą 
nogą nie można przejść -  ubolewa Kazimierz Marek, mieszka
niec ulicy Rzecznej, w centrum miasteczka.

Kazimierz M arek  rozpoczął 
w alkę o ulicę Rzeczną, przy której 
m ieszka, w  2007 roku. Był u bur
m istrza, starosty, lokalnych polity
ków. -Wszyscy obiecują ale n ik t nic 
nie robi, to biurokratyczna mafia  
-  twierdzi. Jego ulica, m im o że z 
nazwy powiatowa, je s t polną dróż
ką, błotn istą i, jak  wiele polskich 
dróg, dziurawą. Po deszczach 
zbiera się na niej w oda i... stoi, bo 
nie m a gdzie spływać. Przydrożne 
rowy pełne są trawy, krzaków, 
śmieci, gnijących owoców, w  nie
których m iejscach rosną naw et 
w ysokie trzciny. Rury odpływowe 
są zapchane, a  w  niektórych miej
scach zupełnie zasypane.

-Rowy nie były czyszczone od

zrobił karierę w  białoruskim  stylu. 
Z dyrektora zlikwidowanego SKR 
do głowy powiatu”. W  jego obro
nie stanął Ryszard Rytter -  staro
sta poddębicki poprzedniej kaden
cji, k tóry również posądzany był o 
faworyzowanie Poddębic. Rytter 
nazwał próbę odwołania Olasa 
„Targowicą”.

Wojciech Kabaciński -  prze
wodniczący Rady Powiatu zakomu
nikował, że Stanisław Olas pójdzie 
na zaległy urlop za 2008 i 2009 rok, 
a jego obowiązki, przejmie Danuta 
Pecyna. Następnego dnia starosta 
przyszedł jednak do pracy. Radca 
prawny urzędu poddał bowiem w 
wątpliwość skuteczność udziele
nia urlopu. Zgodnie z kodeksem  
pracy, to pracownik decyduje o 
tym, kiedy chce odpocząć. Ponad
to w  myśl ustawy o pracownikach 
samorządowych, przewodniczący 
rady dokonuje jedynie czynności 
związanych z rozwiązaniem i na

1993 roku, nikt o nie 
nie dba, tu jakby nie ma  
pana -  mówi.

Sprawdziliśmy. Fak
tycznie ani starostwo 
powiatowe, ani urząd 
m iasta nie chcą wziąć 
odpowiedzialności za 
zły stan ulicy Rzecznej 
i tamtejsze,rowy. -Dro
g i w powiecie to temat 
rzeka -  twierdzi T ere
sa Dębska, naczelnik 
Wydziału Komunikacji 
i D róg Starostwa Po
wiatowego w  Poddę
bicach. -Jeśli chodzi 
konkretnie o Rzeczną, 
to nie m a je j w planach

wiązaniem stosunku pracy, a  za 
pozostałe odpowiada wyznaczony 
przez starostę zastępca lub sekre
tarz. Tym czasem  Irena Malkiewicz 
-  sekretarz starostwa jest na zwol
nieniu lekarskim, a innego pracow
nika starosta nie upoważnił do prze
jęcia jej obowiązków.

O godzinie 14.40 Stanisław 
Olas wezwał za to do siebie panią 
wicestarostę i polecił jej pójście na 
urlop. Odmówiła, stwierdzając, że 
już go wykorzystała w  tym roku. 
Kiedy przyszła do pracy następne
go dnia, zastała zamknięte drzwi do 
swojego gabinetu. Nie pomogło też 
manipulowanie kluczem, ponieważ 
zam ek został wymieniony. Tym  ra
zem  starosta wręczył jej wypełniony 
w niosek urlopowy. Pani Pecyna po
wiedziała mu: „Nie m am  na to przy
zwolenia od części radnych”. Teraz 
sprawuje, choć tylko teoretycznie, 
swój urząd w  pokoju Zarządu Po
wiatu. N am  powiedziała, że starosta

remontowych na 2007-2013. M am y 
bardzo dużo tras w opłakanym sta
nie, a nakłady są jakie są.

Przyznaje, że owszem rów jest in
tegralną częścią drogi, ale w  całym 
powiecie są 334 kilom etry tras więc 
nie da się wszystkiego utrzymać w  
należytym stanie. Zaraz jednak też 
dodaje: - W  ramach porozumienia z  
Uniejowem to do nich nałeży zarzą

Po każdym deszczu przed domem 
Kazimierza M arka stoją kałuże, a woda 
wlewa mu się do garażu.

Rów naprzeciwko jego posesji nie ...a na całej jego długości rośnie wyso- 
ma odpływu, bo jest zasypany... ka traw a, krzaki a gdzieniegdzie trzciny.

D anuta Pecyna i siedzący obok M ałgorzata K om ajda i Józef Bu
ja ła  -  rad n i pow iatu poddębickiego rep rezentu jący  gm inę Uniejów, 
opow iadają się za odw ołaniem  starosty  O lasa.
zawsze ograniczał ją w  działaniach. 
Miała nieporównywalnie mniejsze 
kompetencje niż wicestarostowi 
z innych powiatów. O wielu decy
zjach starosty dowiadywała się po 
czasie i to od osób postronnych.

Powiat poddębicki jest w  sytu
acji patowej. Starosta pokazał jak 
bardzo obawia się swoich oponen
tów. Nie tylko zam knął gabinet 
swojej zastępczyni, ale także uni

dzanie drogami w granicach miasta. 
Wchodzi w to utrzymanie nawierzch
ni, czystości czy oznakowanie.

Burm istrz Józef Kaczmarek po
twierdza, że porozumienie faktycz
nie istnieje, jednak w  jego ram ach 
miasto dostaje... 20 tysięcy złotych, 
za które powinno zimą odśnieżać 
i posypywać piaskiem, a  latem 
wykosić rowy, zasypać dziury czy

" 4

ka spotkań z Zarządem  Powiatu. 
Je st to tym  bardziej bulwersujące, 
że przed końcem  roku spraw  do 
omówienia jest wiele. W szystko 
rozstrzygnie się podczas sesji Rady 
Powiatu w  4 stycznia. W ówczas to 
radni zagłosują nad odwołaniem 
starosty Olasa. Ci z Uniejowa są 
zdeterm inowani i deklarują konse
kwencję swoich działań.

A n d rze j R . Tyczyno

ewentualnie wyrównać 10,538 kilo
m etrów  powiatowych dróg.

-Przy tych środkach wykaszanie 
rowów w ogółe nie wchodzi w rachu
bę -przyznaje.

Zarządzanie to nie inwestycja, a 
jak dodaje Józef Kaczmarek miasto 
wydaje na powiatowe drogi grube 
pieniądze. - W  tym roku z  własnych 
środków wyłożyliśmy dwa miliony, 
a z  unijnych kolejne dziesięć. To jest 
tylko dobra wola z  naszej strony, bo 
wiemy jakie są potrzeby -  twierdzi. 
-Rozum iem  rozgoryczenie mieszkań
ców, ale nie da się w krótkim czasie 
naprawić wszystkiego. b o ra
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Pierwszą grudniową sesję Rady Miejskiej w Uniejowie zdominowała tematyka drogowa. Radni chwalili za budowę nowych dróg 
i dopominali się o więcej. Wybrano delegatów do Stowaizyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej. Zdecydowano o przejęciu 
dodatkowych udziałów w spółce Geotermia Uniejów. Radni z miasta oponowali pizeciwko oddaniu starej wiaty pizystankowej 
mieszkańcom Czepowa. I zdziwili się, że, wbrew wcześniejszym zapowiedziom, to w Poddębicach wybudowane zostanie boisko na 
Euro 2012, a Uniejów znalazł sie jedynie na liście rezerwowej. Choć to właśnie ten ostatni posiada dobrą bazę hotelową.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Janusz Kosmalski stwierdził, że 
na piętnastu radnych w  obradach 
uczestniczy trzynastu, co stano
wi quorum . Na sesję przybyli też 
licznie sołtysi oraz troje radnych 
powiatowych z gm iny Uniejów. Na 
początek do radnych trafiło, prze
kazane przez przewodniczącego, 
pismo od krajowych producentów  
win z prośbą o wsparcie ich sta
rań o uchwalenie przez parlam ent 
ustawy, ułatwiającej im  produkcję i 
handel polskiego wina.
W Czepow ie wycięto park

N astępnie głos-zabrali sołtysi. 
Zbigniew Sochacki z Felicjanowa 
pytał w icestarostę D anutę Pecynę 
o skrzyżowanie w  jego wsi, które 
obiecała naprawić. W incenty Ga
dzinowski z  Brzezin podziękował 
za część nowej drogi. Zwrócił tak
że uw agę na niebezpieczne skrzy
żowanie ulic: Polna, W schodnia i 
D ąbska, na której znacznie zwięk
szył się ruch, gdyż je st to trasa w  
kierunku wjazdu na autostradę. 
W iesław Skórka ze Stanisławy m ó
wił o ziemi i oborniku, który rolni
cy podczas prac polowych nawożą 
na jezdnie. Z dezaprobatą wskazy
wał na zaorywani© rowów, a naw et 
poboczy. Stanisław Pełka zć Spyci
m ierza podzięk wał za nowe drogi 
do jego wsi. &vrócił też uw ągę na 
drogę powiatowa Zieleń-Józetów,

która staje się nieprzejezdna i 
wymaga szybkiego rem ontu. Nie 
mniej aktywni w  kwestii drogowej 
byli też radni. Krystyna Kowal
czyk mówiła o dużych sam ocho
dach parkujących wzdłuż bloków 
na ulicy Szkolnej, będącej drogą 
powiatową. Jej zdaniem, stwarza 
to duże zagrożenie nie tylko dla 
kierowców, ale przede wszyst
kim  przechodniów, a  szczególnie 
podążających tam tędy do szkoły 
dzieci. W skazywała też na ulicę 
22-lipca, gdzie sam ochody parkują 
na chodnikach, uniemożliwiając 
poruszenie się pieszym. Twierdzi
ła, że zgłaszała to kom endantow i 
miejscowego- kom isariatu policji, 
ale jak dotychczas nie doczekała 
się reakcji. Kazimierz Dem bowski 
zgłosił, że w  parku czepowskim 
wycięto 35 drzew  i wywieziono 
pod Sieradz. W icestarosta przy
znała, że jest to przestępstw o i 
obiecała interwencję w  tej sprawie. 
Radna W anda Duziak mówiła o 
uciążliwość, jaką stwarzają miesz
kańcom  bloków handlarze.

Euro 2012 dla Poddębic
B urm istrz Józef K aczm arek

w  swoim; spraw ozdaniu z dzia
łalności m lędzysesyjnej mówił o 
perspektyw ach rozwoju gm iny 
Uniejów. Jego zdaniem  jej roz
wój uzależniony je s t od turystyki. 
Zważywszy, że nie m a tutaj gór,

R adny K azim ierz Dem bowski (z p raw ej) poinform ow ał o wycięciu 
drzew  w czepowskim parku .

m orza, ani naw et jezior, należy 
stworzyć wypoczywającym inne 
alternatyw ne atrakcje, k tó re  ich 
przyciągną. Podkreślił n iski wkład 
gm iny sięgający ponad 100 tys. 
zł w  budow ę zbiornika retencyj
nego na S trudze Spicymierskiej 
oraz uzbrojenie terenów  po dru
giej stronie drogi do T urku , gdzie 
pow stanie kom pleks rekreacyjno- 
wypoczynkowy. Z ubolew aniem  
poinformował, że boiska na Euro 
2012 w ybudow ane m ają zostać w  
Poddębicach. Uniejów zapisany 
został na liście rezerwowej. Zasko
czyło to uczestników  sesji, ponie
waż Poddębice nie dysponują w

przeciw ieństw ie do Uniejowa, za
pleczem  hotelarskim . B urm istrz 
powiadom ił też o przejęciu przez 
T erm y Uniejów obiektów  po by
łych hotelach Zbyszko i Jagienka. 
T eraz poszukiw any je s t inw estor, 
k tóry  dokończy ich m oderniza
cję. Powiedział też o problem ach 
z M iejsko-Gminnym O środkiem  
Kultury. Zapowiedział tam  zm ia
ny. Poinformował o swoim uczest
nictwie w  uroczystości jubileuszo
wej Krajowego Stowarzyszenia 
Sołtysów, k tórego  znaczącą po
stacią je s t Stanisław Pełka -  soł
tys ze Spycimierza. Podziękował 
w szystkim  za udział w obchodach

Święta Niepodległości.

Dokapitalizowali geotermię
Rada dokonała wyboru delega

tów  do Stowarzyszenia Powiatów i 
Gmin Ziemi Łęczyckiej, do które
go gm ina Uniejów niedawno przy
stąpiła. Zostali nimi: Józef Kaczma
rek  -  burm istrz, Janusz Kosmalski
-  przewodniczący Rady Miejskiej 
i Barbara Szelągowska-Bugajak
-  sekretarz gminy. Jednogłośnie 
nadano nowej ulicy Uniejowa imię 
arcybiskupa Jakuba Świnki. Rad
ny Tom asz W ójcik podkreślił, że 
burm istrz zabiegał o to od dawna. 
Podkreślił też znaczenie patrona 
nowej ulicy dla Polski i Uniejowa.

-Uniejowski rynek i osiem, zbie
gających się tam  ulic, to jego zasłu
ga -  podkreślił. Radni zdecydow a
li o objęcie dodatkow ych udziałów 
w  spółce „G eoterm ia Uniejów”. 
Tym  sam ym  gm ina posiadała bę
dzie pakiet 39 procentow y. Na 
dokapitalizowanie spółki przezna
czono 208 tys. zł. Rada dokonała 
też korek ty  tegorocznego budże
tu  i uchwaliła zm ianę studium  
uw arunkow ań zagospodarow ania 
przestrzennego gminy.

N a koniec zajęto się wnioskiem 
m ieszkańców  Brzezin, którzy chcą 
zabrać z Uniejowa zniszczoną wia
tę  przystankową, wyremontować 
ją i ustawić w  swojej wsi. Burm istrz 
bardzo przychylnie podszedł do tej 
propozycji stwierdzając, że należy 
popierać oddolne inicjatywy. Unie- 
jowscy radni, którzy przez ostatnie 
osiem  lat nie interesowali się tym 
przystankiem , teraz stanęli w  jego 
obronie. Jednym  z argum entów  
było to, że jeżeli w  przyszłości po
wstanie tam  osiedle, to wiata bę
dzie jak znalazł.

A n d rze j R . Tyczyno

Emocjonalne głowy
W

 Sali kom inkow ej unie- 
jow skiego dw orku, b ę 
dącego  siedzibą M iej
sko-G m innego O środka K ultury

K ata rzyna Z asada na tle swoich grafik.

i Szkoły M uzycznej I stopnia, ot
w arto w ystaw ę grafiki K atarzyny 
Zasady. A rtystka je s t absolw ent
ką A kadem ii im. Ja n a  D ługo

sza w  C zęstochow ie. U zyskała 
tam  dyplom  z w yróżnieniem  w 
pracow ni d ruku  płaskiego pod 
k ierunk iem  profesorów : G rzego
rza B anaszkiew icza i K rystyny 
Szwajkowskiej. W  ram ach  sty
pendium , przez kilka m iesięcy 
kształciła się n a  U niw ersytecie 
Koblenz-Landau w  N iem czech. 
O becnie studiuje podyplom ow o 
arte terap ię  (leczenie przez sz tu
kę) na A kadem ii H um anistycz
no-Ekonom icznej w  Łodzi.

W  Uniejowie w ystawia grafiki 
ze swojej pracy  dyplom ow ej. Każ
da m atryca p rzedstaw ia em ocje. 
Zarów no te  dobre, jak  i złe. - W  
swoich działaniach priorytetowo 
traktuję rysunek. Jest on dla m nie  
najszybszym, a zarazem  najprost
szym sposobem rejestrowania my
śli -  mówi m łoda rysow niczka.

U rzek łją  Uniejów. Jej zdaniem  
to „niesam ow ite m iejsce”, o k tó
rym  dotychczas nie wiedziała. 
Znalazła się tutaj przypadkiem . 
Jej w ielką pasją je s t podróżow a
nie. P odczas jednej z eskapad  
au tostopem , trafiła na m iłego 
kierow cę, k tó rym  okazał się  An
drzej Błaszczyk -  d y rek to r unie- 
jow skiego M GOK. O pow iadał 
tak ciekaw ię o sw oim  rodzinnym  
m iasteczku, że ch ę tn ie  odpow ie
działa na jego zaproszenie. Jej 
em ocjonalne głowy, m ożna po
dziwiać do połowy stycznia przy
szłego roku. . (a r t )

-Opłaciło się zaryzykować i poczekać -  mówi Józef Kacz
marek, burmistrz Uniejowa. Dzięki temu gmina otrzyma 
około czterech milionów złotych na budowę oczyszczalni 
zbiorczej w Wieleninie i około trzystu przydomowych w 
całej gminie. Łączny koszt inwestycji to prawie sześciu 
milionów złotych.

Opłaciło się czekać, 
będzie oczyszczalnia

P rzed  kilku  m iesiącam i sa
m orządow cy z Uniejowa stanę
li p rzed  dy lem atem  - forsow ać 
swój duży w niosek  czy zm niej
szyć go i dostać  dodatkow e 
dw a punkty. W ów czas środki 
na realizację inw estycji były 
n ieom al gw arantow ane. Zdecy
dowali się jed n ak  poczekać, ry 
zykując w  ten  sposób  u tra tę  na
w et tych  m niejszych pieniędzy. 
Ich  cierpliw ość i odw aga zosta
ła nagrodzona. K ilka dni tem u 
przyszła decyzja o przyznaniu 
środków  z  P rog ram u  Rozwoju 
O bszarów  W iejskich. M aksy
m alnie gm ina m oże otrzym ać 
cztery  m iliony złoty dofinan
sow ania. W kład w łasny m usi 
w ynieść m inim um  czterdzieści 
procent. B urm istrz  K aczm arek 
tw ierdzi, że całość m oże kosz
tow ać około sześciu  m ilionów  
złotych, choć m a nadzieję, że  w  
p rze targu  w yłoniony zostanie 
tańszy  w ykonaw ca.

D okum entacja je s t już goto
wa. W  W ieleninie, w iększym  i 
dość zw artym  skup isku  m iesz

kańców , pow stanie zbiorcza 
oczyszczalnia ścieków . Pod 
tę  inw estycję przygotow ano 
działkę kom unalną w  pobliżu 
tam tejszej szkoły podstaw owej. 
Pow stanie tam  także sieć kana
lizacyjna d ługości około dw óch 
kilom etrów . D zięki naturalnym  
spadkom , ścieki płynęły będą 
siłą graw itacji. T ym  sam ym  
w ładze gm iny un ikną budow y 
kosztow nych przepom pow ni.

W  pozostałych m iejscow oś
ciach pow stanie około trzystu  
przydom ow ych oczyszczalni. 
P rzym iarki do tego  trw ały już 
od 2006 roku. W ów czas to roz
poczęło się zb ieran ie zgłoszeń 
chę tnych  do posiadania oczysz
czalni i partycypow ania w kosz
tach  tej inwestycji. Podpisano 
um ow y przedw stępne. P rze
ta rg  ogłoszony zostan ie jeszcze 
w  grudniu . Budow a rozpocznie 
się  w  w iosną. B urm istrz  planuje 
organizację zebrań  w iejskich, 
n a  k tó rych  zapozna m ieszkań
ców  ze szczegółam i tego  p rzed
sięw zięcia. (a r t )
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B A Ł W A N  
G O R Ą C O  

P O L E C A

• >9 gr/htln do wszystkich, 

nowość -  dotykowa Nokia $$jo z  kartą 4 GB,

• tylko w  Plusie Sony Ericsson W 71) 
z  krystalicznym dźwiękiem 

stereo, kartą 4 GB 1GPS.
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E R IC S S O N

W 7 1 5

I M O K I A
S a lo n
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N a jle p s z a  o fe r ta  n a  ry n k u
- In te rn e t  PLAY o n lin e  1 z ł / 3 m - c e

a  w  ś w ią te c z n y m  a b o n a m e n c ie
ty lk o  2 9 g r /m in  d o  w s z y s tk ic h

T u re k , PI. W o js k a  P o ls k ie g o  5 

tek 790 031 137
p n - p t  1 0 .0 0 -1 8 .0 0 , s b  1 0 .0 0 -1 4 .0 0

ZlWDK

Potrzebujesz szybko gotówki? •
| f  r p r l u ł  n a  o ś w ia d c z e n ie
1 * 1  M  Jj Bi bez zbędnych formalności

»  w naszej ofercie NOWY BANK - wysoka pizyznawalność 
»  kredyty konsolidacyjne do 96 m-cy na oświadczenie 
»  kredyty gotówkowe bez zaświadczeń o dochodach - 0% prowizji dla 
»  super oferta dla rolników i osób prowadzących działalność 

bez zbędnych formalności
»  kredyty samochodowe oa samochody nowe I używane oraz sam. pow. 3.5 

(tylko dowód + drugi dokument tożsamości)

Turek, ul. Browarna 18, tel. 63 278 51 19
Z ap rasza m y od p o n ie d z ia łk u  do p ią tk u  w  cjodz. 9 .0 0  - 17 .0 0

NAJNIŻSZA CENA W POLSCE
- GRES SZKLIWIONY

CENTRUM CERAMIKI

płytom ex*
TUREK, UL. KONIŃSKA 24

fttŁi

XpressMusic

od I zł

Punkł ogrodniczy Centrum Ogrodnicze
przy CB ul. Konińska 24 Żuki 55

lei. 508 469 448 tek 504 684 223

W t o f i
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*
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czynne: pn-pt 8.00-16.30, sobota 9.00-14.00

T u re k , PI. W o js k a  P o ls k ie g o  4  (R y n e k )  
te k  6 3  2 8 9  1 7  8 9
Stawka 29 gr/mln nie dotyczy Play. Szczegóły w regulaminie promocji .Bałwan Poleca".

P l u s 4
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5
OKNOPLAST*

Tej zimy Mikołaj 
pracuje dla nas!

K U P O N  N A  E X T R A  R A B A T
G w a ran tow a ny  d la  K lie n tó w , k tó rz y  za m ów ią  okna 
do 31 g ru d n ia  2009 .
(Dotyczy odbioru okien w okresie styczeń - marzec 2010). 
Term oram ka do o k ie n  PLATINIUM g ra tis !
(Ogranicza stratę ciepła nawet do 10%).
Szczegóły w salonach sprzedaży lub pod numerem in fo lin ii 0801 14 00 00.

zobaczysz
różnicę

www.oknoplast.com.pl, Infolinia 0801 14 00 0(1

TUREK .
ul. Kączkowskiego 1 B 

tel. 06 3 /28 9  92 67
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Trzęsienie ziemi w turkowskim Big Bandzie

M a m a  f c a p t o f e t a  0 s @  S a l t e p

W ubiegłą niedzielę na hali widowiskowo-sportowej, tak jak powitaliśmy tak w tym miejscu pożegnaliśmy Big Band Miasta i Powiatu Tureckiego. Big Band, 
rozpoczął swoją działalność przed niespełna rokiem, jego kapelmistrzem był Krystian Siwek, muzyk Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego w Warsza
wie. Zapał z jakim oznajmiał Henryk Kranc -  dyrektor Szkoły Muzycznej w Turku - pojawienie się na świecie zespołu, znikł bardzo szybko. A w tle zakończenia 
działalności big bandu widnieje konflikt między jej opiekunem artystycznym a dyrektorem Krańcem. Kapelmistrz żali się, że dyrektor nie zrealizował obietnic. 
Henryk Kranc twierdzi z kolei, że Siwek chciał za dużo na raz. Dlatego dyrektor już znalazł nowego kapelmistrza -  będzie nim Łukasz Kukulski.

Pierwowzorem dla turkowskie- 
go big bandu był Big Band Powiatu 
Ostrowskiego, który wystąpił przed 
miejscową publicznością przed 
rokiem , 1 października, podczas 
M iędzynarodowego Dnia Muzy
ki. Zespół przyjechał do T urku  na 
zaproszenie dyrektora Szkoły M u
zycznej I stopnia -  H enryka Krańca. 
I to właśnie ten  ostatni, publicznie, 
wyraził nadzieję na powstanie ta
kiego big bandu w Turku. Dla tego 
pomysłu, dyrektor Kranc znalazł 
poparcie w  wielu osobach, dlatego 
pewnie jego życzenie wypowiedzia
ne 1 października miało się w krótce 
ziścić. Zwłaszcza, że na tak  zwanym 
podorędziu był Krystian Siwek, 
doświadczony muzyk, absolwent 
turkowskiej szkoły muzycznej, na 
co dzień grający w  O rkiestrze Re
prezentacyjnej W ojska Polskiego w  
W arszawie. Zachęcał on już wcześ
niej dyrektora do utworzenia zespo
łu bigbandowego. -Dlatego jeszcze w 
październiku ubiegłego roku zadzwo
nił do m nie dyrektor Kranc i zapro
ponował spotkanie. Choć mieszkam  
w Warszawie, to bardzo chętnie 
zgodziłem się na poprowadzenie B ig  
Bandu -  opow iada Siwek.

Sporo procy i duży sukces
Plany związane z działalnością 

Big Bandu były dalekosiężne i am
bitne. Kapelmistrz przyjeżdżał raz w 
tygodniu z W arszawy do T urku  na 
kilkugodzinne próby. Było to uciąż
liwe, ale ponieważ stąd pochodzi i w 
T urku  m a też rodzinę, stało się rów
nież przyjemne. A  wynosząca 200 ki
lom etrów  droga z T urku  do W arsza
wy i z pow rotem  nie nastręczała aż 
takiego wielkiego problem u, naw et 
zimą. Zaangażowanie z obu stron 
-  dyrektora K rańca i kapelmistrza, 
zaowocowało tym, że bardzo szyb-

14/ sprawie Big Bandu

A p e l C z y te ln ic z k i d o  w ła d z :  
d o c e ń c ie  n a s z e  t a le n t y

Zupełnie przez przypadek znalazłam 
się w dniu 6  grudnia na koncercie w 
hali widowiskowo-sportowej w Turku. 
Był to koncert Big Bandu wraz z chó
rami. Zdziwienie moje było ogromne, 
gdy usłyszałam, iż jest to ostatni kon
cert zespołu. Nasuwa mi się pytanie, 
kiedy były poprzednie koncerty tej gru
py? Dlaczego tak mało propaguje się 
kulturę muzyczną w naszym mieście?

Żałuję, bo wiele straciłam. To był 
piękny koncert, w którym wystąpiło 
tylu młodych ludzi, dzieci. Widziałam 
jak dzieci płakały na korytarzu, że to 
już koniec tej przygody. Miasto płaci 
gwiazdom przyjezdnym takie wysokie 
sumy za występy, a nie docenia ta

Podczas koncertu  w raz z zespołem i chórzystam i w ystąpiła Agnieszka Siw ińska i M artyna  S trychalska.

ko skompletowano skład zespołu, 
do którego weszli profesjonalni 
muzycy, a także uczniowie turkow 
skiej SM. Ćwiczyli w  każdy piątek, 
do późnych godzin wieczornych, by 
przygotować swój pierwszy występ. 
W ówczas koszty nie były wielkie, 
bo Siwek nie brał wynagrodzenia, 
uznając to za tak zwany „wkład” 
własny w  sukces.

-Rzeczywiście na początku nie 
brałem an i złotówki, gdyż nie wie
działem czy się uda, czy ten pomysł 
wypali. Dopiero, gdy okazało się, że 
muzycy chętnie przychodzą na próby, 
zaczęliśmy z  dyrektorem Krańcem  
dogadywać szczegóły -  wyjaśnia dy
ry g en t

Krystian Siwek dostał od dyrek
to ra  K rańca propozycję angażu na 
jakąś część etatu w szkole muzycz
nej. Choć pieniądze za kilka godzin

lentów skupionych w Big Bandzie czy 
chórach. 0  Viribus Unitis też ucichło 
-  dlaczego?

Żenujące jest, kiedy podczas Dni 
„Krzewienia” Kultury Turku występują 
gwiazdy przyjezdne, a nie taki Big Band 
czy turkowskie chóry. Przecież mamy w 
tych dniach propagować kulturę nasze
go miasta! Ludzie obudźcie się, co robi
cie! Jak można zostawić tych młodych 
ludzi samym sobie? Ani jednego plakatu 
informującego o koncercie, wiele ludzi 
trafiło na koncert albo przez przypadek 
albo przez pocztę pantoflową. Nie wiem, 
kogo za to winić!

O koncercie np. Gosi Andrzejewicz. 
głośno było miesiąc przed, plakaty 
metr na metr. Wiele zaproszonych 
gwiazd śpiewa z playbacku. Jestem 
zażenowana działaniami ludzi za to 
odpowiedzialnych.

Muzyka, którą gra na przykład taki

pracy oraz przejazdy, które m u 
zaproponowano nie były wielkie, 
zgodził się. Jednak  dyrektor Kranc 
obiecywał także wsparcie finanso
we ze strony Turkow skiego Towa
rzystwa M uzycznego, które miało 
pom agać Big Bandowi.

Pierwszy, m ożna powiedzieć 
przedprem ierow y, koncert Big 
Band dał na półrocznej wywiadówce 
szkoły muzycznej. To był luty tego 
roku. Choć zagrali zaledwie kilka 
utworów, widownia była zachwy
cona. Była to tylko niewielka próba 
tego, co mieli w  rękawie i co chcieli 
zaprezentow ać słuchaczom. Dlate
go regularnie ćwiczyli dalej. Zarów
no starsi, jak i młodsi muzycy wiele' 
godzin spędzali w  jednej z sal SM. 
-T o  była fantastyczna inicjatywa, 
przychodziliśmy w każdy piątkowy 
wieczór, żeby poczuć się znów jak  za

Big Band jest na żywo i dociera do 
wszystkich. Na koncercie można było 
posłuchać wielu odkurzonych piose
nek w nowych aranżacjach. Dla mnie 
to było nowe doświadczenie muzycz
ne, za które w dużym mieście musia- 
łabym zapłacić i to dość słono!

Niejeden doświadczony organiza
tor koncertów mógłby się powstydzić 
wobec tych młodych ludzi, którzy do
syć, że grają zupełnie bezinteresownie, 
to z tego co słyszałam sami jeszcze 
zorganizowali koncert. Kto miał im 
zrobić reklamę, przecież to kosztuje! 
Ale władza śpi.

Apeluję do władz naszego miasta 
o większe zainteresowanie młodymi, 
zdolnymi ludźmi w Turku. Nie szu
kajcie artystów w Polsce, mamy ich 
przecież tutaj!

Czytelniczka A. L.
(imię i nazwisko znane redakcji)

dawnych lat -  mówi jeden z uczest
ników big bandu. O ile dla tych co 
dawno ukończyli szkołę muzyczną, 
próby były pewnego rodzaju roz
rywką, pow rotem  do lat młodości, to 
zdziwienie m oże budzić także spora 
grupa obecnych uczniów szkoły. 
Na co dzień przecież mających i tak 
sporo zajęć - i tych w  szkołach po

Pod koniec kw ietnia tego roku podczas inauguracyjnego w ystępu Big 
pow iadał, że oto nadchodzi nowa era dla szkoły m uzycznej. A zespół będ

w szechnych, i tych w muzycznej.
Z pierwszym dużym  koncertem , 

już pod oficjalną nazwą -  Big Band 
M iasta i Powiatu Tureckiego, muzy
cy wystąpili pod koniec kwietnia w 
hali widowiskowo-sportowej. Z wiel
kim  przejęciem  występ orkiestry 
zapowiadał dyrektor Kranc, podkre
ślając, że big band-m a służyć nie tyl
ko promocji szkoły muzycznej, ale 
również m iasta  i powiatu.

W ydarzenie było tym  bardziej 
oczekiwane i intrygujące, że była 
to prem iera zarówno dla zespołu, 
jak  i dla hali, k tóra po raz pierw
szy spełniła rolę sceny muzycznej. 
T rzeba przyznać -  sprawdzili się 
zarówno muzycy, jak i obiekt. Pół

roczne przygotowania zakończyły 
się braw am i na stojąco i bisami. Po 
koncercie sam  Krystian Siwek przy
znał, że czasu było niewiele a zgrać 
tyle instrum entów , na których grają 
wszak muzycy o różnym  doświad
czeniu, i z racji wieku, o różnych 
um iejętnościach -  było trudno.

Pierwsze zgrzyty o nuty
W edy też mówiono o planach 

związanych z dalszym funkcjono
waniem zespołu. Zgodnie z umową, 
zakupiono na jego potrzeby pulpity 
i saksofon, ale już nuty musi&ł orga
nizować i kserow ać na własny koszt 
Krystian Siwek. To jego zdaniem  
był jeden z pierwszych sygnałów na 
to, że dyrektor m a duży problem , by 
wywiązać się z umowy. Choć ustnej, 
to tak sam o ważnej, jak pisemna. 
-W ielokrotnie rozmawiałem z  pa
nem dyrektorem o tym, że potrzebne 
nam  są pieniądze, ale zawsze m nie 
zbywał. Mówił, że wszystko da się 
załatwić tylko potrzeba na to czasu i 
spokoju -  twierdzi Siwek.

Pieniądze na Stuligrosza 
i Duczmal, ale nie dla 

Big Bandu?
Od początku wiadomo było, że 

ze strony szkoły orkiestra i dyry
gen t więcej otrzym ać nie mogli. 
Ale wsparcia finansowego na dzia

łalność, zgodnie z zapowiedziami 
dyrektora H enryka Krańca, miało 
udzielać Turkow skie Towarzystwo 
M uzyczne. -Jak ju ż  było wiadomo, 
że Towarzystwo nie pomoże zespoło
wi, zaczęliśmy szukać pieniędzy gdzie 
indziej. Wielokrotnie prosiliśmy o 
nie radnych powiatowych i miejskich 
-  mówi jeden z muzyków. M oże i 
jakieś pieniądze trafiłyby z budżetu 
obu sam orządów  na funkcjonowa
nie zespołu, ale nie bardzo było wia
domo, jak  i komu-je przekazać.

Zupełnie inaczej całą sytuację wi
dzi dyrektor Kranc. Twierdzi, że To
warzystwo wielokrotnie występowa
ło z wnioskami o pom oc finansową 
z budżetu m iasta i powiatu dla big
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ig1 ^ u ,  d y rek to r H enryk  K ranc za- 
dK1 a*że prom ow ał m iasto i pow iat.

Ze starostw a otrzymywali ją 
t>°ciażby na koncert zespołu pod- 
s^ s Dni Ulicy Kaliskiej. S iw ek  do- 
. °nale wiedział ile pieniędzy będzie 

20 SW0Ń  Pracę i zgodził się 
Inną sprawą są dodatkowe za-

podejmowane przeze m nie na 
zeby big band mógł funkcjonować

^ o le  muzycznej -  powiedział.
1 dnak odczucia muzyków są zu- 

odm ienne: -Dyrektor Kranc 
l^ e n tn ie  nie m iał ochoty na to, 
^ b i e g a ć  o finanse dla nas. N ie
i'q^°nio dlaczego nie zależało m u

wj i  --------°  ----------------—
/*», byśmy dalej istnieli jako big 

-  mówią muzycy. -T ym  bar- 
*e m °żna W 0 zdobyć napraw- 

pieniądze między innym i na

zapraszanie profesora Stuligrosza i 
Agnieszki D uczm al - z  całym szacun
kiem  dla obojga muzyków -  dodają.

D latego K rystian Siwek posta
nowił zrezygnow ać z prow adzenia 
zespołu  i e ta tu  w  szkole. -Moim  
zdaniem  dalsza współpraca nie  
m iała  sensu, dlatego w październi
ku  złożyłem dyrektorowi wymówie
n ie -  opowiada.

Tym  razem  H enryk Kranc twier
dzi, że ta  decyzja była zbyt pochop
na: -Tu nie chodziło o biznes i to nie 
była orkiestra zawodowa. Powstała 
po to, by uczniowie i absolwenci mieli 
możliwość grania w niej.

Ta ostatnia niedziela...
Aby muzycy pożegnali się z wi

dzami, Siwkowi zaproponowano za
granie ostatniego koncertu, którego 
organizatorem  była M arta Janicka, 
nauczycielka zajęć teoretycznych w 
turkowskiej SM i prowadząca szkol
ny chór. W arto wspomnieć, że w 
tym  roku pod jej skrzydłami są tak
że wokaliści z licealnego chóru Viri- 
bus Unitis. Tym  ostatnim  kierowała 
dotąd Joanna Gogulska, która jest 
obecnie na urlopie zdrowotnym.

K oncert udało się zorganizować. 
-Tym razem ju ż  bez pomocy, i nawet 
najmniejszego zaangażowania, dy
rektora Henryka Krańca  -  mówili 
muzycy z orkiestry.

W iedząc, że przyjdzie na niego 
duża publiczność, zdecydowano by 
odbył się w  hali. Jednak  za jej wyna
jęcie trzeba było zapłacić. Pieniądze 
na to dał turkow ski U rząd Miasta. 
P róby odbywały się natom iast w 
licealnej auli. -T u ta j należą się po
dziękowania dyrektorowi Lechowi

Zielonemu, który udostępniał nam  ją  
kiedy chcieliśmy -  mówi z wdzięcz
nością organizatorka. Impreza, na 
którą przybyło około 500 osób, od
była się w  niedzielę 6 grudnia.

W  repertuarze, wyjątkowo po
łączonych tego dnia chórów  z Big 
Bandem , znalazły się największe 
światowe przeboje Vangelisa, Ery 
czy Santany. ‘W e  are the  world”, 
to był ostatni utwór, jaki muzycy 
wykonali w raz z chóram i i publicz
nością, złożyli go w  hołdzie Michae- 
lowi Jacksonowi. Głosy chórzystów 
wsparły także wokalistki: Agrńesz- 
ka Siwińska i M artyna Strychalska. 
N ieuchronnie zbliżał się czas pożeg

Z  czasem w składzie Big B andu coraz więcej było m łodych instrum entalistów  ze Szkoły M uzycznej.

nania. Krystian Siwek podziękował 
wszystkim, którzy wspomagali ze
spół przez te  kilka miesięcy. Jednak 
w śród słów wdzięczności i uznania 
jakie wypowiedział tam tego wieczo
ru, nie padło ani jedno w  kierunku 
H enryka Krańca.

Za to w  oczach wielu muzyków 
dało się zauważyć naw et łzy.

Gorzką pigułką dla instrum enta
listów, którą przyszło im tego wie
czoru połknąć, okazał się brak  nawet 
przysłowiowego „dziękuję”. Choć i 
to pewnie wydawałoby się im  zbyt 
mało jak na czas, który przez te kilka 
miesięcy poświęcili na próby i przy
gotowane dwa koncerty. Pomijając

już ten ostatni. Nadal nie wszyscy ro
zumieją dlaczego teraz, kiedy już coś 
udało im  się stworzyć, tak po prostu 
mają zawiesić swą działalność?

Jednak  dyrektor Kranc twierdzi, 
że Big Band M iasta i Powiatu T ure
ckiego będzie istniał nadal! Zmieni 
się jedynie jego dy rygen t -Jestem 
ju ż  po wstępnych rozmowach z  Łuka
szem Kukulskim , który chętniezajmie 
się zespołem. Dlatego zwracam się 
z  prośbą do wszystkich absolwentów 
naszej szkoły, którzy chcieliby w nim  
grać o kontakt ze szkołą muzyczną 
-  mówi dyrektor.

Iw o n a  Ł echtańska, 
Iw o n a  K u jaw a
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Mistrzostwa rejonu w pływaniu

Złoto i srebro ZSO Turek
M

istrzostw a rejonu ko
n ińskiego w  pływaniu 
szkół ponadgim nazjal- 
nych, zgrom adziły  n a  sta rc ie  po 

4 szkoły, w  kategorii dziew cząt i 
chłopców. O rganizatorem  tu rn ie
ju  był M iędzyszkolny O środek  
Sportow y w  T urku .

W  kategorii dziew cząt zdecy
dow anie w ygrała sztafeta Z S O  
T u r e k  z  czasem  6 : 1 3 ,6 6 :  
E w a  G o m ó łk a , N ik o la  M i 
s ie k , M a g d a le n a  N a w ro c k a , 
P a m e la  W o ź n ia k , M a rty n a  
M a c z u lis , M a r ita  S zym ań ska, 
Ju styn a  K o źb a , A d a  M a jc h e 
re k , M a r ty n a  Leszczyńska, 
A d a  B ia ła s , A lic ja  K o zło w ska ,

l i  m iejsce sztafeta chłopców Z  ZSO  Turek

K a ro lin a  W ia tro w s k a , A lic ja  
K n o p , A le k s a n d ra  M a tu s ia k ,  
N a ta lia  Z y g m u n t, o p ie k u n k a  
B a rb a ra  Z a ń k o , w yprzedzając 
d ru g ą  n a  m ecie sztafetę z  III 
L iceum  z K onina (6:53,01), w 
składzie: K atarzyna D uszyńska, 
Ew a O leńczuk, Ew a Głowacka, 
A leksandra Gawron, A nna Przeź- 
dziecka, Ju styna  P uchalska, Ewa 
Stopka, Jo lan ta  G rzegorczyk, 
M ałgorzata Baranow ska, Zuzan
n a  P uchalska, opiekun -  Sylwia 
Żynda. T rzec ią  sztafetą były 
dziew częta z Z S  „ K o p e rn ik ” 
K o n in  ( 7 : 3 8 ,4 1 )  i czw artą - 
sztafeta Z S T  T u r e k  ( 8 : 1 4 ,0 3 ) .  

A w an s  d o  m is trzo s tw  w o 

p o n a d g i m -  
n a z j a l n y c h ,  
rywalizacja o 
m is t r z o s tw o  
rejonu i dw a 
p r e m io w a n e  
m iejsca do 
m i s t r z o s t w  
w o jew ó d z tw a

przebiegała pom iędzy sztafetam i 
ZSO T u re k  i II Liceum  Konin. 
D opiero na trzy  zm iany przed  
końcem  w yścigu na prow adzenie 
w yszła sztafeta z K onina i w ygra
ła m istrzostw o rejonu.

K o le jn o ść  ko ń co w a
1 m . I I  L ic e u m  K o n in  z 

czasem : 5 : 0 4 ,7 2  -  Rafał Grzy
bow ski, Szym on Fijałowski, M i
chał K ubacki, Igor Tom aszew 
ski, P io tr C em brow acz, O skar 
P luciński, M ateusz Krawczyk, 
Błażej G rzybow ski, Jędrzej Mi
chalski, Kamil K osko, opiekun 
Justy n a  M arkiew icz -  K uśm irek

2  m . Z S O  T u r e k  z  czasem : 
5 : 0 8 ,7 0  -  M ariusz Proniak,

Szym on Kurzawa, M aciej Bła
żejewski, W ojciech Ciesielski, 
M ateusz O chal, K acper K ustosz, 
D ariusz Maj, Filip Chojnacki, 
Paw eł Łączny, D am ian Apelt, 
M ichał C iepłucha, Igor W łodar
czyk, Sew eryn Pieścik, opiekun 
B arbara Zańko

3  m . I I I  L ic e u m  K o n in  z  
czasem : 5 : 0 9 ,4 5

4  m . Z S T  T u r e k  z  czasem : 
5 : 3 2 ,9 8

Do m istrzostw  w ojewództwa 
aw ansują sztafety: II L iceum  Ko
nin i ZSO T urek .

W yniki podano za s troną  in
te rne tow ą M O S T urek .

R B

/// Mikołajkowy Turniej

Zawody rozegrano w  trzech ka
tegoriach wiekowych z podziałem 
na dziewczęta i chłopców. Sędzio
wali je instruktorzy z Łaskiego Klu
bu Sportów Wałki. Eliminacje były 
oceniane system em  punktowym, 
do wyłonienia finałowych czwó
rek. W  przerwie, przed półfinałami, 
wszystkie dzieci otrzymały słodki 
poczęstunek.

Wałki półfinałowe i finałowe 
rozegrane zostały system em  cho- 
rągiewkowym. Przed uroczystym 
rozdaniem medali wręczone zosta
ły podziękowania dla sponsorów, 
rodziców oraz innych osób szcze
gólnie zaangażowanych w  pracę na 
rzecz rozwoju Turkowskiego Klu
bu Karate. Następnie burmistrz, 
Mirosław M ękarski, udekorował 
zawodników, którzy zajęli punkto
wane miejsca w  poszczególnych ka
tegoriach. Po wręczeniu medali na 
salę treningową wkroczył ubrany 
na czerwono, potężnie zbudowany 
gość. Rozdał uczestnikom słodkie 
upominki, a na koniec wszyscy mo
gli skosztować wspaniałego tortu 
mikołajkowego.

Turniej był doskonałą okazją 
do zaprezentowania umiejętności 
zawodników oraz do wspólnego, 
zarówno dla dzieci jak i dorosłych, 
spędzenia czasu. .

W  sobotę, 5 grudnia na sali gimnastycznej Zespołu Szkół Technicznych w Turku zorga
nizowano coroczny Turniej Mikołajkowy. Wzięło w nim udział 50 dzieci w wieku od 6 do 14 
lat z Turku, Brudzewa, Grodźca, Kłodawy i Tuliszkowa.

Impreza mogła się odbyć dzię
ki pomocy i wsparciu osób i firm: 
M echanika Pojazdowa w  Turku

W szyscy uczestnicy III M ikołajkow ego T urnieju  w raz z gośćmi i sędziami.

- H enryk M atczak i Dariusz Żar
na, Starostwo Powiatowe w  Tur
ku, KW B„Adamów” SA w  Turku,

DAW-MED Aparaty Słuchowe, 
Renata i Krzysztof Mrowiccy, Ze
spół Szkół Technicznych w  Turku,

Zakład M urarski Ryszarda Włodar
czyka. Organizatorem imprezy był 
Turkow ski Kluba Karate, b o ra

Wyniki
w poszczególnych kategoriach: 

Kategoria dzieci —dziewczęta:
I miejsce Anna M arucha-Turek,
II Sara Piaseczna-Turek,
III Milena Rożewska-Grodziec,
III Sandra Taborek-Turek. 
Kategoria dzieci -chłopcy:
I miejsce Jakub Purcel -  Turek,
II Szymon Kubiak-Turek,
III Filip Żarna-Tuliszków,
III Albert Jesiołkiewicz -  Tuliszków. 
Kategoria dzieci starsze -dziewczęta:
I miejsce Sandra Reśkiewicz-Turek,
II Izabela Perkowska -  Grodziec,
III Patrycja Macudzińska-Tuliszków, 
HI Karina Strzelińska -  Brudzew. 
Kategoria dzieci starsze -chłopcy:
I miejsce Kamil Michalkiewicz — Kłodawa,
II Julian Kubiak -  Kłodawa,
III Kacper Bończak-Turek,
III Adam M arucha-Turek.
Kategoria juniorki młodsze:
I miejsce Ewelina Lipińska -  Brudzew,
II Monika Lipińska -  Brudzew,
III Klaudia Grzelczyk — Turek,
III Natalia Sobczak-Turek. 
Kategoria juniorzy młodsi:
I miejsce Brajan Hubiak-Turek, II 
Igor Strzeliński -  Brudzew,
III Dawid Wysocki -  Grodziec,
III Przemysław Guźniczak -  Grodziec.
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Pierwszy Turniej K-1 Muay Thai

Na sportowo i świątecznie
X

P uchar W ielkopolski Kara 
te Kyokushin rozegrano we 
Władysławowie 6 grudnia. 
Połączono go z Mikołajkowym 

Turniejem  dla najmłodszych. A  
ponieważ dzień był znakom ity ku 
tem u, bo właśnie 6 grudnia w  mi
kołajki, to oprócz paczek i słody
czy dodatkową atrakcją był fakt, że 
zawody sędziowali św. Mikołaje. 
Ale i w  dziedzinie sportowej znala
zły się atrakcje i nowości.

Przy okazji pucharu W ielkopol
ski, po raz pierwszy w  historii Po
wiatu Tureckiego rozegrano rów
nież turniej pierwszego kroku K-1, 
w  form ułach „boksu tajskiego” i 
„Iow kick”, którego organizatorem  
był sensei Sebastian Szewczyk z 
Władysławowa.

Łącznie na starcie stanęło 94 
zawodników z regionu. Sędzią 
głównym był sensei Dariusz Jasia- 
kiewicz (4 dan), a skład sędziowski 
uzupełniali: W aldem ar Opitz, Wal
dem ar Mila, Kamil Więcławek, Zbi
gniew Nycek i Łukasz Hynasiński. 
Wszyscy, jak przystało na dzień 6 
grudnia, czyli mikołajki, przebrani 
byli w  stroje św. Mikołajów. Oprócz 
sędziowskich obowiązków, przy
padła im tez w  udziale przyjemność 
rozdawania „słodkich” paczek.

Po rozegraniu eliminacji i fina

łów kata odbyła się uroczysta de
koracja najlepszych, a następńie 
przystąpiono do rozegrania walk w  
form ule M uay Thai - K 1. Trwały 6 
m inut i zostały podzielone na run
dy w  pełnej formule ful kontakt.

Do pierwszej walki stanęli naj
lżejsi zawodnicy: Sebastian Buchelt 
oraz Filip Szalek. Mimo tego iż 
trenują zaledwie 3 miesiące, wspa
niale zaprezentowali się na turnie
jowej macie. W alka była bardzo wy
równana i została zakończona po 
regulaminowym czasie na punkty, 
zwycięstwem Filipa Szalka.

W  drugiej walce publiczność 
m ogła zobaczyć M arcina Nowaka 
oraz Patryka Wypióra. T en  pierw
szy, mimo jeszcze dość słabych 
umiejętności, potrafił zadać part
nerowi serię kopnięć i uderzeń. 
Marcin, mimo lepszej techniki, nie 
potrafił odeprzeć ataków kolegi i 
w  konsekwencji przegrał na punk
ty. Następnie na macie pojawiła 
się kolejna para: Jakub Baraniecki 
oraz Sławomir Zabłocki. W alka 
była równa po obu stronach i za
kończona została na punkty. Mimo 
kontuzji, którą odniósł Kuba w  2 
rundzie, zdołał wytrzymać do koń
ca walki, przegrywając na punkty 
w  stosunku 2:1. Bardzo ciekawie 
zapowiadało się spotkanie między

M edaliści w  kategorii kata.

Radosławem Fligilem a  Rafałem 
W eberem . Niestety obaj zawodnicy 
z czasem skupili się na technikach 
ręcznych, zapominając o kopnię
ciach, co przerodziło się w  ostre i 
mało widowiskowe starcie. W  kon
sekwencji na punkty wygrał Radek. 
Nie zakończył się pojedynek Łuka
sza Jezierskiego i Jakuba Karbowe-

Zagrają w Mistrzostwach 
Województwa

go, z powodu kontuzji kostki tego 
pierwszego. W  ostatnim starciu sta
nęli Łukasz Hynasiński oraz Robert 
Kulik. Robert, tuż przed walką pod
czas rozgrzewki, doznał kontuzji a 
mimo to stanął do walki z doświad
czonym Łukaszem. Niestety stan 
jego nogi nie pozwolił kontynuo
wać walki i ostatecznie przez tech
niczny nokaut walkę przed czasem 
wygrał Hynasiński.

Podczas turnieju we Władysła-

i Sztuk W alk w  T urku otrzymali 
odznaczenia Starosty Tureckiego, 
z okazji XXX-lecia nieprzerwanej 
działalności klubu. Sponsorem  za
wodów byli Urząd Gminy we Wła
dysławowie, Urząd Gminy i Miasta 
w  Tuliszkowie, Starostwo Powiato
we w  Turku, Urząd M iasta w  Tur
ku, Firm a Pinus, firma O bea Trans 
w  T urku , sklep Sportowy T urek 
ulica 3 - go Maja. Opiekę medyczną 
zagwarantowała niezawodna pani 
Hanna F re t  ika

Sukcesem zakończył 
się udział badmintonistów 
z Sarbic w drużynowych 
eliminacjach rejonowych 
szkół podstawowych. Dzięki 
temu w Mistrzostwach Wo
jewództwa Wielkopolskiego 
wezmą udział dwie drużyny 
dziewczęce i jedna chłopię
ca ze szkoły w Sarbicach.

Zawody rejonowe obyły się 
w  Koninie. Wzięto w  nich w  nich 
udział po pięć drużyn dziewcząt i 
chłopców, wyłonionych w  elimina
cjach powiatowych. Powiat koniń
ski ziemski reprezentowała druży
na dziewcząt z Sompolna i drużyna 
chłopców z Mąkolna. Powiat słupe
cki drużyny: dziewcząt ze Słupcy i 
chłopcówz KoszuL Powiat koniński 
grodzki reprezentowała drużyna 
dziewcząt i chłopcy z tego miasta, a 
powiat turecki dwie drużyny dziew
cząt Sarbice i Brudzew i 2 drużyny 
chłopców: Sarbice i Przykona Tak 
liczna reprezentacja naszego powia
tu była możliwa dzięki zwycięstwa 
drużyn ze Sarbic w  ubiegłorocz
nych zawodach tego szczebla.

W icem istrzynie rejonu (z lewej) z m istrzyniam i ze Słupcy.

K onrad  F rą tczak  i K am il W udarsk i 
wie z Sarbic.

■ m istrzo-

W  kategorii dziewcząt dość nie
oczekiwanie wygrała drużyna ze 
Słupcy, pokonując faworytki turnie
ju Łucję Migas i Milenę Cichomską 
z Sarbic, ubiegłoroczne Mistrzynie 
Wielkopolski Oto klasyfikacja: 1.

Słupca, 2 . Sarbi 
ce, 3. Sompolno, 
4 . Brudzew , 5. 
Konin

W  kategorii 
chłopięcej niespo
dzianki nie było. 
Konrad Frątczak 
i Kamil Wudarski 
z Sarbic nie mieli 
sobie równych. 
Klasyfikacja: 1. 
Saribice, 2. Ko
nin, 3. Mąkolno,

4. Koszuty, 5 . Przykona.
W  związku z  tym, że w  ubie

głym roku drużyna dziewcząt ze 
Sarbic zdobyła Mistrzostwo Wiel
kopolski, rejon Koniński podczas 
Igrzysk Województwa Wielkopol
skiego w  Drużynowym Badmin
tonie Szkół Podstawowych Dziew
cząt i Chłopców, reprezentowały 
będą badmintonistki ze Słupcy i 
Sarbic. W  gronie drużyn chłopię
cych wystąpią tylko uczniowie ze 
szkoły Podstawowej w  Sarbicach.

Sędzią głównym zawodów 
Edward Kubicki, organizatorem 
Szkolny Związek Sportowy „Wiel
kopolska” reprezentowany przez 
Zbigniewa Kosmalskiego. Opiekę 
medyczną podczas zawodów za
pewniła Anna Rusek. (a rt)

wowie działacze Klubu Sportów

Wyniki X Pucharu Wielkopolski Kyokushin-kan Karate-do Kata

M- ce
n

Imię 1 nazwisko “Klub
Hubert Wasilewski Turek

"Irnie i nazwisko i Klub
T Patryk Osiński TureK

rz-
3

Tom asz Nowak Turek
Krystian Sobiś Władysławów

Cezary Pakuła tzialanńw
RafaTGębalski Turek

Kateaoria kata „Pierwszy krok" do lat 10
M-ce Imię i nazwisko Klub

Koło
Imię i nazwisko Klub

r i Lena Jóźwiak Kamil Wiatrak Koło
2 Kinqa Woidyńska Władysławów Szymon Lewandowski Koło
3 Kinga Jesiołowska Władysławów OskarJanczak Turek

Kategoria kata do lat 10 I
M-ce Imię i nazwisko Klub Imię i nazwisko “Klub

IT “Weronika Mikosik Turek K acper Lament Malanów
2 Paulina Zwolińska Malanów r Gabry!TBiałczak“-  +"Turek
3 Sylwia szczap “Grzymiszew “MarceTGorzkiewicz Turek

Kategoria kata do lat 12
M-ce Imię i nazwisko Klub Imię i nazwisko i KIud

T ~ WńńaWierzbicKa Turek Tobiasz Kopczyński i Malanów
2 “ Zuzanna Wszędybył Turek Michał Ziemniak T urek

p3. Aleksandra PokutASrc Turek Gracjan Szczepański Tuliszków

Kategoria kata do lat 14
M-ce

T
2
3

Imię i nazwisko Klub
NikolaFfóciennik ; Turek 
Aleksandra Filipowicz Malanów 
Karolina Bocian ; Grzymiszew

'mię i nazwisko 
Przemysław Tygielski 
Paweł Bortnowski 
Micnał Radecki

HKiud
Malanów 
Malanf n 
Tuliszków

Kaleootla kala OPEH
M-ce imię i nazwisko

1  i Sara Stawska
2 . __________

Izabela Kopczyńska

Klub
i Sara Stawska Turek

Paulina Sobieradzka Turek
Malanów

Imię i nazwisko. [ Klub
"Jakub Mikuła j  Turek

MichaTDfążkowski iWĄstwów
“DanieTPakuła Malanów

Kategoria kata Drużynowo
Mieisce Klub

T Turek
T Malanów
“3“ Władysławów

WALKI MUAY THAI K1
! M-ce Walka I Walka JT Walka III
I 1 Filip Szafek Patryk Wypiór Sławomir Zabrocki

2 Sebastian Buchelt Marcin Nowak Jakub Baraniecki

Walka VIVi-cb
□
“ 2

Walka IV 
Rad osław Flig ieT

“Rafał W eber'
Jakub Karbowy

orsk

Walka VI
Ł ukasz Hynasińsk'

Łukasz Jeziorski Robert Kulik



20 15 g r u d n ia  2 0 0 9  r. m m

Kreisbildstelle Turek/Wartheland. Archiwum „Ig ły”

W serii Bibiiotheca Turcoviana ukazał się właśnie dziesiąty już tom. Liczący ponad czte
rysta stron wolumin zatytułowany „Kreisbildstelle Turek /  Wartheland. Archiwum „Igły” 
to wydany w bardzo okazałej szacie graficznej album prezentujący 600 fotografii Turku i 
powiatu tureckiego w okresie od października 1941 do grudnia 1943. To jedynie skromna 
część spośród 3.878 fotografii wykonanych przez niemieckiego funkcjonariusza dokumen
tującego codzienne życie ówczesnego powiatu tureckiego dla propagandowych celów nie
mieckich władz okupacyjnych. Wydanie w formie albumowej tych zdjęć, swego czasu ma
jących służyć machinie propagandowej okupanta całkowicie zmieniło ich charakter stając 
się obrazowym zapisem dziejów miasta i powiatu, wręcz na skalę unikalną i unikatową.

Świetna szata graficzna, 
ale ta korekta...

W  dość sw obodnym  tłum a
czeniu tytuł w ydanego w łaśnie 
okazałego w olum inu oznacza: 
„Obraz powiatu tureckiego w  
Kraju W arty”. O patrzenie album u 
tytułem  niem ieckim  m oże naw et 
lepiej kom ponuje się, tak  z zawar
tością publikacji, jak i z jej szatą 
graficzną, w  której zdecydow anie 
dom inuje tonacja głębokiej czer
ni łamanej szarością. A utorem  
opublikow anego w yboru zdjęć 
je s t B artosz Stachowiak, dyrektor 
M uzeum  Rzemiosła Tkackiego 
w  T urku, której to instytucji cały 
zbiór fotogram ów  je st własnością. 
Bartosz Stachowiak je s t również 
autorem  krótkiego wprow adzenia 
otw ierającego publikację. P rojekt 
okładki jak  i szatę graficzną w  ra
m ach swojej pracy dyplomowej 
przygotow ała M arta Kaźmier- 
czak, uczennica Zespołu Szkół 
Plastycznych w  Kole.

N ależy podkreślić , że efek ty  
tej p racy  ze w szech  m iar zasłu
gują n a  uw agę i słow a pochw a
ły. N ależy je d n ak  ubolew ać, 
że  ta len t i cały w ysiłek  m łodej 
plastyczki zosta ł zniw eczony, 
przynajm niej n a  razie , p rzez 
n ie s ta ra n n ą  k o rek tę . Bow iem  
publikacja o tym  w ym iarze nie 
zasługuje n a  p rzeoczen ie  b łę
du  literow ego jak i w idnieje na 
ok ładce w olum inu  o raz n a  jego  
g rzb iecie . Ja k  się  dow iadujem y 
b łąd  ten  w kradł się  jedyn ie  w  
przypadku  p ierw szych  kilku
dziesięciu  egzem plarzy  i pozo
sta ła  część  album u w ydanego w

K inga Trzm ielew ska podczas prom ującego album  spotkania p rze
czytała pam iętnik i K rystyny  M aciejew skiej z dom u M ichałowicz, 
prezes Światowego Zw iązku Żołnierzy A rm ii K rajow ej, O ddział 
W ielkopolska, Kolo w T urku.

łącznym  nakładzie 1000 egzem 
plarzy  w olna już będz ie  od tego  
b ezsensow nego  m ankam entu .

Nie daliśmy sobie 
szansy na prom ocję

Szkoda rów nież, że zespół 
przygotow ujący tak  w ażną pub
likację n ie  pokusił się -o przygo
tow anie podpisów  pod zdjęciam i 
w  językach  angielskim  i niem ie
ckim . Zwiększyłoby to znacząco 
w alory prom ocyjne album u, po
zwalając na w yjście z nim  poza 
krajow e opłotki. T enże b rak  pod
pisów  Zdjęć w  językach obcych 
trąci prow incjonalizm em  pod 
hasłem  -  Europo! Ucz się języka 
polskiego! N a pochw ałę z kolei 
zasługuje zaopatrzenie tom u w 
m apy T u rk u  i ów czesnego po
wiatu z obow iązującym  w ów czas 
niem ieckim  nazew nictw em  m iej
scowości.

Kiedyś propaganda, 
dzisiaj wehikuł czasu

Niezależnie od wszelkich uwag 
i utyskiwań omawiane wydawni
ctwo jest i tak  najbardziej znaczą
cym w ydarzeniem  edytorskim  w 
dziejach powiatu tureckiego. Pod
kreślm y też, że edycja w  obecnym  
kształcie szczególnego znaczenia 
nabiera zwłaszcza dla lokalnej 
społeczności. Bowiem okupacyjny 
fotograf (czy też fotografowie) na 
klatkach zdjęciowych uchwycili 
ponad dwa lata życia T urku i po
wiatu „z czasów pogardy”. Autoro
wi czy autorom  zdjęć rzecz jasna 
przyświecały cele propagandowe. 
Dzięki Opatrzności od dawna już 
zdezaktualizowane, f  obecnie ten 
sam  m ateriał fotograficzny staje 
się dla nas czymś w  rodzaju wehi
kułu czasu przenoszącego nas w 
zupełnie inną epokę w życiu mia

W  ubiegły piątek w licealnej auli zorganizow ano prom ocję album u.

wum „Igły”. Same zdjęcia w  latach 
1941 -1943 wykonywał funkcjona
riusz władz okupacyjnych i robił to 
na ich zlecenie. Tym  miał być nim 
nauczyciel ze szkoły w  pobliskich 
Żukach nazwiskiem Schultz. Ale 
już to, że tenże, liczący 3.780 ne
gatywów zbiór jest obecnie włas
nością turkowskiego’ m uzeum  
zawdzięczamy juz zupełnie kom u 
innemu.

I tak zim ą 1945r. d r Satum in Ba- 
kalarek w ykrada tekturow ą teczkę 
opatrzona pieczątką „Kreisbildstel
le T u re k / W artheland. Robi to 
w  trakcie przygotowywania oku
panta do ewakuacji i pakowania 
oficjalnych dokum entów . D oktor 
Bakalarek był stom atologiem  za
angażowanym w  ruchu oporu, w 
którym  działał pod pseudonim em  
„Igła”. T rudno  powiedzieć czy od 
razu zdawał sobie spraw ę z tego 
jaką w artość m a teczka z negaty
wami, k tórą przechwycił. Ale to 
od jego pseudonim u zbiór negaty-

sta i powiatu.
T rudno przejść obojętnie obok 

wyłaniającego się z album u obrazu 
T urku i regionu. Jakiż ten T urek  
był mały. W szystkiego dwadzieś
cia kilka ulic. I co ciekawe. O ile 
w  T urku  niezbyt zmieniła się ilość 
gm achów  publicznych, to całkiem 
inaczej wyglądała sytuacja w bu
downictwie mieszkalnym.

N aw et przy uwzględnieniu fak
tu, że niemiecki fotograf chciał 
pokazać polskich turkowian w  jak 
najmniej korzystnym  świetle, to i 
tak nietrudno o wniosek, że bieda 
w  naszym  m ieście i regionie pano
wała okrutna.

Burzliwe dzieje pew nego  
dokumentu, czyli jak  
Kreisbildstelle stało się 

Archiwum „Igły”
W arto też przypom nieć skom 

plikowaną i burzliwą historię ca
łego zbioru negatywów, bardziej 
znanego u nas pod nazwą Archi

3 ^

Album „Kreisbildstelle Turek/W artheland” można kupić w Miejskiej i 
Powiatowej Bibliotece Publicznej przy ul. Dworcowej. Cena książki 60 zl.

T
wów w  T urku  zyskuje nazwę .Ar
chiwum  „Igły”.

Po wojnie rodzina rodzina Sa- 
tum ina Bakalarka wyprowadziła 
się do Gorzowa Wlkp. A  tam przy
jęła nazwisko Kozłowski. Wiosną 
1998r. Krzysztof Kozłowski, syn 
Satum ina przekazuje cały zbiór ne
gatywów Andrzejowi Piaseckiemu, 
ówczesnemu redaktorowi naczel
nem u E cha Turku. Ten ostatni we 
wrześniu 1998r. za 4 tysiące złotych 
spienięża ów dar miejscowemu 
m uzeum, którym  naonczas kieruje 
Grażyna Piasecka. W  oczach lokal
nej opinii publicznej fakt ten spo
tyka się z ocenami kontrowersyj
nymi. Mówiąc zaś bez ogródek, to 
przeprowadzenie tej całej, powiedz
my, „operacji handlowej” uznane 
zostało pod względem moralnym 
jako dość szpetne. Mimo wszystko 
turkowskie serce może się rado
wać, że takiej rangi dokum ent stał 
się własnością miasta. W  tym  miej
scy trzeba odda sprawiedliwość 
wspomnianej już Grażynie Piase
ckiej, która jako pierwsza dostrze
gła ogrom ną wartość Archiwum 
„Igły” i rozpoczęła nad zbiorem ne
gatywów pierwsze badania.

Z kolei jej następca na stanowi
sku szefa turkow skiego m uzeum, 
Bartosz Stachowiak kontynuuje 
tą prawdziwą epopeję Archiwum 
„Igły”, bo zgodnie z jego zapowie
dzią wydanie omawianego album u 
stanowi dopiero pierwszy etap 
prac edytorskich związanych ze 
zbiorem  Kreisbildstelle T u re k / 
W artheland. Dlatego teraz wypa
da cierpliwie oczekiwać na tom  z 
częścią już opisową.

A n d rze j Ja re k
PS. Album „Kreisbildstelle 

T u rek /W artheland”. Archiwum 
„Igły” m ożna nabyć w  siedzibie 
Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w  T urku



15 g r u d n ia  2 0 0 9  r. 2 1ECHO TURKU

Krzyżówka nr 50
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 8 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska 
Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 
23 grudnia) poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie ku
pon na godzinę gry w kręgle w restauracji „Piwniczna”. Nagrodę 
za rozwiązanie krzyżówki z nr 46 otrzymuje Michał Światowski 
z Turku. Nagroda do odebrania w redakcji.
Pionowe: 1. z fabryką autobusów, 2. amerykańska waluta, 3. fir
mament, 4. sekta, 5. bajkowy brat Małgosi, 6. kara dla niegrzecz
nego dziecka, 7. figiel, 8. górna granica, 9. strach potocznie, 18. 
narkotyk z maku, 19. a to feler westchnął..., 21. paliwo do lamp, 
22. badacz morskich głębin, 24. Skarbowy lub miasta, 25. stolica 
polskiej piosenki, 30. np. lniany na stole, 31. klomb, 32. niemie
ckie miasto, 33. komenda dla pasa, 34. krótkonogi pies myśliwski, 
35. baba z dramatu Przerwy-Tetmajera, 36. gatunek muzyczny, 
37. wiatr wiejący od morza, 38. dawniej larum, 39. na wyższe 
stanowisko, 40. przeciwnik, 41. gołoledź, 48. pożywny napój, 49. 
szary metal, 50. z rodziny żyrafowatych, 54. zostawia je listonosz, 
55. wypłacana z ZUS-u, 57. w dowodzie osobistym, 58. atrofia, 
60. siostra Balladyny, 61. firma przewoźnicza, 67. ferment, 68. 
najdłuższa rzeka Francji, 69. grecka wyspa, 70. tymczasowy bu
dynek, 71. mars lub twix, 72. sucha trawa, 73. jedna z greckich 
muz, 74. rezultat, 75. Lotto potocznie, 76. ... z konopi, 77. w niej 
uczeń, 78. ustawienie zębów szczęki i żuchwy, 85. ...Mac Dowell, 
aktorka, 86. hinduski mędrzec, 87. „łysa” młodzież, 88. rower dla 
pań, 92. Złota..., 93. forma sprawdzianu, 95. brak szczęścia, 96. 
angielska miara długości, 98. kwiat z kolcami, 99. drobne Euro, 
Poziome: 1. jego stolicą jest Chartum, 4. łódź wiosłowa na spływ, 
7. wskazujący lub serdeczny, 10. polski zespół rockowy, 11. dużo 
drzew, 12. Nick..., amerykański aktor, 13. okres nagrań lub egza
minów, 14. rodzaj przysiadu, 15. postrach konia, 16. ...Metheny, 
muzyk, 17. szeroka aleja miejska, 20. zapowiedź, 23. twórca, 26. 
pokorne dwie matki ssie, 27. psia zgraja, 28. można mieś serce 
jak..., 29. cyrkowy artysta, 33. wosk z wieloryba, 36. u boku dziadka, 
39. miejsce zamieszkania, 42.banał, 43. ...Anonim, 44. drapieżnik 
w zodiaku, 45. samolub, 46. mocz, 47. imię męskie pochodzenia 
germańskiego, 48.gaz z żarówkach, 51. mucha Tse-..., 52. rzeka w 
Niemczech, 53. smaczne piwo, 56. mimowolny skurcz mięśni, 59. 
fryzjerski lub samochodowy, 62. czeski taniec ludowy, 63. egzo
tyczne pnącze, 64. mały piesek, 65. rośnie w górach, 66. odpowiedź 
na zarzuty, 70. pieszczotliwie o niemowlaku, 73. prezydent przed 
przysięgą, 76. obłuda, 79. bieg z pałeczkami, 80. ma symbol Yr, 81. 
japoński wachlarz, 82. kopytko, 83. praktykant, 84. podnośnik, 85. 
placówka dyplomatyczna, 89. błąd siatkarza, 90. film Piotra Trza- 
skalskiego, 91. zaliczka dawniej, 94. zna się na dioptriach, 97. szop,
100. szwajcarski awangardowy ruch, 101. żydowska modlitwa, 102. 
żółty barwnik, 103. materiał na spodnie, 104. bawełniana tkanina
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• ■ ( W interesach będziesz 
m ieć te raz  w ie lką  siłę 
przebicia. N iewielu do

równa Ci w dyplomacji i skuteczności 
załatw iania spraw. W domu prawie
sielanka.

B Y K
Ktoś lubiący wściubiać 
nos w nie swoje sprawy 
nadepnie Ci na odcisk.

Toteż często będziesz nerwowy i bar
dzo podejrzliwy. Znajdź jednak czas 
na relaks.

B L IŹ N IĘ T A
Chęć przeżycia wielkiej 
przygody popchnie Cię 
do czynów, jakich nikt się 

po Tobie nie spodziewa. Sam będziesz
zaskoczony swoją odwagą.

t" * "  ,

■< ..> Twoje życie powoli za-
cznie wracać na prosty 
tor. Bardziej dbaj o swoje 

zdrowie fizyczne. Częściej przebywaj 
na świeżym powietrzu spacerując lub
jeżdżąc rowerem.

LEW
N ie in teresuj się nad 
miernie życiem innych, 
bo n ie w szyscy  sobie 

tego życzą. Raczej skup się na spra
wach własnej rodziny, która potrzebuje
Twojej obecności.

J  P A N N A
| 1 U cieszą Cię usłyszane

w firm ie w iadom ości. 
Możliwe, że przełożą się 

one na długo oczekiwane podwyżki. 
Wkrótce do kieszeni wpadnie dodat
kowa gotówka.

< 0 ^  W A G A
” T w oje n ieo czek iw an e  

decyzje pom ogą kom uś 
w ży c iu . W śro d o w i

sk u  b ę d z ie s z  c z ę s to  c h w a lo n y . 
U s k r z y d li  C ię  to  do d a ls z y c h  
przedsięw zięć .

S K O R P IO N  
Z etniesz się z nowym i 
osobami, wśród których 
zaskarbisz sobie życz

liwość. Możliwe, że ktoś zechce się 
z Tobą umówić. Nie odmawiaj, ale 
bądź ostrożny.

STRZELEC  
Nie wykorzystasz do koń
ca kilku w ażnych sytu
acji. Toteż nie wściekaj 

się, gdy kolega zbierze część plonów 
Twojej pracy. Oparcie znajdziesz w 
domownikach.

K O ZIO R O ŻE C  
Nie słuchaj plotek, bo nie 
ma w nich krzty prawdy. 
Śmiej się z donosów  i 

spokojnie realizuj własne plany. Mniej 
przesiaduj przed telewizorem, a więcej 
spaceruj.

W O B N IK
Na niektóre sprawy nie 

\  będziesz m ieć wpływ u.
Przejdź zatem obok nich 

obojętnie t nie zatruwaj myśli co by 
było gdyby. Ciesz się chwilami spę
dzonymi z bliskimi.

R Y B Y
Nie odkładaj obowiązków 
na później. Kiedy dojdą 
nowe zadania, nie dasz 

sobie rady z realizacją wszystkich. 
Możliwe, że Amor ugodzi Cię swoją 
strzałą.

J r

Zawód

Szwaczka

U rzędnik Ds. 
Inwestycji

Instruk to r Nauki 
Jazdy K at.b

Opis stanowiska

szycie poduszek i parasoli

prowadzenie spraw w zakresie 
przygotowania i realizacji 
inwestycji, rozliczanie i

przekazywanie do użytku inwestycji 
komunalnych, sporządzanie projektu 

budżetu w zakresie zadań 
inwestycyjnych

szkolenie teoretyczne i praktycznie z 
zakresu prawa jazdy kat.b

Kierowca Kat. C+e wymagany kurs na przewóz rzeczy > 
badania psychologiczne

Kierowca Kat. C+e wyma8any kurs na PKewóz ' 
badania psychologiczne

Krojczy

Fryzjer-staż

B rukarz

O perator Traka 
Taśmowego

Cukiernik

Krojczy

krojenie materiału

oferta staż

układanie kostki brukowej

obsługa maszyny, drobne naprawy- 
konserwacja

wypiek drożdżówek

krojenie materiału

Ilość
miejsc

10

Rodzaj
zatrudnienia

umowa o pracę 
na czas określony

umowa o pracę 
na czas określony

Wykształcenie

zasadnicze
zawodowe

wyzsze

umowa na czas 
wyk. określonej 

pracy

umowa o pracę brak lub niepełne 
na czas określony podstawowe

umowa o pracę , ,. .. brak wymagańna czas określony J °

umowa na okres brak lub niepełne 
podstawowe

średnie

próbny

nie dotyczy

umowa o pracę 
na czas określony

umowa na okres 
próbny

umowa o pracę 
na czas określony

umowa na okres 
próbny

zasadnicze
zawodowe

brak lub niepełne 
podstawowe

średnie zawodowe

zasadnicze
zawodowe

brak wymagań

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że ww. oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu 
prasy m ogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

Szczegółowej informacje m ogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komu
nalna 6, pok. 4, tek: 0-63 280-23-78, 0-63 280-23-59, 063-280-23-80, 063-280-23-81
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XVI Ogólnopolskie Spotkania Teatralne Młodych „Czwarta Ściana”

Teatr Lemury z Bydgoszczy otrzymał tegoroczne Grand Prix Ogólnopolskich Spotkań 
Teatralnych Młodych “Czwarta Ściana”. XVI Spotkania (11 - 12 grudnia) dla amatorów 
V muzy były na pewno wyjątkowe, bo poświęcone Jerzemu Grotowskiemu, znakomitemu 
polskiemu reżyserowi i krytykowi teatralnemu, jednemu z najwybitniejszych reformatorów 
teatru XX wieku.

Czw arta śc iana to w  języ
ku tea tru  sym boliczna g ran ica 
m iędzy aktoram i a widzami. Od 
szesnastu  la t je s t to rów nież tytuł 
spotkań teatralnych  organizow a
nych przez M iejski D om  K ultury 
w  T urku , n a  k tó re  przyjeżdżają 
am ato rsk ie tea try  z całej Polski. 
-W  tym roku udało się dotrzeć do 
najlepszych am atorskich teatrów w 
Polsce - m ówi Sylwia Przybylska, 
koordynato r festiwalu. Do T urku  
przyjechało 11 zespołów  i blisko 
140 m łodych aktorów , głów nie 
studenci i licealiści, choć w śród 
ak torów  było rów nież kilku gim 
nazjalistów.

Spotkania rozpoczęły się p ro 
jekcją filmu pt. „50 - lecie T eatru  
Laboratorium  Jerzego  G rotow 
sk iego”. -Współpracowałam z  Je
rzym Grotowskim przez wiele la t i 
jestem  pew na, że byłby on zadowo
lony z  poziom u artystycznego i or
ganizacyjnego tych spotkań - mówi 
Stefania G ardecka, przew odni
cząca kom isji artystycznej z In
sty tu tu  im. J. G rotow skiego w e

Z .  I  $  f  &

Na scenie T ea tr Św iatła i C ienia z O lsztyna, zdobyw ca III  miejsca.

$ 4 4  I  v i <

W rocław iu, k tó ry  objął oficjalny 
patronat nad festiw alem . W  cza
sie  im prezy m ożna było oglądać 
w ystaw ę pośw ięconą zm arłem u 
p rzed  dekadą  reżyserow i.

Przez dw a dni widzowie mogli 
obejrzeć 11 sz tuk nawiązujących 
do różnych dziedzin życia. -Właś
nie to m nie  najbardziej cieszy, że 
te teatry różniły się od siebie, nie 
zam ykały się w jednej konwencji. 
Widać, że te sztuki były form ą po
szukującą, starały się wchodzić w 
teatr alternatywny. Ci młodzi lu
dzie starali się wykrzyczeć to co ich 
naprawdę boli i to jest w tym piękne  
- oceniła Sylwia Przybylska, k tóra 
podczas trw ania festiwalu dbała o 
każdy szczegół, by  całość przebie
g ła w  profesjonalny sposób. -Było 
ciężko, ale szczęśliwie dotarliśmy 
do końca - z  u lgą przyznała po ce-

J J o c L 1

T egoroczne G rand P rix otrzy
m ał T ea tr  L em ury z Bydgoszczy 
za spek tak l „Piaskow nica” w  re 
żyserii W iesław a K owalskiego. 
S ztuka opow iada o p rocesie  doj
rzew ania, relacjach dam sko-m ę- 
sk ich  i pierw szych m iłościach, 
a tytułow a „piaskow nica” je s t 
sym bolem  św iata dziecięcych 
m arzeń . -Ujęła nas ta natural
ność w wyrażaniu ekspresji przez 
młodych ludzi. Rów nież główny 
bohater św ietnie poradził sobie z  
rolą, udźw ignął ten ciężar, przez 
co sztuka zyskała jeszcze na warto
ści - mówił podczas w ręczenia na
g ró d  Janusz  M ajcherek , k ry tyk  
teatralny  i w ykładow ca w  Aka
dem ii T eatralnej im. A leksandra 
Zelw erow icza w  W arszaw ie.

-Przede wszystkim jesteśmy 
bardzo zadowoleni, ale nie m niej 
szczęśliwi z  nagrody. Poziom był 
niezwykle wyrównany i wysoki i 
jesteśmy zadowoleni, że było nam  
dane obejrzeć te spektakle - powie
dzieli tuż po zakończeniu festiwa
lu zwycięscy. -Sztukę gram y od1

ł / l  V

*

kwietnia, więc o stresie raczej nie 
mogło być mowy. Wiadomo, kiedy 
występuje się przed publicznością, 
to adrenalina zawsze nieco podsko
czy, ale um iem y sobie z  tym radzić. 
Tym bardziej, że nie m am y proble
mów z  ja k im iś  wpadkami, wszystko 
jest zawsze zapięte na  ostatni guzik  
- dodała bydgoska grupa, k tó ra  za 
zwycięstwo oprócz okazałego pu
charu  otrzym ała nagrodę w  wyso
kości 750 zł.

D rużynow e w yróżnienie to 
n ie  jedyna nag ro d a  jaką zdobył 
w  sobo tę  T ea tr  Lem ury. Je d n ą  z 
dw óch nag ród  indyw idualnych 
dla N ajlepszego A ktora zdobył 
Julian  Świeżewski, od tw órca 
głów nej roli w  „Piaskow nicy”. 
D rugą z nagród  indyw idualnych 
otrzym ał M ateusz  Zadała z T ea
tru  K rzyk z M aszew a. Przedsta- 
w ienie ..W ydech” w  k tórym  grał

zdobyło II nagrodę zespołow ą. 
O dnotujm y jeszcze, że III nagro
da przypadła olsztyńskiej g rupie 
Światło i Cień za spektakl „Robo- 
ki”, zaś w yróżnienie otrzym ał T e
a tr  Dziwadło ze Zduńskiej Woli 
za sz tukę „Inni”.

W  sw oim  przem ów ieniu 
podczas odczytania protokołu  
z obrad  ju ry  Janusz  M ajcherek  
w spom niał rów nież o prow adzą
cych, k tórzy  często  dow cipem  
bądź w yszukanym  żartem  starali 
się urozm aicić festiwal. -Bardzo 
nam  się ten sposób prowadzenia  
imprezy podobał, chłopcy stworzyli 
niem alże nowy w ym iar konferan
sjerki - chw alił prow adzących 
członek kom isji artystycznej. -Nie 
m ieliśm y niczego zaplanowanego, 
to była raczej czysta improwizacja  
niż przem yślane działanie - przy-

Wywiad ze Stefanią Gardecką z  Instytutu 
Jerzego Grotowskiego we Wrocławiu, 
przewodniczącą jury podczas XVI 
Ogólnopolskich Spotkań Teatralnych 
Młodych „Czwarta Ściana”.

Grotow ski 
byłby dum ny

-Ja k  n a  gorąco  s k o m e n tu je  
P a n i w ła ś n ie  zako ń czo n y  fe 
stiw al?

-Żywiołowy, energiczny, pełen  
siły, m łodości i w italności. Czy 
był optym istyczny? W  gruncie  
rzeczy był. M im o że n iek tó re 
spektak le n a  pew no optym istycz
ne nie były. C ieszę się, że tu 
przyjechałam , dużo radości dała 
m i ta  im preza.

-W yró w n a n y  p o z io m  u czes t
n ik ó w  n a  p ew n o  n ie  u ła tw ia ł 
w yb o ru  tego najlepszego .

- W ybór był bardzo  trudny , bo 
- tak  jak  Pan przyznał - poziom  
był niezw ykle w yrów nany. O b
rady  były burzliw e, ale w  sum ie 
byliśm y jednom yślni, co do spek
tak lu  „Piaskow nica”.

-C o  w ię c  zad ecyd o w ało  o 
tym , że  to  w ła ś n ie  T e a tr  L e 
m u ry  w yg ra ł G ra n d  P rix?

-O ryginalność potraktow ania 
postaci, bo ta  sz tuka była już 
p rzed  laty g ran a  bodaj p rzez T e
a tr  N arodow y. M nie u rzek ła po
nadto  postać głów nego bohatera, 
k tó ry  św ietnie poradził sob ie z 
rolą, udźw ignął ją  p rzede  w szyst
kim . D obór literatury , podjęcie 
tak  w ażnego tem atu  i fakt, że 
jedna  postać została  rozłożona 
na kilka osób - to w szystko na 
n e w n o  m ia ło  k l u c z o w e  z n a c z e -

K onferansjerzy , k tórzy  „w prow adzili now ą jakość” - Jęd rze j K a- 
lużny (z lewej) i Denis P iekarsk i (z praw ej).

znał o tw arcie Jędrzej Kałużny, 
jeden  z czw órki konferansjerów  
prow adzących festiwal.

D w udniow a im preza nie przy
ciągnęła Rumów do sali M iejskie
go  D om u K ultury. -Tak napraw
dę nie m a skutecznej metody na  
publiczność. Trudno jest dotrzeć 
do ludzi, naw et jeśli otrzymują

nie w  w yborze zwycięscy. N ie
m niej jed n ak  poziom  w szystkich 
zespołów  przerósł nasze oczeki
wania. To napraw dę była porcja 
dobrego  teatru .

-C a ły  fes tiw a l p ośw ięcon o  
J e rz e m u  G ro to w s k ie m u . P a n i  
p rze z  w ie le  la t  p ra c o w a ła  ra 
ze m  z  n im . C zy P a n i zd a n ie m  
Je rzy  G ro to w s k i b y łb y  zad o 
w o lo n y  z  tego fe s tiw a lu  i  z  
tego , co tu ta j s ię  p rzez  te  d w a  
d n i dzia ło?

-Na pew no urzek łaby  go pozy
tyw na energ ia, k tó ra  tutaj panuje, 
to zaangażow anie tych m łodych 
ludzi i fakt, że oni chcą  coś zro
bić. A ktorzy tylko dzięki swojej 
w ytężonej p racy są  w  stan ie  coś 
osiągnąć. Sam  G rotow ski mówił 
o C ieślaku (Ryszard C ieślak - naj
w ybitniejszy ak to r T ea tru  Labo
ra to rium  Je rzego  G rotow skiego 
- przyp. red .), że aktorstw o nie 
było m u dane, ale dzięki w łasnej, 
w ytężonej pracy stał się „księ
ciem  zaw odu”. K ażdy e lem ent 
sztuki ak torsk iej m ożna w ypra
cow ać. C ieślak na przykład m iał 
zablokow aną krtań , na początku 
n ik t nie wierzył w  to, że z takim  
g łosem  m oże cokolw iek osiąg
nąć  jako aktor. A jednak  dużo 
nad tym  pracow ał i n a  efekty  nie 
frzeha bvło d łuco  czekać. Każdv

oni informacje bezpośrednio - nie 
ukryw a Sylwia Przybylska. W  
przyszłości m oże w ięc w arto po
m yśleć nad szerszą  działalnością 
m arketingow ą. P rzecież to dla lu
dzi pow stał teatr, to dla publicz
ności g rają  aktorzy.

D a w id  C y tro w s k i

Stefania G ordecka

z n as w  T ea trze  L aboratorium  u 
G rotow skiego wiedział, że m usi 
pracow ać za dw óch, n iekiedy 
naw et za trzech , bo te a tr  to  mi
sja. D ziś w idziałam  ludzi, k tórzy  
m ają zapał, chcą  coś zrobić dla 
tego  zaw odu. G rotow ski byłby z 
n ich  n a  pew no dum ny.

-To b y ła  im p re z a  m ło d y c h , 
ro zw ija jących  s ię  d o p ie ro  
a k to ró w . C zy w ś ró d  n ic h  w i
d z ia ła  P a n i swojego ro d za ju  
„ p e re łk i” , k tó re  ju ż  n ie d łu g o  
m o g ą z ro b ić  ka rie rę?

-Zdecydow aliśm y się nagro
dzić dw óch aktorów , choć m y
ślę, że w śród  tych g rup  było 
zdecydow anie więcej talentów . 
N iek tóre na pew no n ie miały 
sposobności, by  pokazać pełnię 
możliw ości, sporo  było przecież 
scen  zbiorow ych. N ie w szystk ich  
m ogliśm y nagrodzić, w ybraliśm y 
tylko tych, k tórzy  w  jak im ś s top
n iu  są  już ukształtow ani, choć na 
pew no w ym agają oszlifowania. 
Chłopak, k tó ry  g rał w  „Piaskow
nicy” (Julian Świeżew ski - przyp- 
red .) m a wielki ta len t i potencjał 
i tylko od niego zależy, co dalej z 
tym  zrobi.

R o zm a w ia ł1 
D a w id  C ytro w ski



Brudzewscy sprzedawcy się szkolą

Nie sprzedawaj alkoholu nieletnim
Ponad dwudziestu przedsiębiorców z gminy Brudzew posia

dających zezwolenia na spizedaż napojów alkoholowych wzię
to udział w specjalnym szkoleniu zorganizowanym w ramach 
ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Sprze
dawcom przypomniano zasady sprzedaży alkoholu nieletnim.

Szkolenie zorganizowane przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problem ów Alkoholowych w  Bru
dzewie odbyło się 16 listopada, a 
skierow ane było do właścicieli i 
sprzedawców punktów  z napoja
mi alkoholowymi. Poprowadziła 
je Anna Lewandowska, socjolog. 
Podstaw ow ym  celem  spotkania 
było przekazanie w iedzy na te
m at zagrożeń  i konsekw encji dla 
każdej rodziny, o raz całego spo
łeczeństw a, jak ie m ogą w ynikać 
z faktu n iep rzestrzegan ia przez 
sprzedaw ców  ustaw ow ego za
kazu. Przypom niała zgrom adzo
nym  podstaw ow e zasady obo
w iązujące w  polskim  praw ie, a 
dotyczące alkoholu i zw iązanych 
z nim  zagrożeń.

Jak  mówiła, z ogólnopolskich 
badan ESPAD zrealizowanych 
w 2007 roku wynika, że zdecydo
wana większość uczniów niestety 
należy do grona konsum entów  
napojów alkoholowych, jednak 
zaobserwowano pozytywne zmia
ny. Zanotowano spadek pijaństwa 
w śród uczniów m łodszych oraz w

m iarę ustabilizowała się sytuacja w 
grupie młodzieży starszej. W edług 
badań zmniejszyło się zjawisko 
upijania się, a młodzi ludzie coraz 
częściej spotykają się z odmową, 
kiedy próbują kupić alkohol.

Doświadczenia ostatnich kilku 
lat przekonują, że tym, co sprzyja 
zmianie zachowań sprzedawców 
i motywuje do proszenia o okaza
nie dowodu osobistego są właśnie 
szkolenia. Prowadzone działania 
edukacyjne oraz częste kontrole 
wpływają na zm niejszenie naw et o 
50 proc, liczby sprzedawców, któ
rzy nie sprawdzają w ieku młodych 
klientów.

Również na terenie Brudzewa 
sytuacja ulega znacznej poprawie, 
przedsiębiorcy nie tylko zdają 
sobie spraw ę z praw nych konse
kwencji, k tóre m ogą wiązać się 
naw et z zakazem  prowadzenia 
działalności ale przede wszystkim 
mają świadomość ogrom nej odpo
wiedzialności za to, co m oże cze
kać sięgającą po alkohol młodzież. 
Jak  mówiono, już jedna paczka 
papierosów i jedna puszka piwa

Na spotkanie zorganizow ane w U rzędzie G m iny B rudzew  przyszło ponad  dw udziestu przedsiębiorców  
i sprzedawców.

m oże być dla nieletniego krokiem  
w  uzależnienie.

Organizatorzy na koniec prze
kazali apel do wszystkich sprze
dawców; „nie sprzedawaj nielet
nim  alkoholu i papierosów. To 
prośba całego m yślącego społe
czeństwa. Chcem y m ieć zdrowe 
rodziny, zdrowych mieszkańców, 
chcem y żyć bezpiecznie, bez agre
sji”. Każdy z uczestników  otrzymał 
zaświadczenie o ukończeniu kursu

prowadzonego w edług procedury 
rekom endow anej przez Państwo
wą Agencję Rozwiązywania Prob
lemów Alkoholowych oraz specjał-, 
ny certyfikat „Odpowiedzialnego 
sprzedawcy” w  ram ach  kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Przy okazji informujemy że 
w  budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Brudzewie funkcjonuje 
Punkt Konsultacyjny, w  którym  
fachowej pomocy dla wszystkich

zainteresowanych udziela terapeu
ta  ds. uzależnień (drugi i czwarty 
czwartek każdego miesiąca w  
godzinach 16'-)0-18<l<)). W  tym  miej
scu znajduje się również siedziba 
Grupy AA Ju trzen k a” Brudzew 
(mityngi „otwarte” odbywają się 
w  każdy pierwszy piątek miesiąca 
o godz. 17°°, mityngi „zamknięte” 
- tylko dla uczestników wspólnoty 
AA - pozostałe piątki każdego mie-' 
siąca, również o godz. 17°°). boxa

Stowarzyszenia „Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju”, 
Urząd Gminy w Kawęczynie i Zespół Szkół w Tokarach, zosta
ły nagrodzone w konkursie „Działania proekologiczne i prokul- 
turowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich”. Sto
warzyszenie i Urząd za wspólną organizację festynów „Grunt 
to rodzinka” , a szkoła - za coroczne dożynki parafialne.

Nagrody obsypały 
gminę Kawęczyn

L aureaci z gm iny Kawęczyn.

Uroczystość podsumowania dziesiątej edycji konkursu odbyła się 10 grud
nia, w sali konferencyjnej budynku Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu. Udali 
się na nią: Henryk Binkowski -  zastępca wójta gminy Kawęczyn, Jarosław Król 
~ prezes Stowarzyszenia „Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju”, Jolanta Kraw
czyk -  członek tegoż stowarzyszenia, a zarazem kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Iwona Sobińska -  dyrektorka Zespołu Szkół w Kowalach 
Pańskich i Ewa Grzybek

Stowarzyszenie „Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju" wraz z Urzędem Gminy 
w Kawęczynie zostało nagrodzone za projekt pod nazwą: Festyny: Grunt to Rodzin
ka - jako wzorcowy przykład działań prokulturowych i partnerskiej współpracy Sto
warzyszenia „Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju” z Urzędem Gminy w Kawęczy
nie. Złożony został w kategorii: „Promocja współpracy pomiędzy samorządami a 
jednostkami im podległymi, bądź organizacjami lub podmiotami gospodarczymi”. 
Nagrodą był aparat fotograficzny o wartości dwóch tysięcy złotych.

Zespół Szkół w Kowalach wspólnie z miejscową parafią od sześciu lat organizuje 
dożynki parafialne połączone z festynem szkolnym. Tegoroczny projekt zrealizowa
ny został pod hasłem „Nasz chleb powszedni, nasz wielkopolski”. Do jego realizacji 
aktywnie włączyli się rodzice z Rady Rodziców, ks. proboszcz, dzieci i młodzież 
szkolna oraz nauczyciele. Także ich dokonania dostrzegła kapituła konkursu. Nagro
dy laureatom wręczyła Krystyna Poślednia - członek Zarządu Województwa Wielko
polskiego wraz z Waldemarem Witkowskim - radnym Sejmiku Województwa Wiel
kopolskiego i Ewą Hoffmann - zastępcą prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. (art)

Dzień Owocowo-Warzywny
W ramach prozdrowotnego 

programu realizowanego przy 
współpracy z turkowskim 
„Sanepidem” , zorganizowa
no w Gminnym Przedszkolu 
w Brudzewie „Dzień Owo
cowo-Warzywny” . Oprócz 
przedszkolaków uczestniczy
li w nim rodzice, którzy wy
słuchali prelekcji na temat 
racjonalnego żywienia.

Gminne Przedszkole w  Bru
dzewie, po raz kolejny realizuje 
przy współpracy z Powiatową Sta
cją Sanitarno-Epidemiologiczną 
w  Turku, program  edukacyjny o 
tematyce zdrowotno-profilaktycz- 
nej. M a on na celu uświadamianie 
rodzicom ich roli w  kształtowaniu 
odpowiednich nawyków żywienio
wych swoich dzieci. Nauczycielki: 
Agata Kujawa, Bożena Głąb, Alicja 
Kostrzewska i Joanna Kowalska, 
opracowały harm onogram  działań, 
które są systematycznie realizo-

M am y w ysłuchały prelekcji dy rek to ra  R ajczyka.

Dzieci z nauczycielkam i przygotow yw ały soki i surów ki.
w ane w poszczególnych grupach 
przedszkolnych.

Aby zachęcić dzieci do właści
wego odżywiania zorganizowano 
w  przedszkolu „Dzień Owocowo- 
Warzywny”. Nauczycielki wspólnie 
z dziećmi przyrządziły zdrowy i 
pyszny sok z warzyw, wyhodowa

nych zgodnie z zasadami ekologii 
w  przydomowych ogródkach. Pa
nie zachęcały też przedszkolaków 
do chrupania świeżych owoców i 
warzyw.

-Mamy nadzieję, że w ten sposób 
zachęcimy dzieci do codziennego 
spożywania surówek i soków owoco
wo- warzywnych - powiedziała Agata 
Kujawa.

W ażną częścią realizowanego 
programu było spotkanie rodziców 
brudzewskich przedszkolaków z 
Alfredem Rajczykiem - dyrektorem 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide
miologicznej w Turku. Wygłosił on 
prelekcję pL "Zdrowe i racjonalne ży
wienie - problem otyłości”. Podczas 
spotkania poruszony został również 
tem at dotyczący zasad postępowa
nia w  przypadku zachorowania na 
grypę sezonową oraz A/H1N1. Dla 
rodziców zostały udostępnione ma
teriały informacyjne dotyczące profi
laktyki tych chorób. (art)
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Wigilia seniorów

zyjm y
W  Zajeździe Staropolskim zorganizowano wieczór wigilij

ny dla około setki osób. Byli to na ogół starsi, samotni, 
ubodzy ludzie. Życzenia świąteczno-noworoczne złożyli im 
między innymi wójt Mirosław Broniszewski i ksiądz Marek 
Musielak. Z bożonarodzeniowymi programami artystyczny
mi wystąpili przedszkolacy i gminna orkiestra dęta.

Organizacja wigilii dla seniorów 
rozpoczęła się w  gm inie Przykona 
przed siedm iu laty. Jak  wspomina 
wójt M irosław Broniszewski, zain
teresow anie uczestnictwem  w  niej 
było znikome. Za pierwszym ra
zem  przyszło zaledwie osiem  osób. 
Organizatorzy byli zawiedzeni, po
nieważ przygotowano górę sm ako
witych wigilijnych potraw, których 
ta  garstka ludzi nie była w  stanie 
zjeść. Pierwsze niepowodzenie nie 
zniechęciło organizatorów i w  ko
lejnych latach mogli się już cieszyć

przeżywać kolejny adwent, czas 
oczekiwania na przyjście Pana i oby 
to nie było jego ostatnie przyjście.

Zaznaczył też, że opłatek jest 
znakiem przebaczenia i pojednania, 
składając życzenia powiedział:

-Niech miłość gości w naszych ser
cach i domach rodzinnych. M iłujmy 
się, kochajmy i żyjmy.

Po odmówieniu modlitwy ła
m ano się opłatkiem i nie zważa
jąc na przeciwgrypowe zalecenia 
„Sanepidu” ściskano i całowano. 
Tradycja okazała się silniejsza niż Na wigilię seniorów  przybyło około setki osób.

Przedszkolaki zaprezentow ały bożonarodzeniow y p rog ram  artystyczny.

coraz większą liczbą wigilijnych 
gości. Dzisiaj jak stwierdził wójt, 
mają już „problem  bogactwa”. Jest 
więcej chętnych niż pozwalają na 
to  możliwości finansowe.

Przybyłych na wigilijną kolację 
w  Zajeździe Staropolskim, powitała 
Barbara W odzińska -  prezes Sto
warzyszenie N a Rzecz Ekologicz
nego Rozwoju Gmin „SOKÓŁ”. 
Oprócz licznie przybyłych senio
rów, byli także goście, a w śród 

n ic h  wójt M irosław Broniszewski, 
przewodniczący rady Czesław Wit
czak i ks. M arek M usielak -  pro
boszcz parafii Psary. Pani prezes 
życzyła wszystkim wesołych świąt 
w  miłości i cieple rodzinnym  oraz 
wszystkiego najlepszego w  nad
chodzącym  nowym roku. Wójt 
życzył zdrowia i uśm iechu na twa
rzy przez kolejne 365 dni. Wyraził 
nadzieję na ponow ne spotkanie w 
jeszcze szerszym  gronie za rok.

Bożonarodzeniow y program  
słowno-muzyczny zaprezentow ały 
sześciolatki z  P rzedszkola w  Przy- 
konie. Do w ystępu przygotow ała 
ich Elżbieta W łodarczyk. Dzieci 
śpiewały kolędy i deklam ow ały 
w iersze, za co zostały nagrodzone 
grom kim i braw am i i tabliczkam i 
czekolady. Podobny w  nastroju 
był k oncert ork iestry  dętej z Przy- 
kony pod batu tą Janusza Kujawy. 
Były też  św iąteczne przeboje takie 
jak: „Merry Chrystmas Eoeryone” 
uraz tradycyjne polskie kolędy.

Ksiądz M ark M usielak powie
dział: -Dziękujmy, że dane nam

obawa przed chorobą. Kulmina
cyjnym m om entem  była kolacja w 
obiadowej porze, składająca się z 
tradycyjnych wigilijnych potraw.
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Seniorzy byli wzruszeni tak uroczy
stym  przyjęciem ich i obiecywali, że 
jak zdrowie i Pan Bóg pozwoli, nie 
omieszkają również w  przyszłym

roku przybyć na zaproszenie or
ganizatorów, którymi w  tym  roku 
były: Stowarzyszenie N a Rzecz 
Ekologicznego Rozwoju Gmin

„Sokół”, Gminny O środek Pomocy 
Społecznej i Gminny O środek Kul
tury Spo/iw i Rekreacji.

A n d rz e j R . Tyczyno
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PRACA

APTEKA w Uniejowie za
trudni technika farm acji z 
minimum kilkuletnim stażem 
pracy, warunki do uzgodnie
nia; 668 649 191,

FABRYKA Okien Lanko z 
Dobrej zatrudni inform aty
ka ze stażem do administro
wania Siecią Komputerową, 
stroną www i innym sprzętem 
oraz maszynami. Kontakt an- 
drzej@lanko.pl

FABRYKA Okien i Drzwi 
„Lanko” w Dobrej zatrudni: 
Specjalistę ds. sprzedaży 
okien - mile widziane doświad
czenie na podobnym stanowi
sku -  praca w terenie. Kontakt: 
andizej@lanko.pl

FABRYKA Okien „Lanko” 
z Dobrej zatrudni specja
listę ds. rozw oju  ry n k u  
- N iem cy. Z akres odpo
w iedz ia lności: - ak ty w 
ne pozyskiw anie nowych 
klientów , w zm acniania i 
utrzym ywanie stałych re
lacji z klientami, praca w 
terenie Wymagania: - zna
jo m o ść  j .  n iem ieck iego , 
sam odzielność, dyspozy
cyjność. Kontakt: e-mail: 
andrzej@lanko.pl

Za t r u d n ię  kobiety do 
pracy w Niemczech - zbiór 
truskawek oraz praca w win
nicy (maj 2010r.), długość 
pracy 6-8 tygodni, zapewnio
ne bezpłatne zakwaterowa
n i e ^ !  274264.

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2005-2008 
'  ODBIERZ PODATEK! OT
WÓRZ FIR M Ę W N IE M 
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 15 78.

1447k

ZATRUDNIĘ przedstawiciela 
handlowego - kierowcę z do
świadczeniem w  branży spo
żywczej; 608 054 968. 12921wk
PRZY JM Ę do pracy blacha
rza - lakiernika samochodo
wego; 783 993 999. ,29I7wk
Sa l o n  towarzyski w Lesz
nie zatrudni panie; 601 709 
832.

130/bob

SZUKASZ stałej pracy! A 
rnoże chcesz zarobić na świę
ta! Rozpocznij współpracę z 
Driflame już  dziś! Zadzwoń 
do mnie: 791 980 7 2 1 .13098wk 
PRZYJMĘ młodąosobę do pia
ty w sklepie odzieżowym; 504 
955 7 1 3; 508 180378. 13170wk
P R Z Y JM Ę  do p rac y  na 
stanowisko pizzerm ana lub 
°sobę do nauki zaw odu - 
Wyrób pizzy, sporządzanie 
hamburgerów, hot dogów ; 
727 524 592.

|3185wk

ZA TRU DN IĘ sprzedaw cę 
(kobietę) w sklepie obuwni- 
ctym w Turku, ul. Kolska 2., 
'tymagane C V + zdjęcie; 601 
144 178.

!3203wk

wUCHARZ poszukuje pra- 
ty; 697 384 440. 7769/KW

ZU Życie SA zatrudni agen- 
’̂ w lub osoby do przyuczenia 

tym zaw odzie; 607 784
°77.

132llwk

LOKALE

PO SZ U K U JĘ  lokalu han
dlow ego do w ynajęcia w 
ścisłym centrum Turku; 695 
263 251.

DO w ynajęcia lokale o pow. 
31 i 38 mkw, I p., wszystkie 
m edia, internet, parking, z 
p rzeznaczen iem  na b iura, 
gabinety lekarskie, handel. 
Turek, ul. Kolska Szosa 28; 
507 151 995; www.korona. 
WlitLnl IW4Uł
DO w ynajęcia pomieszcze
nia pod działalność produk
cyjno handlow ą, biurow ą, 
wszystkie media, w okolicy 
Turku; 512 020 670; 63 278 
31 22

12842wk

DO w ynajęcia lokal na biuro 
o pow. 72 mkw., tel. 0601 413 
178.
DO w ynajęcia lokal 56 mkw 
na d z ia ła ln o ść  usługow ą, 
biuro lub handel. Turek, ul. 
Broniewskiego 7.; 63 289 16 
42w godz. 10.00-16.00; 508 
185 700. l2M2wfc
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
M-4 na os. Wyzwolenia, 60 
mkw, wyremontowane, okna 
PCV, grzejniki aluminiowe; 
519 409 470.

13042wk

SPR ZED A M  lub zam ienię
mieszkanie 2-pokojowe, 36 
mkw, parter; 600 076 166; 
608 017 210.
DO wynajęcia mieszkanie 34 
mkw w Łodzi przy ul. Zgier
skiej; 609 239 844. ,3138wk
DO w ynajęcia pomieszcze
nie na gabinet lekarski lub 
inne usługi; 63 289 49 40; 63 
278 82 58.
DO w ynajęcia na działalność 
gospodarczą: urządzony plac 
handlow y (ok. 150 m kw), 
poddasze użytkowe (ok. 200 
m kw ), pom ieszczen ie  (21 
mkw), wygrodzonych ogród- 
k iem  (20 m kw ), cen trum  
Turku; 627 634 155. 1308Swk
SPRZED A M  mieszkanie 3- 
pokojowe, 49,52 mkw, I p., 
po remoncie, ul. Smorawiń
skiego; 691 083 247. 13186wk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe przy ul. Spół
dzielców, pow. 37,80 mkw,
2-pokojowe z kuchnią, parter; 
63 278 53 94.
PRZYJM Ę na mieszkanie 1 lub 
2 osoby; 693 147 383. ,3158wk
D O  w ynajęc ia  m ieszkanie 
M-3 w  Turku, os. Wyzwole
nia; 724 671 489. ,3169wk
DO w ynajęcia kawalerka 26 
mkw przy ul. Broniewskiego 
1., 600 zł za miesiąc; 505 452 
403.
DO w ynajęcia lokal-sklep 50 
mkw w centrum Turku; 601 
823 133.
D O  w ynajęcia garaż o pow.
17,40 mkw, znajdujący się w 
bloku, os. W yzwolenia 27.; 
607 938 122.

NIERUCHOMOŚCI

K U PIĘ ziemię rolnąw  okoli
cy Turku; 509 204 22 3 .13208wk 
K U PIĘ  ziemię rolną 1 ha lub 
więcej; 607 800 538. |3128wk 
SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 48112743wk 
SPRZED A M  ziemię w Gra- 
bieńcu o pow. 4 ha, w całości 
lub na działki; 603 073 740; 
669 541 082.

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICIWO-ZARZADZANIE-DOFWDZIWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00, 0 503 002 440 

Zapraszamy w godz. 10*-13® i 14'"'-17*

1. D om y:
Turek - od 255.000 zt do 600.000 zt

- Cisew - 340.000 zt
- Grabieniec - 260.000 zt
- Dobra ,  280.000 zt
- Grzymiszew - 85.000zl
- Księże M łyny - 175.000zt
2. G runty:
- Bratuszyn, 1,43ha - 50.000zł
- Piętno, 1,62ha - 40.500zt
- Turek, 8 0 0 rtf - 35.000zt
- Dzierżązna, 1,05ha - 22.000zt
- Obrębizna, 1,25ha - 31 .OOOzt
- Człopy, siedlisko, 4,84ha - 125.000z)
3. Do w ynajęcia :
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m- do 40Qm2

w w w . s i g n o . c o m . p l
Z08/DK

SPRZED A M  działki budow
lane 10 arow e w K olnicy, 
bardzo ładnie usytuow ane 
przy głównej trasie Brudzew 
- Turek; 63 279 70 85; 692 
956 258; 660 229 671. ,3n44_t 
SPRZED A M  działki budow
lane w Przykonie, 7 ar, uzbro
jone; 607 130 430. ,3069wk
SPRZED A M  15-letni dom w 
Dobrej, 160 mkw, po dużym 
remoncie, działka 6 ar; 63 279 
94 64; 606 429 784. ,3078wk
SPRZED A M  dom 220 mkw 
w  M alanow ie , sto jący  na 
ogrodzonej działce o pow. 14 
ar; 721 714 489. 
S P R Z E D A M  dom o pow. 
użytkowej 130 mkw wraz z 
budynkam i gospodarczymi, 
pow. działki 14 ar, Turek ul. 
Zdrojki Lewe; 604 271 923; 
604 932 654.

13043wk

SPR ZED A M  4,20 ha lasu, 
okolice Uniejowa (ulica, woda, 
prąd); 783 564 332. ,3|00wk
SPRZED A M  5 ha ziemi, w 
tym 2 ha sadu mieszanego, 
całość ogrodzona, Piętno gm. 
Tuliszków, możliwość zabu
dowy; 691 573 936. ,3188wk
S P R Z E D A M  las 1,30 ha, 
na do uzgodnienia; 691 581 
862.

I3194w k

SPRZED A M  dom jednoro
dzinny z garażem o pow. działki 
27 ar; 669 859 426.

13156wk

SPRZEDAM  dom w Przyko
nie; 781 483 202. ,3[67wk
SPRZED A M  lub w ynajm ę 
dom i budynki gospodarcze 
w  Dziadowicach na działce 
16 ar; 695 176 212. 13213wk
SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne 7 ha wraz z zabudowa
niami; 601 291 390; 34 328

05- 13192wk

SPRZEDAM  działki budow
lane, Słodków Kolonia; 506 
019 807; 508 051 750. k 
S P R Z E D A M  działkę  le t
n iskow ą z budynkiem  nad 
zalewem Jeziorsko; 696 691 
103.

USŁUGI

KOM INKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 279 70 
54,0609 974 135

CENY p roducen ta , okna 
i drzw i PCV, profile 5 i 6 
kom ., B ru g m a n , G elan , 
A w a n g a rd ę , 2065x1435 
R+RU = 560 zl, 1465x1435 
R+RU = 460 zł, tani m on
taż. Z drojki Lewe 49; 502 
314 039; 63 278 38.

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze
mysłowe, pomiary, Anteny, 
TV sa te lita rn a  cyfrow a, 
domofony, sieci kompute
rowe, systemy alarmowe, 
pożarowe, instalacje odgro- 
mowe.Konkurencyjne ceny, 
tel. 697673661

K O LEK TO RY  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
głębinow e, przydom ow e 
o c z y sz c z a ln ie  śc ieków , 
u sług i w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i centralnego ogrze
w an ia . K om pleksow o  z 
m ateria łem  - tan iej 15%! 
603 382 376.

W Y N A JE M  czeko lado 
wych fontann na przyjęcia; 
668 151 267; e-mail: cz.f@ 
w p.pl; www.fontannycze- 
koLady.turek.pl 12795wk

N A G R O B K I -  m y c ie , 
sprzątanie bieżące, odna
wianie nagrobków lastryko
wych. Możliwość przyjęcia 
stałej opieki nad grobem. 
Tel. 0609 239 887. _

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e ro w a n y c h , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i kom plek
sowe, wszelkie p race  po
rządkowe. F ak tu ry  VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699,0609 239 887. „

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, RO LETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. Browarna lOc, tel. 
63 2893745,603 222195 7 W

SIATKA ogrodzeniową słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

PRZEW O ZY  osób busem 
(9 miejsc) do Niemiec, Belgii, 
Holandii oraz kraj; 609 974 
135; 063 279 70 54. _

U SŁ U G I autobusem  (55 
miejsc) i busem (9 miejsc), 
wyjazdy krajow e, w ysta
wiam faktury vat; 063 289 
54 69; 605 630 084. ,

--------------------------------------------------------- 11554wk

V ID E O F IL M O W A N IE
weseląbale,studniówki i inne 
uroczystości okolicznościowe 
DVD-HDV-HDDVD-VHS 
studiofilm-mg@ o2.pl, tel. 
0609-048-403

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
m ochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiam 
rachunki; 667 913 419., „

PRA NIE dywanów, tapice
rek meblowych i samocho
dow ych w  domu klienta; 
723 775 021.

S PO R Z Ą D Z A N IE  św ia
dectw energetycznych budyn
ków; 661 658 373. 

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w  domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 0609 051 562. „

H Y D R A U L IK A  -  kom 
p le k so w e  u s łu g i w  z a 
kresie m ontażu instalacji 
w odno-kanalizacy jnych , 
cen tralnego  ogrzew ania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
063 214 11 00 CÓR

USŁUGI hydrauliczne ta
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
cen tralnego  ogrzew ania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory slonecz- 
ne; 516 059 509. ,0528wk

P R O D U C E N T  p ło tó w  
b eto n o w y ch  M u lti-B e t, 
B ratuszyn  24 k/ G alew a, 
różne w zory, tr a n s p o r t,  
m ontaż; 603 701 544; 510 
123 414.

DVD video  film ow anie .
W esela, kom unie, chrzty 
oraz inne imprezy. 18-lat 
filmowania. Jeszcze wolne 
terminy na 2010r. “Klaps”, 
Turek; 509612 308. , , , ....

SALON Fryzjerski “Ania” 
dam sko - m ęski przy ul. 
Szkolnej zaprasza! Konku
rencyjne ceny, kawa i herbata 
gratis! Na koniec każdego 
m iesiąca losujemy osobę, 
która otrzymuje bon o war
tości 50 zł do wykorzystania 
w Kauflandzie.

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transpo rt Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. 1]443_k 
U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpach
lowanie 8 zł/mkw, układanie 
paneli, płytek, malowanie ele
wacji, docieplenia budynków, 
konserwacja i malowanie da
chów oraz krycie papą termo 
zgrzew alną 063 241 35 85; 
609 939 139.

11373wk

M A LO W A N IE bezpyłow e 
dachów, elew acji, m agazy
nów itp. Bielenie, piaskowa
nie, mycie urządzeń, obiek
tów; www.DDD-malowanie. 
ovh.org ; 607 058 5 2 3 ^ ^  
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
K rzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922. 
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria. Trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 9 7 6 , , ^  
DEZYNFEKCJA - HACCP, 
bielenie; www.DDD-malowanie. 
ovh.org; 607 058 523
U S Ł U G I m in i k o p a r k ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 
i 60cm), kopanie pod funda
menty, szamba, opski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp., szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. „ „ ,wk

te l. 63 278 00 00
Ś w ia d c zy  usługi w  zakresie
-dojazd na terenie Turku (gratis)
-zakupy na telefon
-wyjazdy okolicznościowe

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
Ż y c z y m y  w szystk im  K lie n to m  V(/esołych S w ig t B ożego  l^apodzenia  

Ł  osiego L o k u  3 0 1 0o r a z  L>osiegc I 13181wk

M EBLE na wymiar kuchen
ne, biurow e, w yposażanie 
sklepów, szafy suwane, zabu
dowy wnęk, komody, witryny i 
inne. Krótkie terminy, montaż 
i pomiar gratis, konkurencyjne 
ceny! 785 928 048. 13059wk
CY K LIN O  WANIĘ bezpyło
we 220V; 607 072 578. 
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-blo- 
kady. Instalacje: alarmowe, do
mofonowe, telefoniczne. Turek, 
ul. Chopina 99, teł. 0601 818 
259; 278 51 01 po 1 6 . 0 0 ^  
“ B O L O ” - pran ie , czysz
cz en ie  dyw anów , w y k ła 
dzin, mebli tapicerowanych, 
kom pleksow e czyszczenie 
wnętrza auta. Profesjonalny 
sp rzę t, o ry g in a ln e  środk i 
piorące. Kowale Pańskie 61; 
603 601 790.
USŁUGI ciesielsko dekarskie, 
więźba dachową pokrycia da
chowe, dachówka, blacho da
chówką fachowe doradztwo, 
konkurencyjne ceny; 63 279 
29 89; 609 390 527. ,2827wk
BRAM Y, ogrodzenia, balu
strady, produkcja, m ontaż, 
transport; 697 587 2 1 8 .12990wk 
NAPRAWA pomp wtrysko
wych, mechanicznych i elek
trycznych EDC HDK, wtryski- 
waczy Common Raił HDI DCI 
JTD; 43 829 73 63.

13OO7wk

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + akcesoria, wyrób i 
sprzedaż. Najniższe ceny w 
regionie! Piętno 80, gm. Tu
liszków; 63 279 21 71. 13022wk 
F IL M  i fotografia ślubna; 
w w w .najlepszew esele.com .
pl; 787 441 455.
ZESPÓŁ muzyczny “Batos”, 
zabawy, weselą płyta zespołu 
do wglądu; 63 279 23 32.,3033wk 
Z E SPÓ Ł  muzyczny, wesela, 
imprezy; 604 322 0 6 5 .13100wk 
Z E S P Ó Ł  muzyczny 3-oso
bowy z solistką bale, wesela 
i inne imprezy okolicznoś
ciowe; 691 128 268; 661 351
8 2 8 - 13149wk

VID EO  filmowanie i fotogra
fowanie wesel, imprez, osiem
nastek, komunii. Przegrywanie 
kaset m agnetowidowych na 
płyty dvd; 605 320 447. 13|50wk 
ANTENY -  Ś W IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 n29/DK 
P R Z E W O Z Y  do czterech 
osób. Śluby i inne okolicz
ności; 663 758 177. ,,.>v
STO LA RSTW O  - wykonuję 
drzwi, okna, schody, listwy 
itp , 698 827 182. 13148wk
U SŁU G I stolarsko meblar
skie, wyroby z drewna i płyty, 
schody, parapety, meble styl, 
meble kuchenne, szafy; 608 
381 211; 514 510 226. 
BRAM Y, ogrodzenia, porę
cze balustrady, drzwi, garażo
we. Szybki termin realizacji, 
najniższe ceny w regionie! 
601 258 401. l)2 0 9 w i

PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, słupki, akcesoria, 
usługi montażowe. Głogowa 
37., gm. Władysławów; 664 
494 239. ____
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PRANIE, czyszczenie dywa
nów, wykładzin, tapicerek sa
mochodowych itp. Wszelkie 
prace sprzątające, czyszcze
nie antyalergiczne, usuwanie 
roztoczy; 661 964 682.13212wk 
U SŁU G I transportowe, na
czepa odkryta o dl. 13,6m i 
naczepa wywrotka; 601 719 
862- mrowi
P R Z E W O Z Y  busam i na 
wesela, wycieczki, lotniska, 
wyjazdy firmowe i rodzinne, 
dyskoteki, zabawy. Holowa
nie aut na lawecie, reklama 
na mobilu z nagłośnieniem. 
Faktura vat. Kraj - zagranica; 
603 456 236. 13174wk

V ID EO  film ow anie i foto
grafia w szelkiego rodzaju, 
uroczystości okolicznościo
we, wysoka jakość obrazu i 
dźwięku; 501 645 93O.pk/KW 
ZESPÓ Ł muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościow e. W ielo letn ie  
dośw iadczenie, atrakcyjne 
ceny; 880 354 510; 605 412
3 1 3  • 13205wk

BU D O W N IC TW O

T A R T A K
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę dacho
wą, deski, łaty. Transport 
CISEW18, tel. 0515400 324

rjiwiik
KOMPLEKSOWE WYKAŃCZA
NIE WNĘTRZ, gipsowanie, 
malowanie, glazura, terakota, 
płyty kartonowo-gipsowe, pa
nele ścienne i podłogowe. Solid- 
nie, szybko, tel. 609 147 808

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podw ieszane, malow anie, 
panele, płytki, inne prace wy
kończeniowe; 663 948 952; 
063 279 52 19................... ....

GŁADZIE gipsowe wykony
wane maszynowo, szlifowane 
mechanicznie metodą bezpy
łową; 661 384 726. 12967dk

FIRM A  STYROBUD ofe
ruje: kompleksowe wykań
czanie wnętrz (płytki, gładzie, 
płyta k-g, panele, tynki deko
racyjne i inne) oraz ocieplenia 
budynków i tynki ozdobne; 
603 647 402.

U SŁU G I rem ontow o b u 
d o w lan e , p e łen  z a k re s , 
w ysoka jakość , 20-letnie 
d o ś w ia d c z e n ie .  F irm a  
ADAM; 787 003 70512960wk

O F E R U J E M Y  u s łu g i: 
ocieplenia budynków, tynki 
ozdobne (mineralne, akrylo
we, silikonowe, mozaikowe 
i inne) oraz w ykańczanie 
wnętrz, podbitki; 692 707 
087; 667 060 566. 12992wk

O CIEPLEN IA  wewnętrzne 
i zew nętrzne budynków , 
tynki mineralne, obsadzanie 
parapetów, podbitki dachowe 
(typ panele), układanie płytek 
łazienkowych, kuchennych 
itp , 663 459 430. 13075wk

Z A K Ł A D  b e to n ia r s k i  
ZAW MARK oferuje beton 
o różnych klasach w ytrzy
m ałośc i. W ładysław ów ; 
604 716 388; 604 321 236; 
ww w.zawm ark.pl l3076wk

Ż W I R O W N I A  Z A W 
M A R K  o fe ru je : p ia se k  
na podsyp, pospółka, żw ir 
p łu k a n y  do m urow an ia , 
n a  fu n d am e n ty , s tropy , 
posadzki. W ładysław ów ; 
604 716 388; ,w,a.ffi. 
n ia ik u l

TYNKI gipsowe agregatem, 
gładź szpachlowa, ocieplenia 
budynków, remonty, faktura 
vat;602 598 547 13087wk

U SŁU G I remontowo bu
dowlane: docieplenia, pod
b itk i, tynk i cem entow o 
wapienne, zabudowy z płyt 
k-g, sufity  podw ieszane, 
g ipsow anie , m alow anie, 
glazura i terakota, ogro
dzenia z klinkieru; 601 969 
985; 605 497 1 8 8 . , , , ,^

PR O D U C EN T  w yrobów  
betonowych ZAW M ARK 
oferuje: bloczki betonowe 
na fu ndam en ty , p u s ta k i 
żużlowe wszystkich rozmia
rów i typów. Produkty wy
konywane są wyłącznie na 
bazie kruszyw  płukanych 
i regularnie badane labo
ratoryjnie. Władysławów; 
63 279 51 31; 604 321 236; 
w w iim H fflłtfkiłl l3076wk

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo wapienne 
agregatem, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) 13l62wk

POKRYCIA dachowe: bla
cho dachówki, dachówka, 
blachy trapezowe, gonty, papa 
termo zgrzewalna. Ponadto 
podbitki panelowe, orynnowa- 
nie, okna dachowe. Sprzedaż i 
usługi. Zimowa promocja; 605 
274 189.

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - p rodukcja. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. |2801wk 
P R O JE K T O W A N IE  aran
żacji wnętrz. Projekty moder
nizacji, rozbudowy i adapta
cji. D oradztwo techniczne. 
C e rty fik a ty  en e rg e ty c zn e  
budynków ; 504 772 995; 
www.kotarski.rox.pl 12058wk 
ŚCIANY działowe, sufity pod
wieszane, zabudowa rur, insta
lacje elektryczne i hydrauliczne, 
elektryczne urządzenia grzew
cze, tynki ozdobne, kafelki, 
malowanie, tapetowanie, inne 
prace wykończeniowe; 504 772 
995; 063 279 35 74. ,2058wk
A B S O L U T N IE  najtan iej! 
Malowanie wnętrz, elewacji i 
dachów, szpachlowanie, tynki 
dekoracyjne, możliwość wyko
nania usługi własnym materia
łem; 781 165 705. |2358wk
G ŁA D ZIE gipsowe, szpach
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace wykończeniow e; 609 
413 707. „ ?54wk
TYNKI agregatem cementowo 
wapienne; 697 823 996; 512 
189 693; 63 279 21 94. „ 144 „’  I3 !44w k

r ® ‘fr DEKORACJE NA KAŻDĄ OKAZJĘ 
TEL. 5 0 4 -1 2 1 -5 0 9

w w w .balw it.pi

U S Ł U G I rem on tow o  b u 
dow lane: budow a domów, 
docieplenia, tynki, gładzie na 
mokro, malowanie, glazura, 
terakota, panele, zabudowy z 
płyt k-g, sufity podwieszane, 
inne prace wykończeniowe; 
691 583 420.
USŁUGI remontowo budow
lane: malowanie, szpachlowa
nie, płytki, płyty k-g, panele, 
docieplenia, tynki ozdobne, 
konkurencyjne ceny, krótkie 
terminy realizacji; 667 519 
108; 663 459 430. I7fi84 k 
W S Z E L K IE  usługi remon
towo wykończeniowe, tanio, 
szybki, solidnie, faktury vat; 
607 374 534.
R E M O N T Y , w ykańczanie 
wnętrz, szpachlowanie, malo
wanie, rigipsy, montaż paneli, 
tynki ozdobne gipsowe; 693 
924 186. 12941wk

W Y K A Ń C Z A N IE  wnętrz, 
malowanie, szpachlowanie, 
tynki ozdobne gipsowe, sufity 
podwieszane, montaż paneli; 
721 394 932/ Z . I  12983wk

TYNKI gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 19„236wk 
TYNKOW ANIE agregatem 
(tynki cementowo wapienne), 
zalewanie agregatem  posa
dzek, stropów, fundamentów 
itp. Wypożyczanie agregatu. 
Szymczak; 605 086 208.1302)wt 
USŁUGI remontowo budow
lane: budynki od podstaw, za
kładanie płytek, malowanie, 
roboty murarskie, płyty k-g, 
sufity podwieszane, gładzie, 
prace wykończeniowe, ocie
plenia budynków  itp.; 607 
605 162; 607 658 043. 13014wk 
ZA K ŁA D A N IE kostki bru
kow ej i bruku, atrakcyjne 
ceny  m a te ria łu ; 607 851 
490

I3025w k

OD ZARAZ! Podbitki, oryn- 
nowania, ocieplenia, płytki, 
malowanie, panele ścienne, 
podłogow e itp., tanio; 783 
483 486.
TARTAK - Małoszyna 73, po
leca sprzedaż: więźby dachowe, 
łaty, kontr-łaty, deski budowlane, 
odpady tartaczne, możliwość 
transportu; 63 279 66 47; 608 
286 254. Montaż więźby dacho
wej; 605 190490.
BU D O W Y  domów, docie
p len ia , usługi rem ontow o 
w ykończen iow e; 693 382 
053 13128wk

U SŁU G I ogólnobudowlane, 
budownictwo jednorodzinne, 
wykańczanie wnętrz, adapta
cja poddaszy, hydraulika; 603 
619 530.
W Y K O N A M  usługi remon
towo wykończeniowe od A 
do Z, malowanie, gipsowanie, 
sufity podwieszane, ocieple
nia; 608 426 494. 13090wk

sprzedam
C E G Ł A  p e łn a  czerw o n a 
- producent. 1000 szt./700zł. 
Załadunek i rozładunek gratis, 
transport w cenie paliwa; 607 
678 651; 43 829 46 49. ,2818wk

ROLNICZE

*D ITESCO * Pożyczki Go
tówkowe Dla Rolników, - bez 
zaśw iadczeń , -m ożliw ość 
załatwienia przez telefon, -od 
1000 do 4000 zł. Pleszew ul. 
Poznańska 31, czynne od 10 
do 16, Tel. 62 508 17 10, kom. 
608 181 677

kupię

S K U R
MACIOR I KNURÓW
►  przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa
> -  płacimy gotówką

lub przelewem  
nie przeceniamy 

sztuk dużych
> - ważymy wagą

elektroniczną
te l. 061 427  18 17  

0 6 0 8  4 3 9  125

SKUP macior i knurów. Do
jazd na miejsce, bardzo dobra 
cena, gotówka lub przelew; 607 
399 911;693 191646

SKU P bydła pourazowego, 
odbiór z gospodarstwa, płatne 
gotówką; 512 388 500.937Swk 
BYDŁO pourazowe, płatność 
gotówką, odbiór własnym trans
portem; 698 003 665. |2342wk
M ŁODĄ krowę lub jałówkę 
na wycieleniu lub zaraz po wy
cieleniu; 605 496 236. ..... . 
Z IE M IĘ  ro ln ą  w okolicy  
Turku; 509 204 223. ,3208wk

sprzedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- ciągniki ort60KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

C IĄ G N IK Ó W
R O L N IC Z Y C H

Renault, Fend, New Holland, Case i inne 

Tel. 500 06 7720,515 400 324
-77-

W Y SŁO D K I (tanio) suche 
z Glinojecka, otręby pszen
ne; 603 996 955; 663 841 
543.

ROZRZUTNIK obornika 2- 
osiowy 3,51., stan dobry, 6500 
zł; 693 205 016.

R O Z R Z U T N IK I obornika,
pługi obrotow o zagonow e,
siewniki, zagrabiarki, prze-
g rab ia rk i do siana, w yci-.
naki do kiszonek, agregaty
upraw ow e i inne m aszyny
sprowadzone z Niemiec; 665
410 168; 605 288 615. ,2771wk
CIĄGNIK C-330, po remoncie,
dotarty, nowe ogumienie, duża
kabina; 885 598 059. 13069wk
R O Z R Z U T N IK  oborn ika
prod. niemieckiej, ład. 5,5 t.,
1-osiowy, stan bdb., 5200 zł;
790 554 044 „„„ „

13033wk

R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
przyczepa 4,5 Ł, C-330 zturem; 
63 271 68 84 po 16.00. 7733/KW 
C IĄ G N IK T-25, 1982r.,stan 
dobry; siano w kostkach; 695 
176212.

•ZETO R 3011 po odbudowie; 
697 439 006 po 17.00. 13095wk 
Z E T O R  7245, napęd 4x4, 
1990r., w a łe k  5 4 0 /1 0 0 0 , 
wzmocniony podnośnik, kom
fortowa kabina, radio. Dojarka 
Alfa Lawal, nowa, nieużywa
na, dwie konwie, kompletna; 
691 068 041.
Z E T O R  8011 w dobrym  
stanie; 601 878 079. 13ll5wk 
URSUS C-330, 1982r„ duża 
kabina, nowe opony, 15.000 
zł; 667 108 050. 1)1#Jwk
PRZY CZEPA  D-47, wywrót
3-strony, zarejestrowana; 661 
599 954. . .. o lwi.

PRZY CZEPY  wywrotki Au- 
tosan D-47 4,5 t., 2 szt., HL 6 
t. wywrotka na 3-strony, Bran
dys 121., wywrót na 2-strony, 
Zetor7745,1990r„ 35.500 zł; 
889 045 490.

13118wk

R O Z R Z U T N IK  2-osiow y 
na resorach, przyczepa niska 
w ywrotka na dwa tłoki 3,5 
t., zarejestrowana; 695 653 
380-
KRO W A  na ocieleniu oraz 
kosiarka rotacyjna w  dobrym 
stanie; 63 279 96 57; 667 173 
701 13O89wk

R O Z R Z U T N IK  oborn ika 
3,5 t., 1-osiowy, 5200 zł; 601 
400 572.

I3183wk

R O Z R Z U T N IK  oborn ika 
polski, tandem, ład. 6 1., stan 
dobry; 510 851 817. |3189wk
PŁU G  4-skibowy, brony ciąg
nikowe 5-ki, tur do C-330, 
przyczepka sam ochodow a 
135x90; 781 194 497. „ . .
C IĄ G N IK  U niversal 453, 
55 kW, 1996r., wspomaganie, 
kabina komfortowa; rozrzut- 
nik 6 t. polski, przyczepa,
1900 zł; 697 364 189. nl<„ .’  13160wk

C IĄ G N IK  T- 25, nowe opo
ny; p rzyczepa  w yw rotka; 
prasa rolująca łańcuchow a 
120x120; VW LT 55 skrzy
niowy na bliźniakach, 1992r.; 
727 426 471.
C IĄ G N IK  C-355, T-25, Ze- 
tor K-25; pług podorywkowy 
5-skibowy, pług 2-ka; kulty- 
wator 2m; kopaczka konna;

T u r c k . n i .  3  M a j a  I
R y n e k  -  u h o k  R j i i u s / n

AUTO R YZO W A N Y SER W IS
(gw arancyjny i pogwarancyjny)

ZELMER, Holden, MPM Product i wiele innych

P R A L K I  -  L O D Ó W K I  - Z M Y W A R K I  

K U C H N I E  G A Z O W E  I E L E K T R Y C Z N E  

P R Z E P Ł Y W O W E  O G R Z E W A C Z E  W O D Y  

D R O B N Y  S P R Z Ę T  A G D  

O F E R U J E M Y  R Ó W N I E Ż  I N S T A L A C J Ę  
N O W E G O  S P R Z Ę T U  A G D  

U S Ł U G I  N A  M I E J S C U  U  K L I E N T A

sprzedaż części zamniennych do sprzętu AGD * 
• duży wybór worków do odkurzaczy ♦

TeŁ 6 0 5  4 5  4 4  5 5

Webe»
NOWOCZESNE KOTŁY C.O.
N O W O Ś Ć  S t e r o w a n ie  ln d y v id u a l F u z z y  L o g ic

Z A P R A S Z A  P R O D U C E N T :

W E B E R  H e iz t e c h n ik  sp. z o.o. 
6 2 - 7 0 0  T U R E K  u l.  K a lisk a  20 

PO SZU KU JEM Y D YSTRYBU TO RÓ W

te l .  6 0 9  1 2 0  121  * 6 0 9  121  122  w w w .w e b e rh t.p 1

k osia rka  O sa, K os, silnik 
S-320; 724 925 050. 1320|wk
C IĄ G N IK  C-335 z kabiną, 
stan bdb.; 665 650 297 .13214wk 
URSUS C-360, 1980r.; pług 
3-skibowy; kombajn do ziem
niaków; dmuchawa do siana z 
silnikiem elektrycznym; 697 
087 101.
URSUS C-360 z kabiną; 667 
055 004; 63 288 50 04. ,3207wk 
T U R  do C-360, stan bdb.; 
697 359 863.
KOSIARKA dyskowa, stan bdb., 
1700 zł; 608 211 994., J|v>k 
SK U TER Peugeot viva city, 
2003r., stan dobry, 3300 zł; 
skuter Simson, stan dobry, po 
remoncie, 2000 zł; siano 450 
zł/t.; kultywator 1100 zł; 785 
845 288.
TANIO! Pszenica 5 1., pszen
żyto 15 Ł, żyto 10 t. Cisew; 
724 881 395.
PSZENŻYTO, żyto; 783 660 
701/ U  13l92wk

KROW A n a  w y c ie le n iu ;  6 9 3  

885 210.
K R O W A  po w y c ie len iu ; 
rozsiewacz nawozu Kos; 783 
636 536.

KUPNO-SPRZEDAŻ

>  kupię <

K O LE K C JO N E R  kupi stare 
m onety ; te l .601 -738-532 , 
karotlj®QP4Jl f/ika

sprzedam
G A R A Ż E  B L A S Z A N E  
B R A M Y  G A R A Ż O W E

t ra n s p o r t - m o n ta ż  
G RATIS

f tel. 061 812 54 69,063 278 62 25, 
054233 8141 ,0509  574644

| fi 333/d k  w w w .k o n s ta l.t it.p l

D REW N O  kominkowe oraz 
brykiet; 668 253 320. dr48)g2

0



GARAŻE
B L A S Z A N E

PRODUCENT
t«L 012-271-52-87,063-220-54-4B taro. 0509-038-424,05)2-245-075

rlDk

G ARAŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y ,  te l. / fa x  0 62  733  88  30 , 

507 6 8 0  103 z? D K

OLEJ opalowy i napędowy' 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383.691 083 754

N A JW IĘ K S Z Y  w y b ó r  
d rz e w e k  c h o in k o w y c h , 
m ożliw ość w cześniejszej 
rezerw acji tow aru z dosta
w ą w dogodnym  term inie. 
P u n k t sprzedaży drzew  i 
krzew ów  F.H.U G reeneco 
w L askach , gm. P rzyko
na.

R O C ZN E drewno do ko
minka i centralnego ogrze
wania, pocięte i porąbane 
oraz stem ple budow lane. 
Zapewniam transport i ukła
danie; 601 950 512; 063 288 
31 19'

C H O IN K I kopane w doni
cach. Jodły, świerki. Sprzedaż 
detaliczna i hurtowa, ceny pro
ducenta; 782 617 882. , , >k
TANIO! Żwir, kora oraz węgiel 
brunatny; 502 048 319. , .

J  13034wk

A G R E G A T  prądotw órczy 
“B ico” 5,5 kW  400V, ben
zyna, rozrusznik, gwarancja, 
faktura vat, cena do uzgod
nienia; 669 466 779 lub car- 
meU 4@ op.pl
Y O R K I szczenięta; 603 641 
504.

7726/KW

G A RA ŻE blaszane - produ
cent. .Szybka dostawa, trans
port montaż gratis! Tel/fax 12 
271 60 41; 608 777 040; 787 
518 757.

12982wk

GRUZ betonowy na utwardza
nie terenu i podsypki, z trans
portem do klienta, kontakt: 
Skup Metali Przykona; 63 278 
04 16; 667 773 797. 13088wk
DREWNO opałowe i kominkowe, 
odóOzłtap;604780392.
ZRZY N Y  opałowe; 63 288 
35 90.

•  !3085w k

CHOINKI - wysokość do 3 m, 
hurt - detal. Nowy Świat; 63 279 
37 39; 697 394 639. 131O8wk
C H O IN K I  św ie rk o w e  z 
własnej plantacji, wyprzedaż 
choinek dużych  od 3-5m . 
Żeronice, gm. Dobra; 661 100 
496; 781 309 193. 13084wk
O W C ZA R K I niemieckie po 
rodzicach z rodowodem; 669 
752 067.

!3O 8 lw k

SZCZENIAKI yorki miniatur
ki po 2 szczepieniach i odro- 
haczeniach, tel. 698 251 619. 
SPRZEDAŻ węgla, Brzeźno 
k/ Konina, ul. Sienna 1 A. Eko 
°d 450 zł, miał od 420 zł; 63 
211 22 56; 602 677 0 4 8 ,,, ,^

'O R D  F ie s ta  1 .4+ L P G , 
l994r.; pług 4-skibowy, cena 
do uzgodnienia; małe Bernar
dyny; 63 289 91 48; 668 625 
604

13206wk

C H O IN K I świerkowe; 695 
455 683-
ŻY W E choinki; 63 289 41 
57.

13152wk

TA N IO ! K uchnia gazow a
4-palnikowa z piekarnikiem i 
rożnem; 785 827 460. .
L IK W ID A C JA  sk lep u  z 
odzieżą używaną wraz z wy
posażeniem lokalu -  sprze
dam; 693 308 511. ?774/Kw

USŁUGI FINANSOWE

KREDYTY
o ferty  w ie lu  banków

min. dochód 340 zł netto
GOTÓWKA W  1 DZIEŃ! 

KREDYT no DOWÓD do 20.000 zł! 

KONSOLIDACYJNE 
do 100.000 zł, mox. na 84 raty

HIPOTECZNE (bez wyceny) 
dla ROLNIKÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Moja 2, 

tel. 063 278-34-60, 601-388-826

1 <>
muLTiKa 5  

K  R  E  D  Y T Y
G D TÓ W K D W E
K O N S O L ID A C Y JN E
d o  5 0 .0 0 0  z ł  
od  5 0 0  z ł  d o c h o d u  
b e z  z a ś w ia d c z e ń  
o d o c h o d a c h  

Turek ul. O g ro d o w o  5 
(o b o k  B ied ro n k i)  

te l .  0 6 3  2 7 8  35  53

N A JM O C N IE JSZ A  kon
solidacja na rynku: -kwota 
kredytu do 100000, -okres 
kredytowania do 84 miesięcy, 
-do 50000 bez dokumentowa
nia dochodów. Kredyty go
tówkowe : -bez zaświadczenia 
o dochodach, ̂ szybka decyzja 
kredytowania. Kredyty hi
poteczne -na zakup, remont 
i spłatę innych kredytów, 
-bez badania zdolności kre
dytowej, - na oświadczenie. 
Kredyty samochodowe, -na 
zakup, refinansowanie za
kupu pojazdu i gotówka na 
samochód. OFERTY KIL
KI BANKÓW. PRZYJDŹ 
I PRZEKONAJ SIĘ SAM 
!!!Biuro kredytowe Turek, 
ul. K O LSK A  SZO SA  11 
(K O Ł O  KA UFLAN D U ), 
teL063 2180255, kom. 508 058 
142

KREDYTY gotówkowe, kon
solidacyjne, samochodowe i 
hipoteczne. GE Money Bank, 
tel. (063)289-16-87 lub 693- 
991-998

*10 tys . zt

*20 tys . zt

242,47 zt

484.93 zł
*30  tys . zt 711.56 zł

RRSO dla powyższych kw oi wynlosJ odpowiednio: 
‘ 18,24, “ 18,18, * *“ 16,99. a  S K O K
wyłącznie kapitał STEFCZYKA

KOŁO, ul. Niezłomnych 5B, tel. 063 272 23 01, 0 660 473 300 
TUREK, ul. Ogrodowa 5, tel. 063 278 32 21, 0 660 473 200

A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o 
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, rów nież dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy
nek telekomunikacji), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00- 17.00.

KREDYTY - konsolidacyjne 
na spłatę innych kredytów, 
gotówkowe, do 100.000 zł bez 
poręczycieli. Bez sprawdzania 
w rejestrach bankowych. 
PO ŻY CZK I dla osób pro
w ad z ą c y c h  d z ia ła ln o ść  
gospodarczą i nie wykazu
jących dochodów. Preferen
cyjne pożyczki dla rencistów 
i emerytów, Turek, ul. Bro
niewskiego 7, tel. 0606 50 80 
56,280 52 19.

P O T R Z E B U JE S Z  p ienię
dzy? P rzy jdź do nas! M i
n im um  fo rm a ln o śc i, bez 
zaśw iadczeń, poręczycieli, 
BIK-u. Niskie raty, 25.000 zł 
- 155,27 zł, odsetki 7,08%. 
Poznań; 061 835 22 34. 
LOM BARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel- 063 278 31 ....... .

RÓ ŻNE

ID Ą  ŚW IĘTA ! S zkó łka 
D rzew  i K rzew ów  O zdob
nych  B.S. J a n ia k ,  W ła
dysław ów  ul. K aliska 32 
zaprasza  od 14.12.2009r! 
Polecam y choinki cięte i 
kopane, w różnych odm ia
nach, szereg innych k rze
wów i nie tylko; 667 961 
667; 603 557 157.

O D S T Ą P IĘ  w ra z  z to 
w arem  dochodow y m ały 
sklep odzieżowy z długo
le tn ią  tradyc ją , położony 
w c e n tru m  m ia s ta ; 724 
767 081.

S K L E P  F a n ta z ja  E ro t ic .  
Z a b a w k i  d la  d o ro s ły c h ,  
u p o m in k i  n a  w ie c z o r y  
k a w a le rs k ie , o s ie m n a s tk i, 
b ie l iz n a  e r o ty c z n a  i n ie  
ty tk o .  T u r e k ,  u l .  W ą s k a  
(w e jś c ie  od  u l. K a lis k ie j  i  
u l. Ż e ro m s k ie g o . P o n  -  p t  

1 0 .0 0  -  1 8 .0 0 ,  S o b  9 .0 0  
-  1 5 .0 0 .

M EB LE z Holandii, duży 
wybór, możliwość zakupu 
na raty. “Danielux” - Turek, 
róg Mickiewicza i Kaliskiej; 
604 559 075. ........

o fe r ta

k o n s o lid a c y jn a

zam ień  
s w o je  

p o ż y c z k i  

na je d n ą , 
ta ń s z ą

z/DK

N O W O  otwarty Salon Fry
zjerski “Weila” zaprasza: ul. 
Kolska Szosa 28 (budynek 
Korona, vis-a-vis Artex-t), 
pon - pt w  godz. 9.00-19.00, 
sob 8.00 - 15.00. W każdy 
poniedziałek rabat 10%! 661 
239 169.

ZA PRASZAM Y  do nowo 
otwartego sklepu odzieżo
w ego “P aula” . A trakcy j
ne ceny, duży asortyment. 
W ejdź i zobacz! Czynne 
pon - pt 10.00 - 18.00, sob 
10.00 - 14.00, ul. Szeroka 
10/2. i i:w x

G S M - akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zł, ładowarki od 10 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. tel. 694 356 062 3101/DK

TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
KIE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3101/DK.

TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 3101/DK
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420.

12470wk

A G EN C JA  Towarzyska za
prasza 24 h. Turek, ul. Gra
niczna 1; 601 776 3 9 2 . ' ^  

DLA twojego ulubieńca (psa, 
kota, chomika, papugi, tchó
rzofre tk i) i innych praw ie 
w szystko  k u p isz  p rzy  ła 
w eczce M ehoffera - sklep 
“Dizelka” .

12946wk

ŚW IĘTY  Mikołaj z prawdzi
w ą brodą! Wizyty domowe; 
603 386 856.

1321ćwk

ZA G U B IO N O  legitymację 
studencką WWSHE w  Jaro
cinie GR. III ZT nr 2173 / 
WWSHE 12005.

13191wk

N A U K A

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa

Turek ul. MilewskienolO
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat: A„ A, B, C, T, 
D, C+E, B+E(lawety)
Kursy zawodowe:
- kursy dokształcające kierowców 
pizewożących rzeczy i osoby- 
rozpoczęcie dn. 29.12.09 tj. wtorek 
o godz 15:00
- kurs ADR( przewóz materiałów 
niebezpiecznych)- rozpoczęcie dn. 
18.12.09 tj. piątek godz. 17:00
- kurs HDS
- kurs spawalniczy
- kurs „Kierowca wózków jezdnio
wych”
- Kurs „Koparko-ladowarki i inne 
maszyny budowlane i drogowe”-
- kurs „Obsługa pilarek łańcucho
wych ręcznych i spalinowych”
- kurs palaczy
- inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
(063) 2894003,603224 266

www.osk-kurzawa.pl a m k

L
Ośrodek Szkolenia 

Kierowców

■  B R Z Y C H C Y
tel. 5 0 5  243 569  
Turek , ul. Ko lska 3 5 /3  

(na przeciwko Stuska)PROMOCJA KAT B 
1200 z>

Możliwość płatności w ratach 
Możliwość negocjowania ceny

www.brzychcy.turek.pl
ZI90/DK

AU TO  - M O T O

S K L E P  m o to ry zacy jn y  
„AUTO JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońskich oraz 
amortyzatory firmy Kayaba 
do wszystkich marek samo
chodów, Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel. 062 766 35 72 

SK L E P z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Prom ocja na oleje Mobil! 
Zapraszam y w godz. 9.00 
-18 .00 . Turek, ul. Łąkowa 
10; 063 278 58 87. ,,

ZAPRASZAM Y do sklepu 
m o to ry z acy jn eg o  “ M a 
c ie j” . W  ofercie szeroki 
w ybór części zam iennych 
do w szystkich m arek  sa
mochodów, m.in. rozrządy, 
klocki ham ulcow e, filtry, 
oleje, elementy zawieszenia 
itp. Turek, ul. Kolska Szosa 
38; 501 105 882.

S K L E P  A u to -C zęśc i do 
sam ochodów  francuskich 
i włoskich. Turek, ul. Łą
kowa 9; 63 289 35 87. W 
grudniu obniżamy ceny na 
akumulatory! Polecamy w 
dobrej cenie oleje Total! 
Do zakupów powyżej 100 
zł upominek!

A U TO H O L O W A N IE , po
moc drogowa, usługi dźwi
giem - HDS. Całodobowo!
661 404 022. UWJwt

►  kupię

ZŁOM OW A NIE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświad
czen ie  o z łom ow aniu  lub 
fikcyjną umowę sprzedaży! 
Złomuj swój pojazd w  pro
fesjonalnej stacji demontażu 
pojazdów w  Turku - Obrzębin 
119. Płacimy gotówką, trans
port bezpłatny; 063 278 50 
03;601 791 974.
SK U P katalizatorów  sam o
chodowych i metali szlachet
nych; 503 416 909. 12661wk

sprzedaż m ontaż przyciem nianie

Konin, ul. Poznańska 50A (z ty łu  daewoo), tel. (063) 242 29 57 
Kościelec (przy stacji benzynowe)), teL (065) 271 68 53 - .

RH.U. KONGER

SKUP METALI KOLOROWYCH 
i ZŁOMU STALOWEGO

W YSOKIE CENY !!!
Zapraszamy do naszych punktów w regionie tureckim: 

Turek, ul. Dobrska 1, tel. 798 149 922, 063 289 51 22 
W ładysławów, Głogowa 28, tel. 0609 742 942

sprzedam
FO R D  M ondeo kombi 2.0 
TDDI, 115 KM, 200 lr., błękit 
metalik, 145 tys km, bogate 
wyposażenie, 17.500 zł lub 
zamiana na cabrio; 663 191 
419.

13028wk

VW  P assa t 2.0 TDI, 2006r., 
wersja comfort linę, 163 tys 
km , b ogate  w yposażen ie , 
skrzynia automatyczna DSG; 
63 289 86 52 w godz. 8.00 
- 16.00.

13004wk

REN A U LT M egane kombi 
1.9 TDI, 2002r., 160 tys km, 
klim atyzacja, alufelgi; 661 
526 608.

13OO5wk

BM W  318i 1.8, 1990r., opo
ny zim owe, stan b d b , 695 
242 886. 13OO8wk

FIA T Seicento, 2000r., 5600 
zł; 504 267 611; 501 619 
423.

13065wk

V W  T 4 2.5 T D I, 2002 r., 
tu rkusow y, do re je s trac ji, 
19.000 zł; 665 410 168; 605 
288 615.

13080wk

V W  G o lf  I I I  1.6, 1997r., 
wspomaganie, 2x pp, el. szy- 
berdach, c. zamek, 7000 zł; 
661 591 896.

13091wk

A U D I A3 1.8, 125 K M , 
2000r., srebrny m etalik, 3- 
drzw i, 18.900 zł; 512 542
67^ ’ 13099wk

AUDI 80 1.6+LPG, 1980r., 
hak, cena do uzgodnienia; 
785 066 860.

13079wk

FIA T Palio Weekend 1.2 kat 
+ LPG, 1999r., c. zamek, 2x 
pp, abs, klimatyzacja, wspo
maganie, immobiliser, R-M, 
stan techniczny i w izualny 
b d b , 504 772 995. |3096wk
S K U T E R  Z ipp  50, 2007r., 
hamulce tarczowe przód i tył, 
odpalany z kluczyka pilota, 
1200 zł do negocjacji; 724 
358 582.

13097wk

FORD Focus kombi 1.8 TDDI, 
2003r., pełna elektronika, kli
matyzacją stan bdb, 781 242 
021;63 278 63 49. ,316]wk
P E U G E O T  106 1.5 D, 
1995r., el. szyby, c. zamek, 
cena do uzgodnienia; 788 049 
446-



15 g r u d n ia  2 0 0 9  r. ECHO IUKMJ

C Z Ę Ś C I do Fiata Punto I; 
516 043 027.
P E U G E O T  607 , 200 3 r., 
bogate wyposażenie, bezwy
padkowy, garażowany; 661 
522 211J  7770/KW

REN A U LT L ag u n a  II  1.9 
DCI, 2002r., bezwypadkowy,
I właściciel, abs, esp, el. lu
sterka, 4x el. szyby, klimaty
zacja, c. zamek, 8x pp, R-CD, 
21.000 zł do negocjacji; 724 
397 049J  u - t 7 .  13175—k

RENAULT Scenie 1.6 16V, 
2000r., srebrny metalik, 117 
tys km, R-M, 4x pp, abs, el. 
szyby i lusterka, wspomaganie, 
klimatronik, stan bdb., pełna 
dokumentacja, cena do uzgod
nienia; 783 610 922. m55wk 
RENAULT Clio II 1.5 DCI, 
2006r., czarny m etalik , 5- 
drzw i, 4x pp, el. szyby, c. 
zamek na pilota, 41 tys km, 
zarejestrowany, 19.500 zł do 
negocjacji; 609 429 16513199wk 
RENAULT K ango 1.4, abs, 
c. zamek, hak, bagażnik; 63 
24 1 3 1 8 1 .
F IA T  D u c a to  2 .8  JT D , 
1999r., max wysoki, średnio 
długi, hak, ubezpieczenie i . 
przegląd do listopada 2010r., 
stan dobry, 9500 zł; 63 278 38 
67; 502 314 039.
FIAT Punto  1.2, XIl/19O7r.,
5-drzwi, c. zamek, el. szy
by, zarejestrowany; 516 043 
027

13200wk

FIAT Punto  1.2,2003r., siwy 
metalik, 5-drzwi, c. zamek, el. 
szyby, wspomaganie, I w łaś
ciciel; 516 043 027. ,32OOwk 
FIAT Uno 1.4,1991 r., stan dobry, 
1200 zł; 663 459 438.
SK O D A  F e lic ja  1.3 M PI, 
1998r., granatow y metalik, 
zarejestrowany, stan bdb., I 
właściciel od nowości, 4100 
zł do negocjacji; 609 110 
509. 13171 wk

VW  P assa t benzyna+LPG,
1996r.; F iat Uno 1.7 TD,
1997r.; Ford focus kom bi, 
2000r.; 782 217 768; 63 288 
00 14.

LEKARSKIE

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, śro d y  od 8 
-12. Przyjęcia: Tb rek, os. 
M iranda 13, tel. 063 278 47 
83, 0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. n7l2/nK

S K LE R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

R A D O S Ł A W  SK IB A \
w w w . le c z e n le . tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyl kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych 
I - USG jam y brzusznej

Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od tfTe. 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

R ejstracja : tel. 0503 044 886 .,

G A B I N E T  <se>
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn Renata Tatarczuk-Matthyaschk

T u re k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
( o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  od  ul. U n ie jo w s k ie j 

lu b  S ło n e c z n e j
te l. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjm uje  w  ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 -14 .00 , środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16,00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k

- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
T urek, Osiedle M iranda 13

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

UJVQI€LANI£ 2
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 063 278 22 39
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

leczenie otyłości
c h o r o b y  w e w n ę t r z n e

>leczenie dietetyczne dostosowane do 
wieku, płci, aktywności fizycznej 
>wspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
in d yw id u a ln y  program aktywności f i
zycznej wspomagającej odchudzanie

Lek. med. Marta ftawrocka 
Tel. 510 660 876 po 15.00

9544wk

G A B IN ET Pomocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indyw idualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywiania, 
interwencja kryzysowa.Uma- 
wianie wizyt telefonicznie:
0692 969 725

7235wk

G A B IN E T  L ogopedycz
ny M agdalena K ałużna - 
diagnoza i terapia wad wy
mowy. Turek, ul. T. Skład- 
kowskiej 22, po uzgodnie
n iu  te le fo n ic zn y m : 607
396 433.

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z auupierem
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 658117 

T u re k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1
( D o m  U s łu g  II p . )  z;6 /d k

PRYW ATNY GABINET O KULISTYC ZNY  
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

specjalista chorób oczu
Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85 
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) no7/WK,

N O N  S T O P  24h
L E K I  G O T O W E  

I R E C E P T U R O W E
A P T E K A  
N a s z e  L e k i
6 2 - 7 0 0  T u r e k  

u l. N o w a  2 2
(p rzy  s ta c ji S h e ll)  

te l .  (0 -6 3 )  2 8 9 -2 1 -7 7

0RT0-MFD N7OZ

PoradBia Urazowo-Drtnoedyczna
Turek, ul. Łąkowa 4

le k .  s p e c .  J a c e k  D ą b r o w s k i
• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
• badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 7.30 
telefonicznie: pn -  pt od 8.00

tel. 063 289 36 08, 0691 300 780
Przyjęcia prywatne po  uzgodnieniu telefonicznym

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116 
fdojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysirkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczna.

USG naczyti obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Ouchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zafll DDChRieWSka -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Słammir Maski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

P m ł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

H 37 k

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
B arb a ra  S truglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269

P rz y c h o d n ia
le c z e n ia

u z a le ż n ie ń
•  t e r a p i a  •  e s p e r a l
•  f a r m a k o l o g i a

te l .  0 4 2  6 5 8  3 4  3 3  
0 6 0 0  0 7 4  2 4 7

MASAŻYSTAZ. Szuszkiewicz 
oferuje usługi: masaż, nasta
wianie kręgosłupa, usuwanie 
przyczyn bólu rwy kulszowej, 
refleksologia. Więcej na www. 
szuszkiewicz.aq.pl 
HIRUDOTERAPIA Leczenie 
pijawkąlekarską, możliwy dojazd 
do pacjenta; 604 828 003. 13116uk 
S P E C J A L I S T A  c h o ró b  
skóry dr n med. Piotr Czyż 
- asysten t K lin ik i D erm a
tologicznej WAM w Łodzi 
przyjmuje w I i III piątek w 
godz. 16.00- 18.00, Turek ul. 
Kaliska 35. Zapisy tel. 6 0 T 
206 040, codziennie w godz.

O F E R U J E M Y  T A K Ż E  L E K I  
H O M E O P A T Y C Z N E  

I P E Ł E N  A S O R T Y M E N T  
K O S M E T Y K Ó W  V IC H Y  

I IN N Y C H  F IR M  
B EZPŁA TN Y PO M IA R  C IŚ N IEN IA

I77/DK

ĘflBINET LEKARSKI 
CHIRUHĘIDZNY

LECZENIE CHORÓB ŻYŁ
Dariusz Janiak 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.) 

Przyjęcia w  ś ro d y  od  godz. 16.00 
re jes trac ji te l. 603  3 9 9  464

H U R TO W N IA
H Y D R A U L IC Z N A

-USG d o p p le ro w sk ie  żyl i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta rc z y c y  
- O s t r z y k iw a n ie  ż y la k ó w

-SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW INSTALACYJNYCH 
-PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

-PIECE WĘGLOWE,OLEJOWE I GAZOWE 
VIESSMANN,IMMERGAS,FERROLI
Z OBSŁUGĄ GWARANCYJNĄ I POGWARANCYJNĄ 

-USŁUGI W ZAKRESIE MONTAŻU INSTALACJI 
W0D-KAN I CO . MONTAŻ Z MATERIAŁEM 7%

-NAPRAWA I PRZEGLĄDY PIECY OLEJOWYCH I GAZOWYCH

G ABIN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz M atusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
C zynn y  c o d z ie n n ie  o d  16.30 

Tel. 693 281 836

- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie k am ien i w  
ra m a c h  u b e z p ie c z e n ia

0120/WK

i  G R ZE JN IK  A L U M IN IO W Y
I  20,07 + 22% VAT = 25.25 ZŁ 20,07 + 7% VAT = 21.47 ZŁ

P R Z Y K O N A
ul. SŁO N ECZN A  124 

tc l/ fa x  (0 -63 ) 278 02 09. k o m . 517 763 788

OGŁOSZENIA DROBNE 
TYLKO 6 zł

KOMUNIKAT
Burmistrza Miasta Uniejów

Na podstawie art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr L/294/09 Rady Miejskiej 
w Uniejowie z dnia 05 listopada 2009 r. w sprawie przyjęcia na 2010 rok programu współpracy 
Gminy Uniejów z organizacjami pozarządowymi ogłaszam.

OTWARTY KONKURS OFERT 
NA WSPARCIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH 

W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU: 
SZKOLENIE MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH W ZAKRESIE PIŁKI NOŻNEJ

1. Zakres przedsięwzięcia:
upowszechnianie kultury fizycznej wśród młodzieży i dorosłych oraz społeczności lokalnej po

przez szkolenie w zakresie piłki nożnej.
organizacja i udział w imprezach sportowych i sportowo -  rekreacyjnych.

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania w 2010 r. wynosi 55.000,00 zł. 
Wysokość dotacji przekazanych ptzez Gminę Uniejów na realizację tego samego zadania w 2009 r. -  55.000,00 4.

Wymogi formalne:
1. W otwartym konkursie mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe, osoby prawne i 

jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków 
wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obej
mują prowadzenie działalności pożytku publicznego, stowarzyszenia jednostek samorządu tery
torialnego oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie 
nadzorowane, które prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem i zamierzają 
realizować zadanie na rzecz mieszkańców Gminy Uniejów.

2. Oferta musi spełniać wszystkie warunki formalne ustalone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (oferty, które nie będą spełniały wymagań 
zawartych w ustawie i komunikacie, z przyczyn formalnych nie będą rozpatrywane).

3. Rozpatrzeniu podlegać będą wyłącznie oferty sporządzone wg wzoru zawartego w rozporządze
niu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawo
zdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207), wypełnione w sposób czytelny.

4. Termin realizacji zadania-od dnia podpisania umowy do dnia 15 grudnia 2010 r.
5. Warunki realizacji zadania: przewidywana dotacja nie może być wykorzystana w szczególności na:
1) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundacje kosztów,
2) budowę, remont, zakup budynków i lokali, zakup gruntów,
3) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,
4) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym,
5) działalność polityczną i religijną.
6. Oferty należy składać w zaklejonych kopertach z napisem „Konkurs ofert” i nazwą zadania 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” w sekretariacie Urzędu Miasta w Uniejowie, ul. Bt. 
Bogumiła 13, w godzinach od 900 do 1600 w terminie do 15 stycznia 201 Or.

Nie będą rozpatrywane oferty, które zostaną złożone lub wpłyną pocztą po ww? terminie.
7. Ogłoszenie wyniku konkursu nastąpi w ciągu 7 dni od dnia zakończenia przyjmowania ofert. 

Oferty zostaną rozpatrzone przez Komisję Konkursową zgodnie z trybem określonym
w Regulaminie postępowania Komisji, stanowiącym załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 66/09 

Burmistrza Miasta Uniejów z dnia 08 grudnia 2009 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i spor
tu oraz powołania Komisji Konkursowej.

8. Kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty:
L p . K ry te r ia W a g a  k r y te r iu m

i M o ż liw o ś ć  re a liz a c ji z a d a n ia  p rz e z  p o d m io t  
p rz e d s ta w ia ją c y  o fe rtę

3 0 %

2 W y s o k o ś ć  ś ro d k ó w  p u b lic z n y c h  p rz e z n a c z o n y c h  na 
re a liz a c ję  z a d a n ia

1 0 %

3 K a lk u la c ja  k o s z tó w  re a liz a c ji za d a n ia , 
w  ty m  w  o d n ie s ie n iu  d o  z a k re s u  rz e c z o w e g o

3 0 %

4 D o ś w ia d c z e n ie  w  re a liz a c j i  p o d o b n y c h  za da ń  w  
p o p rz e d n ic h  o k re s a c h

3 0 %
z2I8/DK

ECHO TURKU

Redakcja 
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 T urek  
tel. (0-63) 278 53 41 
fąx (0-63) 289 18 88 
e-mail: echo@turek.net.pl

W Y D A W C A : Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j Ja rek  

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u ja w a  
R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lga Boksa, D a n ie l K ą c ia k , W ie s ła w  K lech a , 
Iw o n a  Ł ec h ta ń s k a , A n d rz e j R . T y c z y n o , A n n a  W iś n ie w s k a -K o c ik  

o raz  w s p ó łp ra c o w n ic y :  Z b ig n ie w  B a r to s ik , R a fa ł B u c h a li,
D a w id  C y tro w s k i,  Jacek G a je w s k i, Beata  G rz e lk a  

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, u l. K o lska  Szosa 3, tel. 063 278 53 41 
K O L P O R T A Ż : te l. 0501 575 917, 0693 706 220
R edakcja u s trze g ą  sobie praw o dokonyw an ia skrótów  i popraw ek w nadsyłanych tekstach. 
M ateriałów ' nie zam aw ianych nie zw racam y. Z a  Ire łó  ogłoszeń i  rek lam  nie odpow iadam y.

N A K Ł A D : 10.000 egz. D R U K: AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35 
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PRODUCENT OKIEN Z  PVC

G R O B U D
w w w . g r o b u d . p l

- różnorodne wersje przyszybowe 
stwarzają możliwość dowolnej 
stylizacji okna

połączenie nowoczesnej techniki 
z najwyższym komfortem mieszkania

Biuro Handlowe w Turku 
ul. Kaliska 35 (za Domem Usług), 
tel./fax 063 280 34 22 
e-mail: turek@grobud.pl

- system o szerokości 80 mm 
z uszczelnieniem zewnętrznym

- wysoka izolacyjność cieplna 
i akustyczna,

- duży wybór kolorystyki profili

b s O ®

Z22I/DK.

®  (0-63) 280 20 24

T u r e k ,  u l .  3  m a j a  8  ( D o m  S t r a ż a k a ]

ZIMOWA
bogaty w ybór okien i  d rzw i 

I! w  promocyjnych cenach 
t a S Ł f N l r T T O TNUWU5U .

OKNA BEZ WILGOCI

r ■!—z v r

A«>° « I i  ♦ fc Ifcl

62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 
te l. 063 289 21 65 
fa x  063 279 98 92 j

BS*-

OKNA; DRZWI PCV

E22S1 ©GEALAN r

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE I STALOWE

u  *  J •
P JiW fi POL-SKONE "

3
Doon-rai

BORYSZEW
2<il\IVADO

BRAMY GARAŻOWE 
ROLETY, KRATY

2O7ceg

A c tiv  P ilo t ^ d h  
: A u to  P ilo t <nybh

K R I5 P D L
«R*Uv ««*¥> ROLITY

Z a le t y  o k ie n  z  f ir m y  LA N K O :

- rabat do 47%  - okno 865x1435mm w  cenie netto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
- podwyższona sztywność okna
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE

M A R K O W E  O K N A
ENERGOOSZCZĘDNA  

PO TR Ó JN A SZYBA  
U=0,7 lub U=0,6 lub U=0,5
- DOPŁATA

TYLKO Z«Jzł/m 2

____________
Z d z i s ł a w  K r z e s i ń s k i  J

T u r e k ,  u l .  3  m a j a  8
t e l . / f a x  ( 0 - 6 3 )  2 8 0  2 0  2 4  ( D o m  S t r a ż a k a )

21/ceg

SKUP ZŁOMU STALOWEGO

CENY PROMOCYJNE !!!
Turek, ul. Milewskiego 16 ,tei.063 278 4935

ZAPRASZAMY do pozostałych skupów:
Grąbków 55, tel. 063 288 31 38 

-----------------  Tuliszków, ul. Patrzykąta 4, tel. 063 279 31 74

S
 KAPITAŁ LU DZKI Pr° ie k t  w s p ó łf in a n s o w a n y  p rz e z  U n ię  E u rop e jską  europejski

n a r o d o w a  strategia spójności w  ra m a c h  E u ro p e js k ie g o  F u n d u s z u  S p o łe c z n e g o  fundusz społeczny

KOLEINY PROJEKTY POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W TURKU ZAKOŃCZONY SUKCESEM!!!
Aktywizacja zaw odow a osób  pozostających bez za trudnienia, w  tym  b iernych  zaw odowo stan  

owi podstaw ow e wyzwanie dla polityki zatrudnieniow ej pow iatu, szczególnie w  kon tekście  doko
nujących się  p rzem ian  społecznych, gospodarczych, dem ograficznych, k tó re  wpływają na s tru k tu 
rę  rynku  pracy. W  zw iązku z pow yższym  Powiatowy U rząd P racy w  T u rk u  od 1 stycznia bieżącego 
roku  realizuje p ro jek t pn. „A k ty w n i n a  ry n k u  p ra c y !” w spółfinansow any przez U nię E uropejską w  
ram ach  E uropejskiego F unduszu  Społecznego. J e s t to d ru g a  edycja pro jek tu  system ow ego realizo
w anego p rzez Powiatowy U rząd P racy  w  T u rk u  w  ram ach  P rogram u O peracyjnego K apitał Ludzki. 
Jego  celem  je s t aktywizacja zaw odow a osób bezrobo tnych  oraz w zm ocnienie idei przedsięb iorczości 
w  pow iecie tureck im . W sparcie w  ram ach  p ro jek tu  koncen tru je  się  p rzede w szystk im  na w ybra
nych  g ru p ach  docelow ych, k tó re  dośw iadczają najw iększych trudności zw iązanych z w ejściem  
i u trzym aniem  się  n a  rynku  pracy. G rupy te  obejm ują:

• bezrobo tnych  do 25 roku  życia,
•  bezrobo tnych  długotrw ale,
• bezrobo tne kobiety, k tó re  nie podjęły za trudnien ia po u rodzeniu  dziecka,
•  bezrobo tnych  powyżej 50 roku  życia,
* bezrobo tnych  bez kwalifikacji zaw odow ych, bez dośw iadczenia zaw odow ego lub bez  w ykształcenia 

średniego ,
•  bezrobo tnych  sam otnie w ychow ujących co najm niej jedno dziecko do 18 roku  życia,
•  bezrobo tnych  niepełnospraw nych.
W sparciem , w  drugim  ok resie  w drażania pro jek tu  tj. od  01.01.2009r. do 31.12.2009r„ objęto 3 4 6  

o só b, w  tym:
•  2 2 2  osoby nabyły um iejętności prak tyczne do w ykonyw ania pracy podczas odbyw ania stażu,
•  8 5  osób zdobyło now e kw alifikacje zaw odow e poprzez uczestnictw o w  szkoleniach,
•  7 5  osób otrzym ało jediforazow o środk i n a  podjedzie działalności gospodarczej (w tym  48 osób 

zostało objętych w sparciem  w  postaci szkolenia ,Jak  rozpocząć w łasną działalność gospodarczą”), w 
zw iązku z tym  pow stanie 7 5  now ych podm iotów  g ospodarczych  co przyczyni się  do rozwoju p rzedsię
biorczości w  pow iecie tureck im .

Umowa o dofinansow anie realizacji projektu „A ktyw ni n a  ry n k u  p rac y!”  je s t odnawialna. Powiatowy 
U rząd Pracy w  T urku  do 2013 roku  będzie ubiegał się o środki na finansow anie projektu system ow ego.

Powiatowy U rząd P racy w  T u rk u  sk łada podziękow ania w szystkim  uczestn ikom  pro jek tu  oraz zapra
sza osoby  za in teresow ane do udziału w  kolejnej edycji p ro jek tu  w  2010 roku.

 z216/lka
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P « K

Andrzejewska
c ó r k a  Izab eli i M a rc in a  
ur. 6 g r u d n ia ,  g o d z .  3 .30 
w a g a  3480, d łu g o ś ć  53  c m

Michał Banasiak
syn Ju s ty n y  i A rtu ra  
ur 9 g ru d n ia ,  g o d z .  9 .20  
w a g a  3000, d łu g o ś ć  5 2 c m

...Marczak
c ó r k a  A n n y  i S e b a s t ia n a  
ur. 10 g ru d n ia ,  g o d z .  9 .35 
w a g a  3570, d łu g o ś ć  56 c m

Patrycja Biniek
c ó r k a  B ożeny  i Leszka 
ur. 11 g ru d n ia ,  g o d z .  7.55 
w a g a  3700, d łu g o ś ć  56 c m

ŚLUBY c
USC Przykona: Marta Walczyk i Arkadiusz Pajor

ZGONY

...Wojciechowski Szymon Niżałowski ...Pasternak
syn D a g m a r y  i M a rc in a  syn M a g d a le n y  i S e b a s t i a n a  c ó r k a  K ata rzy n y  i T o m a sza
ur. 12 g ru d n ia ,  g o d z .  1.25 ur. 12 g ru d n ia ,  g o d z .  8 .55  ur. 12 g ru d n ia ,  g o d z .  12.30
w a g a  3220 , d łu g o ś ć  55 c m  w a g a  3930, d łu g o ś ć  56 c m  w a g a  3360 , d łu g o ś ć  54  c m

5 p r a w  W s z e l a k i c h

Jak daleko z Gniezna do Turku
W  m in io n y m  ty g o d n iu  z je c h a ł  do  T u r k u  d a w n o  u  n a s  ju ż  n ie  w id z ia n y  p o se ł Z b ig n ie w  

D o la ta .  Z w o ła n a  z te j  o k a z ji  k o n fe re n c ja  p r a s o w a  b y ła  p o św ię c o n a  te m a to w i  -  J a k  k o a b c ja  
P iS /S a m o o b ro n a /L P R  w y k a z y w a ła  w ię k s z ą  t r o s k ę  o ro ln ik ó w  w  s to s u n k u  do  o b ec n e j e k i 
p y  rz ą d z ą c e j  i  d la cz eg o . P rz y  o k a z ji  p o b y tu  n a  Z ie m i T u rk o w s k ie j  p a r la m e n ta r z y s ty ,  by ło  
n ie  b y ło  w y b ra n e g o  w  n a s z y m  o k r ę g u  w y b o rc z y m  z o s ta ła  p o d ję ta  p r ó b a  u z y s k a n ia  o p in ii  
p o l i ty k a  P iS  w  k w e s t i i  lo só w  m ie jsc o w e g o  p r z e m y s łu  p a b w o w o -e n e rg e ty c z n e g o . C z y li w  
te m a c ie  d la  tu r k o w s k ie j  sp o łe c z n o śc i w ie lc e  g a rd ło w y m . N ie s te ty , m im o , że  z n a jm y  ż u r n a 
l i s t a  p o s u n ą ł  s ie  n ie m a l  do  m o b b in g u , to  i  t a k  p o se ł D o la ta  n a w e t  n ie  z a ją k n ą ł  s ie  w  ca łe j 
s p ra w ie .  P o  p r o s tu  z d e c y d o w a n ie  w o ła ł m ó w ić  to  co c h c ia ł  m ó w ić  n iź l i  to  czego  o c z e k iw a b  
o d e ń  p ism ac y . I  t a k  d o b rz e , że  o p o w ia d a ł o p ro b le m a c h  ro ln ic tw a , a  n ie  n p . k w e s t ia c h  z w ią 
z a n y c h  z u p r a w ą  w in o ro ś li  n a  ta k ie j  G re n la n d i i .  G d z ie  R z y m , a  g d z ie  K ry m  -  c h c ia ło b y  s ie  
rz e c . P ra w ie  t a k  s a m o  j a k  -  G d z ie  G n ie z n o , a  g d z ie  T u re k ?  To ty lk o  t r o c h ę  b liże j.

Prz 
PO

:y Broniszewskim karp 
trzykroć też nie zapieje

P o ro z u m ie n ie  S a m o rz ą d o w e  „R ozw ój i  P rz y s z ło ś ć ” w y d a ło  sw ój k a le n d a r z y k ,  z h a s łe m  
(c h y b a  w y b o rc z y m ) g ło sz ą c y m , że  „ C z a s  n a  R ozw ój i  P rz y s z ło ś ć ” T u rk u  i p o w ia tu ”. N o  cóż, 
O b s e r w a to r  S p ra w  W s z e la k ic h  w  p e łn i  p o d z ie la  p r z e k o n a n ie  o d n o ś n ie  p rz y sz ło śc i. Z a w sz e ć  
j a k a ś  t a  p rz y s z ło ś ć  n a s  c z e k a . Z a  to  p e w n e  w ą tp l iw o ś c i  z g ła s z a m y  je ś l i  c h o d z i o p ie r w s z ą  
cz ęść  h a s ła ,  c z y li o ów  „R ozw ój”. O b a w y  n a s z e  s ą  z a s a d n e  ty m  b a rd z ie j ,  że  w s p o m n ia n y  
slog& o j a k  r a z  w id n ie je  p o d  z d ję c ie m  z f r a g m e n te m  tu r k o w s k ie g o  r y n e c z k u . T y m c z a se m , 
aksERfe t e a  f r a g m e n t  n a s z e g o  m ia s ta  s ta n o w i w rę c z  sy m b o l p ra w d z iw e g o  k o n s e rw a ty z m u . 
Bo ła m , z n a c z y  s ię  n a  r y n k u ,  to  ro z w ija  s ię  je d y n ie  z ie le ń . A  i t a  w  z a s a d z ie  ty lk o  n a  w io sn ę . 
N a sz c z ę śc ie  w s z y s tk o  s t a je  s ię  le p ie j z r o z u m ia łe  po  w y ja ś n ie n ia c h  l id e r a  RiE, M iro s ła w a  
B ro m sz ew sfe ieg o , k tó r y  po  t r z y k r o ć  z a k l in a ł  s ię , ze  w  sw o im  o p ła tk o w y m  p r z e m ó w ie n iu  
n a w e t  n ie  w s p o m n ia ł  o s a m y m  T u rk u .  D o b rz e , że  o w e  z a k lę c ia  p a d ły  n a d  w ig ili jn y m  k a r 
p ie m . b o  w  p r z y p a d k u  d ro b iu ,  to  n a w e t  p ie c z o n y  k u r c z a k  m u s ia łb y  t r z y k r o tn ie  z a p ia ć . A  
ja k  w ia d o m o  ry b y  g ło su  n ie  m a ją .

URO D ZEN IA
M ichał Klecha, Julia Nadolska, Maria Alicja Sobczak, 
Anastazja Andrzejewska, Wiktor Czerniak

i
USC Brudzew : Janina Koszyciarz, Józef Pasturek 
USC D obra: Władysław Kaźmierczak 
USC M alanów : Anna Witaszczyk 
USC P rzykona: Stanisław Żurawski 

USC W ładysław ów : Helena Brzozowska,
Lucjan Płuciennik, Zofia Skoczylas 

,USC Turek: Marianna Piorunowska

F irm a U s łu g o w a “ORAY"
-  U S Ł U G ! P O G R Z E B O W E

P a w e r s k aW. T u r o *uf_ P o d u c h o w n a  t

T R U M N Y  o ra z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza  granicam i R P
N akładka chłodnicza na trum nę (dostawa do domu żałoby)
Przew óz na terenie Turku i pow iatu  tureckiego - GRATIS
Rekonstrukcja pow ypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelew em ) 
D y ż u r ' c a ło d o b o w y :  tel. (0 6 3 ) 2 7 8  4 1  2 5 ,  k o m . 6 0 1  8 7  1 6  9 0

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J o n y  P flC H O L C Z Y K
U n ie jó w ,  o d d z ia ł :  T U R E K ,  P L A C  S IE N K I E W I C Z A

Tel. 063  2 78  81 5 7  (P I. W o js k a  P o ls k ie g o  10)

C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  n r. t e l . :  0 6 3  2 8 8  8 5  54, 0 6 0 9  731 4 5 4

K O M P L E K S O W A  o b s ł u g a  p o g r z e b u
- TR U M N Y  - CHŁODNIA w  T u rku  lu b  U n ie jo w ie
- PRZEW Ó Z ZMARŁYCH Z  DO M U DO CHŁODNI o ra z  TRUM IEN  

NA TERENIE CAŁEGO POW IATU NIEODPŁATNIE
- M O ŻLIW O ŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PR ZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE Z N IŻ K A  W  CENIE
- P o g rz e b y  POW YPADKOW E i POSEKCYJNE

S T O L T U R ’
J A N  i  M A R I A N  M I L L E R

z a t  1 8 9 8  n.

Zah K ad U s łu g  P o g r z e b o w y c h  
T u r e k , u l.  K o ls k a  Szosa 38  A 

te l .  (0 6 3 )  280 26 30  
k o m . 0601 499  344

POGRZEBY
Trumny

pełna organizacja I obsługa pogrzebu 
transport zw łok w  kraju I zagranicą

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  

6 2 - 7 4 0  T u lis z k ó w , u l.  P o z n a ń s k a  6

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, klepsydry, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, ikebany, konkurencyjne ceny, 

płatność w terminie dogodnym dla klienta, 
życzliwa i fachowa pomoc
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W Przykonie odbyto się gwiazdkowe spotkanie dzieci z 
rodzin w trudnej sytuacji materialnej. Były paczki, jasełka i 
słodki poczęstunek. Mikołaja zastępował wójt Mirosław Bro
niszewski, który przekazał dzieciom wiele ciepłych życzeń w 
imieniu swoim i swojego „szefa” , spod bieguna północnego.

Po raz kolejny przygotow ano 
w gm inie Przykona, św iąteczne 
spotkanie z dziećm i. W  tym  roku  
organizatoram i akcji „Gwiazdka 
2009” były: S tow arzyszenie Na 
Rzecz E kologicznego Rozwoju 
Gmin „SOKÓŁ, G m inny O śro
dek Pom ocy Społecznej i Gm in
ny O środek  K ultury, Sportu i Re

W ójt z radością zastępow ał świętego.

kreacji w  Przykonie. Zaproszono 
dziew ięćdziesięcioro dzieci z ro 
dzicami. W szystkich przybyłych 
serdeczn ie  przyw itała B arbara 
W odzińska - p rezes Stow arzy
szenia „Sokół”. Złożyła też  naj
serdeczniejsze życzenia z okazji

'  zbliżających się Świat Bożego 
N arodzenia. W iele ciepłych słów

Jasełka  zaprezentow ały dzieci z „zerówki*’.

i życzeń skierow ał do dzieci i ich 
opiekunów  M irosław  Broniszew- 
ski -  wójt gm iny P rzykona

Kolejnym punktem  program u 
były tradycyjne bożonarodzeniowe 
jasełka. Tym  razem  przygotowały 
je dzieci z klasy zerowej Zespołu 
Szkół w  Przykonie, pod okiem  
Bożeny Zawadzkiej. Mali aktorzy 
bardzo się starali, wczuwąjąc się 
w odgrywane role. Publiczność to 
doceniła i nagrodziła ich grom ki
mi oklaskami. Po tych duchow ych 
doznaniach, zaproszono uczestni
ków  spotkania na słodki poczęstu

nek. Nie brakowało ciast, słodyczy 
i owoców cytrusowych.

D zieci jednak  ukradk iem  spo
glądały na drzwi w  nadziei, że po
jawi się  w nich  M ikołaj. N iestety  
au ra  n ie  dopisała. Z b rak u  śn iegu  
nie m ógł w yruszyć na sw oich 
saniach zaprzężonych w  ren i
fery. N iem niej przysłał pocztą 
upom inki dla dzieci i poprosił 
przedstaw icieli tu te jszych  gm in
nych  w ładz o w ręczenie ich. W ójt 
B roniszew ski i Czesław  W itczak 
-  przew odniczący Rady Gminy, 
z  dużą, n ieukryw aną satysfakcją

zastąpili go. W  końcu  to  jed n a  z 
nielicznych okazji zostania, choć 
przez chw ilę świętym .

Je d n ak  nie tylko M ikołaj przy
czynił się  do organizacji tego 
spotkania. Pom ogli m u w  tym: 
T om asz Rychlik, T om asz Gat- 
ka, K rzysztof i A ndrzej M iśko, 
„Zajazd S taropolski”, A pteka pod 
Skorpionem , O SP Przykona, M a
rek  M usielak  - p roboszcz parafii 
Psary, F ranciszek  Zygadliński 
- p roboszcz parafii B oleszczyn i 
Spółdzielczy Zakład U sługow y w 
Przykonie. (a r t )

Tuliszkowskie Stowarzyszenie Forum Kobiet, tradycyjnie już, zorganizowało mikołajki 
dla dzieci z gminy. W tym roku najmłodsi spędzili je w teatrze w Kaliszu.

M ikołąjki w tea trze
Jak  m ówią członkinie stowa

rzyszenia, sek re t udanego dzie
ciństwa, to p rzede w szystkim  
Pełne radości wspom nienia. Dla
tego kierując się tą  m ądrością, 
starają się pom agać w łaśnie tym  
najmłodszym.

W  sobotę, 5 g rudnia, już po 
raz siódm y forum ow icznki z 
gm iny Tuliszków, zorganizowały 
mikołajki. Tego popołudnia dwa 
autokary z  g rupą 90 dzieci, w raz 
z opiekunkam i, pojechały do te

a tru  im. W. Bogusław skiego w  
Kaliszu, na przedstaw ienie pt. 
„Księżniczka T urando t”. Przed 
teatrem  przywitał dzieci M iko
łaj, a  w ew nątrz budynku czekały 
Śnieżynki z  cukierkam i. Dzieci 
w  skupieniu i z dużym  zaintere
sow aniem  obejrzały spektakl, 
podczas k tórego  aktorzy w raz z 
M aciejem  Grzybow skim  zdra
dzali tajniki pracy w  teatrze. Na 
zakończenie p ięknego w ieczoru 
po raz kolejny pojawił się b roda

ty  gość z w orkiem  pełnym  pre
zentów. Każde dziecko otrzym a
ło paczkę słodyczy.

Paniom  tw orzącym  stow arzy
szenie udało się przygotow ać 
110 paczek  dla najm łodszych, 
z czego 20 trafiło do dzieci nie
pełnospraw nych. W arto w spo
m nieć, że organizacja M ikołajek 
m ożliwa była dzięki p ieniądzom  
z loterii fantow ych i bali chary ta
tyw nych o raz tw órczej pracy  ko
b ie t ze S tow arzyszenia i ł

Żywa lekcja  przyrody
Uczniowie ze szkół podstawowych w Koźminie i Krwo- 

nach, podczas wycieczki do turkowskiego Nadleśnictwa, 
dowiedzieli się jakie gatunki drzew i zwierząt żyją w powia
towych lasach.

W ycieczkę, na zaproszenie 
N adleśnictw a T urek , zorgani
zowano dla uczniów  z klas I 
-  III. M aluchy uczestniczyły w 
ciekaw ych zajęciach pośw ięco
nych  przede w szystkim  ptakom  
i czw oronożnym  zw ierzętom , a 
także gatunkom  drzew. Lekcję, 
k tó rą  poprowadziła podleśniczy 
Ew a Zawadzka, odbyły się w  Iz
b ie Edukacyjnej, m ieszczącej 
się w  Nadleśnictw ie. Uczniowie 
m ogli zobaczyć m iędzy innym i 
d ioram ę boru  świeżego, przed
stawiającą gatunki drzew  typowe 
dla naszych lasów  oraz żyjące w  
nim  zwierzęta. N ajciekaw sza dla

dzieci okazała się jednak  m akieta 
przedstaw iająca niebo, drzew a i 
ptaki, zam ieszkujące najwyższe 
strefy lasu. Podczas lekcji wyko
rzystano też  tablicę interaktyw ną 
z bardzo ciekaw ą prezentacją. 
Dzięki tem u uczniowie usłyszeli 
też odgłosy zwierząt.

Uczniowie zwiedzili też  kan 
ce larię  leśn iczego  oraz znajdu
jące się  tam  ciekaw e eksponaty. 
Podsum ow aniem  zdobytych 
w iadom ości była aktyw na praca 
w  g rupach . D zieci na w ycieczkę 
w ybrały się  pod opieką: K rzysz
tofy Rum iejowskiej, W iesław y 
Paw lak i H anny Koligat. i ł
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